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روزنامه سراسری مردم نصف جهان

 سیاست
 دم دستی شده است

فرماندار اصفهان با اشاره به پیش‌بینی 
957 شعبه اخذ رای در بخش مرکزی 
و کلانشهر اصفهان، گفت: از این تعداد، 690 شعبه 
متعلق به کلانشهر  اصفهان است که در قالب 16 ستاد 

وظیفه پشتیبانی از انتخابات را بر عهده دارند.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری اصفهان، احمد 
رضوانی در دیدار با شهردار اصفهان با اشاره به 

برگزاری همزمان...

مفاد قانون اساسی خیلی سخت 
نگرفته؛ »ایرانی الاصل، تابع ایران، 
مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، 
مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسامی ایران و 
مذهب رسمی کشور.« این 26 واژه، همه آن شرایطی 
است که سودای تصاحب کرسی ریاست جمهوری 

را به سر 1636 ایرانی انداخت...
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 رژه جنگنده‌های ارتش
 بر فراز  نصف جهان

تصویب فوریت تبدیل 
سازمان به »وزارت 

میراث فرهنگی«

پانزدهمين 
قطارگردشگری

 وارد اصفهان ‌شد

13گردشگری

03خبر
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همیشه طرفدار  
افزایش یارانه بوده‌ایم

شکوفه گردی در میان چم ها

توزیع همزمان در تهران

از ، اهواز ، کرج مشهد ، ش�ی

 کرمان ، همدان و رشت

4

8

اجرای 37 عنوان برنامه برای نكوداشت شهر
ی هفته اصفهان مطرح شد؛ در نشست خ�ب

3/5 میلیارد یورو برای اصفهان
3گزارش استاندار درباره  رقم سرمایه گذاری های خارجی در استان در پسابرجام
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روزنامه اصفهان زیبا

 تلفن تماس:
32218182   

استخدام طراح 
شرایط: 

        مسلط به فتوشاپ و ایندیزاین 
         سابقه صفحه بندی نشریه    

 مهلت ارایه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
 WWW.EVAT.IR دوره زمستان 95 از طریق سامانه 

تا پایان فروردین ماه 1396 می باشد. 
م الف: 34561

مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده 

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان

عکس از                     حمیدرضا نیکومرام

كید بر  معاون فرهنگی، اجتماعی شهرداری اصفهان با تا
اینكه امروز كمتر كسی وجود دارد كه وقتی از او در 
خصوص روز اصفهان پرسیده شود درباره آن چیزی نداند، گفت: این 

موضوع نشان می‌دهد كه شهروندان به التزام...
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نیروهای مسلح در خط مقدم 
منافع ملی ایستاده اند

رییس جمهور در گرامیداشت روز ارتش با 
بیان اینکه برخی از ارتش های دنیا نامشان 
یادآور دخالت در امور داخلی کشور های دیگر، 
نسل‌کشی، حمایت از تروریست، کودتا و بی اعتنایی به 
نظرات ملت و قانون است، گفت: اما ارتش جمهوری 
اسامی ایران یادآور نظم و انضباط، ایمان و دفاع 
مشروع از سرزمین مقدس ایران و حرکت در چارچوب 
قانون و منافع و مصالح ملی است. به گزارش خبرگزاری 
کید بر اینکه ارتش جمهوری  صدا و سیما، روحانی با تا
اسامی ایران آزمون خود را در هشت سال دفاع 
مقدس پس داد، افزود: هیچ عملیات بزرگی را در هشت 
سال دفاع مقدس نمی بینید که با پرواز هواپیماهای 
نیروی هوایی ارتش برای رساندن مهمات و تجهیزات 
از مناطق دور دست قرین نباشد و همواره در همه 
عملیات های دوران دفاع مقدس نیروی هوایی، 
توپخانه، نیروی زمینی و هوانیروز ارتش در کنار 
رزمندگان حضور داشتند. آقای روحانی اظهار داشت: 
امروز در مقایسه با دوران دفاع مقدس، نیروهای 
زمینی، هوایی، دریایی، پدافند هوایی ارتش در کنار 
سپاه پاسداران قدرتمند، بسیج دلاور و نیروی انتظامی،  
قدرت نظامی هوشمند ما با دوران هشت ساله دفاع 
مقدس قابل مقایسه نیست. رییس جمهور افزود: 
روزی نمی گذرد مگر اینکه ابتکار نیروهای مسلح و 
صنعت دفاعی ما را در میدانی جدید با شرایطی جدید 
 و تجهیزات و ابتکاراتی نو ، قدرتمندتر از روز گذشته 
می سازد . وی اضافه کرد: دولت یازدهم مفتخر است 
که از روز اول یکی از اهداف بلندش ، تقویت قدرت 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران بوده است و آمار و ارقام 
نشان می دهد که در این دولت ، بودجه بنیه دفاعی 
نسبت به آغاز این دولت 145 درصد رشد داشته ؛یعنی 
در شرایط سخت اقتصادی کشور، اهتمام دولت به 
تقویت بیشتر نیروهای مسلح بوده است. رییس 
جمهور با بیان اینکه امروز آمادگی نیروهای مسلح ما از 
هر زمان دیگری بیشتر است، گفت: نیروهای مسلح ما 
تهدیدی برای دیگران نخواهند بود و اولین گامشان 
تشویق به برخورد نظامی با هیچ کشور دیگری نیست. 
 آقای روحانی گفت: حرکت ما دوری از برخوردها و 
تنش هاست، اما در عین حال همواره باید هوشیاری 
خود را در برابر توطئه دیگران حفظ کنیم و قدرت 

بازدارندگی خود را روز به روز افزایش دهیم.
 رییس جمهور افزود:  همسایگان ما می توانند مطمئن 
باشند که نیروهای مسلح ما برای دفاع از قدرت کل 
منطقه مهم و حساس خاورمیانه هستند و کشورهای 
دیگر می توانند به نیروهای مسلح ما اطمینان داشته 
باشند و  قدرت دفاعی کشور ما تدافعی و بازدارنده 
است و تهاجمی نیست. رییس جمهور نیروهای 
مسلح را همواره در کنار مردم دانست و گفت: هر جا 
پای منافع ملی کشور در میان باشد، نیروهای مسلح 

ما  در خط مقدم حراست از منافع ملی هستند.  

دادخواست حزب جمهوریت 
خلق ترکیه برای ابطال همه پرسی

حزب جمهوریت خلق ترکیه اعام کرد: 
کت های رای فاقد  به سبب شمارش آرا، پا
مهر، دادخواستی برای ابطال نتایج همه پرسی 

ارائه خواهد کرد. 
به گزارش العالم، حزب )مخالف( جمهوریت خلق 
ترکیه همچنین تهدید کرد در صورت عدم ابطال 
نتیجه همه پرسی به دادگاه حقوق بشر اروپا 

شکایت خواهد کرد.
 حزب جمهوریخواه خلق اعلام کرد: بولنت تزجان، 
معاون این حزب ساعت 11 و 30 دقیقه به وقت 
گرینویچ این درخواست را به شورای عالی انتخابات 

ترکیه ارائه خواهد کرد.
  به گزارش خبرگزاری رویترز از آنکارا، به دنبال 
تصمیم شورای عالی انتخابات ترکیه برای 
استفاده از آرای  بدون مهر، حزب جمهوریخواه 
 خلق روز دوشنبه خواستار ابطال این همه پرسی

 شد.
 از طرفی دیگر اتحادیه وکلای ترکیه اعلام کرد: کمیته 
عالی برگزاری انتخابات با اجازه دادن به شمارش 
کت‌های رای فاقد مهر، قانون را نقض کرده  آرای پا

است.

کوتاه از                     سیاست

خبر                       روز

روحانی: نتیجه پوپولیسم، نفی پیش بینی و آینده نگری است
در نشست با روسای دانشگاه های کشور؛

رییس‌ جمهور به شرایط بسیار حساس 
جهان اشاره کرد و گفت: نتیجه 
پوپولیسم، نفی پیش بینی و آینده نگری است و 
غیرقابل پیش‌بینی بودن شرایط آینده، می‌تواند 
زندگی و آرامش مردم جهان را به هم بریزد، 
چنین شرایطی در کنار ناامنی و بی‌ثباتی حاکم در 

منطقه، ضرورت هوشیاری را  دوچندان می‌کند.

رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی روز سه شنبه در 
نشست صمیمی با روسای دانشگاه‌های کشور با بیان 
اینکه فناوری ارتباطات لازمه توسعه علمی است، گفت: 
نباید از تحولات فناوری روز فاصله گرفت و به‌جای 
بستن، جوانان باید برای تعامل درست با فناوری‌های 
فردا آماده شوند. به گزارش ایرنا، روحانی اظهار داشت: 
دانشگاه‌ها باید بر روی مهارت‌آموزی دانشجویان متمرکز 
شوند و امسال که سال تولید و اشتغال است، بایستی 
توجه ویژه‌ای به مهارت‌آموزی و اشتغال جوانان به‌ویژه 
جوانان تحصیلکرده اعمال شود. روحانی به جایگاه 
مهم دانشگاه‌ها در کشورمان اشاره کرد و اظهار داشت: 
دانشگاه‌ها، نقش مهمی در جریان انقلاب اسلامی و در 

مسیر آینده کشورمان داشته و خواهند داشت.
 رییس‌ جمهوری با اشاره به اینکه تحرکات اجتماعی 
همواره از دانشگاه‌ها، آغاز شده است و دانشگاه یکی از 
حوزه‌های مهم نشاط اجتماعی محسوب می‌شود، 

مسیری آغاز شده که هیچ‌کس نمی‌تواند جلوی آن را 
بگیرد، لذا باید خودمان را برای شرایط دنیای امروز و 
فردا آماده کنیم، البته قبول دارم که باید از ابزار، درست 
استفاده کرد، لذا همه باید تاش کنیم تا جوانان در 
مسیری قرار بگیرند که از فناوری‌های مختلف به طور 
صحیح استفاده کنند، اما جمع‌آوری و کنار گذاشتن 

این نوع فناوری، امکان‌پذیر نیست.
 روحانی اضافه کرد: در دنیای امروز، نمی‌شود به راحتی 
و با یک حکم به طور مثال استفاده از اتوبان‌ و هواپیما 
را به‌خاطر وقوع یک تصادف و یا سانحه تعطیل کرد. 
رییس‌ جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه مردم در پای صندوق‌های آرا حضور می‌یابند 
تا نظر خود را در موضوعات مختلف اعلام کنند، گفت: 
عده‌ای چنین تبلیغ می‌کنند که نظر مردم باید روی 
موضوع اقتصادی جامعه باشد، اما مردم به شما اجازه 
نمی‌دهند که همه زندگی آنها را در اقتصاد خلاصه کنید 
گر  و باید درباره فرهنگ و آزادی هم برنامه داشته باشید، ا
می‌خواهیم در معرض آرای مردم قرار بگیریم، لازم است 

همه نیازمندی‌های جامعه مطرح شود.
 روحانی با اشاره به گسترش کمی و کیفی دانشگاه‌ها، 
اظهار داشت: امروز دانشگاه‌ها به طبقه و قشر خاصی 
تعلق ندارد و از همه اقشار و از سراسر ایران در دانشگاه‌ها 
حضور دارند و به مانند شریانی می‌ماند که سراسر کشور 

را پوشش می‌دهد.

گفت: شما روسای دانشگاه‌ها، نیروی بزرگی به نام جوانان 
و دانشجویان را در اختیار دارید که به کمک آن می‌توانید 
تحرک و نشاط ایجاد کنید. روحانی با اشاره به نقش طلاب 
و دانشجویان در روند پیروزی انقلاب اسلامی، اظهار داشت: 
کاری‌ها نبود، نور  گر این تحرکات، ایثار و فدا بدون تردید ا
انقاب، کم‌کم به خاموشی گراییده و نمی‌توانست همه 
گر به دنبال نشاط و  مردم را تحت تاثیر قرار دهد و امروز هم ا
حرکت هستیم، دانشجویان می‌توانند در این زمینه پیشرو 
گر چه ظاهر  باشند. رییس‌ جمهوری خاطر نشان کرد: ا
دانشگاه، استاد محور است، باطنش باید دانشجومحور 

باشد، همه به یک معنا خادم دانشجویان هستیم تا آنان 
رشد یافته و به صحنه‌های اجتماع و مدیریت وارد شوند. 
کید بر اهمیت نیروی انسانی در توسعه و  روحانی با تا
پیشرفت کشور، اظهار داشت: ایران از پشتوانه و استعداد 
انسانی بزرگی برخوردار است و این استعداد می‌تواند در روند 
پیشرفت کشور، شتاب ایجاد کند. نیروی انسانی خلاق 
است که می‌تواند، تحولات علمی را ایجاد کرده و در کنار آن، 
تجهیزات مورد نظر به‌وجود آورد. رییس‌ جمهور با اشاره به 
اینکه در عرصه فناوری و علم نمی‌توان با حکم قضایی و با 
دستور محدودیت ایجاد کرد، گفت: امروز در عرصه علمی 

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- شهرام مختاری فرزند علی 2- امید شیرزاد 
فرزند نوراله نشانی محل اقامت: هر دو نفر مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و 
نام خانوادگی: بانک مهر اقتصاد با وکالت خانم نرگس صادقی قهساره نشانی محل اقامت: 
خ شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا ساختمان وکلا طبقه اول / محکوم به: به موجب رای 
شماره 1118 تاریخ 95/6/31 حوزه 6 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 197/010/865 ریال اصل خواسته 
و 3/595/160 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت 
تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 94/6/26 لغایت زمان اجرای حکم طبق شاخص اعلامی از 
ناحیه بانک مرکزی در حق محکوم له به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، 
گر مالی ندارد  باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1345    شماره بایگانی: 153/95
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- فرشاد ضابطی فرزند قدمعلی نشانی محل 
اقامت: مجهول المکان 2- جمشید عابدی کچی فرزند محمد نشانی: مشتاق دوم پل 
ک 122 ، 3- منوچهر کریمی فرزند صفر علی نشانی محل  شهرستان خیابان باغ مشهد پلا
اقامت: مجهول المکان 4- یاور طهماسبی گندمکاری فرزند حسن نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان / مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: بانک مهر اقتصاد با وکالت خانم 
نرگس صادقی قهساره نشانی محل اقامت: چهارباغ بالا مجتمع بهاران طبقه 5 واحد 35 / 
محکوم به: به موجب رای شماره 1420 تاریخ 95/8/19 حوزه 6 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 151/382/131 
ریال بابت اصل خواسته و 3/938/790 ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ 240/000 ریال بابت 
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید  هزینه نشر آ
چک 95/5/4 لغایت زمان اجرای حکم طبق شاخص بانک مرکزی بصورت تضامنی  در حق 
محکوم له با انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به 
محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا 
ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نماید.م الف/ 1346   شماره بایگانی:  1098/95
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: سید مجتبی تقوی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان / مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سید امیرحسین مدرسی صادقی نشانی 
محل اقامت: خ عبدالرزاق جنب بانک سپه مجتمع اقتصاد / محکوم به: به موجب رای شماره 
9509976793501828 تاریخ 95/10/28 حوزه 5 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان 
که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 7/500/000 ریال بابت 
اصل خواسته وجه چک به شماره 1488/504536/17 مورخ 94/5/20 و پرداخت 250/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک فوق الذکر با انضمام 
نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1188    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی:  950561
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
کبر کرمی باصری نشانی محل اقامت:  مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علی ا
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مجتبی شیرانی نشانی محل 
گلی روبروی باربری سپرک آسیا/ محکوم به: به موجب  اقامت: اصفهان شاپور جدید خ بابا
رای شماره 9509976793702153 تاریخ 95/11/21 حوزه 7 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: حضور 

کسی پیکان به شماره انتظامی 761 ت  در دفترخانه اسناد رسمی و انتقال یک دستگاه تا
57 ایران 13 به شماره شاسی 79416446 به شماره موتور 11127917126 و پرداخت مبلغ 
یک میلیون و چهارصد و پنجاه هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان و پرداخت نیم 
عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1405    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی:  950641
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: جواد گودینی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: شیدا روشن زاده اصفهانی نشانی محل 
اقامت: اصفهان خ عسگریه ک شهید نیک بخت روبروی ورزشگاه پ 21 / محکوم به: به 
موجب رای شماره 9501676 تاریخ 95/10/7 حوزه 8 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان 
که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ دویست میلیون ریال 
گهی مبلغ 120/000 ریال  بابت اصل خواسته و 3/730/000 ریال هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/3/27 لغایت تاریخ وصول و نیم عشر 
حق الوکاله بابت سفته ی شماره 0137264 و 0643770 نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون 
اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده 
روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند 
که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1354    شماره بایگانی:950425 و ا
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مهدی یزدان منش فرزند موسی نشانی محل 
کبر چلمقانی نشانی  اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: ا
محل اقامت: اصفهان خ چمران بعد از آل محمد نمایشگاه کریمی / محکوم به: به موجب 
رای شماره 9501815 تاریخ 95/10/27 حوزه 8 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ شصت میلیون ریال بابت 
گهی و مبلغ 120/000 ریال و  اصل خواسته و 2/380/500 ریال هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک به شماره 229868 مورخ 93/1/28 تا تاریخ اجرای 
حکم و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

1350    شماره بایگانی:950964
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مهسا بزرکار فرزند عبدالامیر شغل:خانه دار نشانی 
محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: لیلا جاوید مهر فرزند 
سلطان محمد نشانی محل اقامت: اصفهان مارچین خ شهید اسماعیلی ک جعفرزاده منزل 
آقای رجبی طبقه دوم پ 3 / محکوم به: به موجب رای شماره 1960-950 تاریخ 95/11/5 
حوزه 9 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
است به: پرداخت مبلغ بیست میلیون ریال بابت اصل خواسته و 600/000 ریال بابت هزینه 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک  دادرسی و هزینه نشر آ

533150-94/5/5 سپه تا تاریخ اجرای حکم در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا.
 ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی 
که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1353    شماره  خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

بایگانی:951062
شعبه ۹ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محسن رمضانی اله آبادی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مصطفی راحت نشانی محل 
اقامت: اصفهان خمینی شهر هفتصد دستگاه خ بسیج نبش فجر 7 / محکوم به: به موجب 
رای شماره 1722 تاریخ 95/9/30 حوزه 11 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 44/000/000  ریال بابت اصل 
خ 94/11/15 به عهده بانک ایران زمین و  خواسته و مطالبه وجه چک به شماره 401185 مور
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر  مبلغ 2/120/000 ریال هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/11/15 لغایت اجرای احکام در حق محکوم له صادر 
و نیم عشر حق الاجرا اجرای احکام اعلام می گردد. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که 
اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء 
محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف 
گر مالی ندارد صریحاً  مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

اعلام نماید.م الف/ 1388    شماره بایگانی:950903
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محمدقلی سپیانی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی عباسی با وکالت حسین 
محمدیان و خانم نفیسه عرب زاده نشانی محل اقامت: اصفهان خ شیخ صدوق شمالی 
ساختمان بانک تجارت ارغوان طبقه سوم واحد 18 / محکوم به: به موجب رای شماره 
9501993 تاریخ 95/11/10 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت 
کتور  یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 48/018/400 ریال طبق فا
10383-94/8/26 بابت اصل خواسته و مبلغ 2/255/000 ریال هزینه دادرسی و حق 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم  الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و هزینه نشر آ
دادخواست 95/9/6 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و هزینه 
نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ 
شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

1318    شماره بایگانی:951094
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علی سرلک نشانی محل اقامت: مجهول 
کبر چلمقانی نشانی محل اقامت:  المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: ا
اصفهان خ چمران بعد از آل محمد نمایشگاه کریمی / محکوم به: به موجب رای شماره 
950941 تاریخ 95/11/5 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ شصت میلیون ریال وجه چک به شماره 
319024-94/5/15 بانک صادرات بابت اصل خواسته و مبلغ 2/410/000 ریال بابت هزینه 
دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 94/5/15 تا تاریخ اجرای حکم 
در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، 
گر مالی ندارد  باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1349    شماره بایگانی:950971
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: عماد مهرابی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حسین اعظمیان جزی نشانی محل 
اقامت: اصفهان خ کاوه خ فاطمی خ ژاله گویان بن شکوفه پ 75 / محکوم به: به موجب 
رای شماره 9501985 تاریخ 95/11/9 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ پانزده میلیون ریال وجه 
شماره 156058-94/10/4 بانک ملی بابت اصل خواسته و مبلغ 1/062/500 ریال بابت هزینه 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 94/10/4  دادرسی و هزینه نشر آ

تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، 
گر مالی ندارد  باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1387    شماره بایگانی:950501
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: عباس صمدی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی محمد دخت با وکالت خانم مریم 
جهانبخش نشانی محل اقامت وکیل: اصفهان خ چهارباغ بالا خ نیکبخت بعد از دادگستری 
جنب کوچه خدابنده پ 5 زنگ دوم طبقه همکف / محکوم به: به موجب رای شماره 
9501992 تاریخ 95/11/10 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 50/000/000 ریال وجه حواله شماره 
51453-94/7/25 موسسه قرض الحسنه حمزه سید الشهدا بابت اصل خواسته و مبلغ 
گهی و همچنین خسارت  1/430/000 ریال هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل و  هزینه نشر آ
تاخیر تادیه از تاریخ 95/2/19 تاریخ مطالبه از قرض الحسنه تا تاریخ وصول در حق خواهان 
صادر واعلام می نماید و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه 
به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد 
یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نماید.م الف/ 1377    شماره بایگانی:951138
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حمید جعفریان نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: عزت موذنی نشانی محل اقامت: اصفهان 
ک 8 / محکوم به: به موجب رای شماره 1649  خ آتشگاه کوچه سعدی 2 کوچه سعادت پلا
تاریخ 95/10/6 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ بیست و پنج میلیون ریال وجه چک به شماره 
508918-95/1/31 مهر اقتصاد بابت اصل خواسته و مبلغ 1/312/500 ریال هزینه دادرسی 
و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/1/31 تا تاریخ اجرای حکم در حق 
خواهان صادر و اعلام می نماید و هزینه نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، 
گر مالی ندارد  باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1384    شماره بایگانی:950571
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: هادی صمدی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی محمد دخت با وکالت مریم 
جهانبخش نشانی محل اقامت: اصفهان خیابان چهارباغ بالا خ نیکبخت بعد از دادگستری 
کوچه خدابنده پ 5 زنگ دوم طبقه همکف / محکوم به: به موجب رای شماره 9501988  
تاریخ 95/11/10 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ شصت و شش میلیون ریال وجه چک به شماره 
191800-94/11/10 و 191782-94/11/25 و 191783-94/12/2 بانک کشاورزی بابت 
اصل خواسته و پرداخت مبلغ 2/030/000 ریال به عنوان خسارت دادرسی و حق الوکاله وکیل 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ های فوق لغایت زمان وصول و هزینه نیم  و هزینه نشر آ
عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1376     دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی:951137
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

سخنگوی دولت:

جلسات هیات دولت تا  انتخابات، منظم برگزار می شود
سخگوی دولت در نشست هفتگی خود در جمع 
خبرنگاران گفت: باتوجه به کاندیدا شدن آقای 
جهانگیری هیچ خدشه ای در کار دولت ایجاد نمی شود و 
همه جلسات هیات دولت طی یک ماه آینده برگزار می شود 
تا هیچ نقصی در کار ایجاد نشود. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، نوبخت در خصوص اقدامات رییس جمهور برای 
تبلیغات انتخاباتی گفت: آقای رییس جمهور شناخته شده 
است و نیازی به تبلیغات ندارد و بهترین تبلیغ برای وی 
خدمات انجام شده است. سخنگوی دولت درباره حضور 
معاون اول رییس جمهور در انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: آقای جهانگیری درانتخابات مکمل آقای روحانی 
خواهد بود و این موضوع اتفاقا باعث می شود واقعیت ها بهتر 
گفته شود.  نوبخت درباره علت ثبت نام آقای جهانگیری در 
انتخابات ریاست جمهوری به عنوان کاندیدای پوششی 

گفت: الان مهم‌ترین اقدام این است که عملکرد دولت به 
درستی تبیین شود. ما از این کار در برابر تعداد کاندیداها 
استقبال می کنیم؛ چرا که همه می گویند رقیبمان یک نفر 
است، پس باید این اقدامات توضیح داده شود. وی ادامه 
داد: اینکه از دولت کسی برود و دستاوردها را توضیح بدهد، 
گر 200 نفر هم بروند  سنجیده است. وقتی دستاوردی نباشد، ا
و توضیح بدهند، فرقی نمی کند. اما حضور آقای جهانگیری 
مکمل آقای روحانی است و باعث می شود واقعیت ها بهتر 
گفته شود. به این ترتیب، انتخابات سالم‌تری برگزار خواهد 
شد و مردم می توانند براساس واقع بینی تصمیم بگیرند. 
نوبخت در پاسخ به این سوال که آیا حضور همزمان 
رییس‌جمهور و معاون اولش در انتخابات باعث نمی شود 
کارهای دولت مختل شود، یادآور شد: با توجه به اقدامات 
رییس‌جمهور در این دوره نیازی ندارد برای معرفی شخص 

که شناخته شده است.  خود از این طرف به آن طرف برود؛ چرا
بهترین تبلیغ دولت ارائه خدمات است و اقداماتی هم که 
صورت می گیرد، چیزی جز  وظیفه خاص دولت نیست. 
افتتاح پروژه ها هم تبلیغات انتخاباتی به حساب نمی‌آید و در 
راستای وظایف دولت صورت می‌گیرد. آقای جهانگیری هم 
گر یک روز دولت تشکیل جلسه  در محل کارش حضور دارد. ا
نداد یا مصوبه ای نداشت، آن‌وقت می توان گفت که نقصی 
و جود دارد. وی همچنین درباره صحبت های زنگنه درباره 
بابک زنجانی خاطر نشان کرد: دولت این پرونده را دنبال کرد 
و قوه قضائیه همکاری های ارزشمندی داشت که این مقدار 
وصولی هم تاش قوه قضائیه بود. ما تلاش داریم تا قبل از 
اجرای حکم بقیه اموال هم برگردانده شود. مسوولین قضایی 
از آقای زنگنه برای پیگیری هایش تشکر کردند و قوه قضائیه 
هم تلاش می کند اصل پول ها را برگرداند؛ چون این یک حق 

ملی است که باید برگردانده شود. نوبخت همچنین درباره 
صحبت های جهانگیری مبنی بر موضع دولت و 
کید کرد: الان رویکرد  روشنگری‌هایی که صورت می گیرد، تا
برخی از منتقدان این است که بخش خالی لیوان را نشان 
بدهند و مختصات موجود را با وضع مطلوب مقایسه کنند.

 ما هم معتقدیم این لیوان باید پر شود و با وضع مطلوب 
گر 92 ادامه پیدا می کرد،   فاصله داریم، اما باید مقایسه کنیم که ا
به کجا می رسیدیم. دولت نیازمند این است که این مساله 
را تبیین کند و این اقدام آقای جهانگیری ارزشمند است که 
در جهت دفاع از عملکرد دولت وارد صحنه شده اند. وی 
همچنین بیان کرد: دعوی دولت متشنج کردن جامعه،‌ بگم 

بگم راه انداختن و کاغذ از جیب در آوردن نیست. یک عده 
ای که باید به ما و مقام قضا پاسخگو می بودند، یک وجه 

طلبکاری پیدا کرده اند که باید این مسائل گفته شود.



03 خبر

 پیش‌بینی 957 شعبه اخذ  رای
 در اصفهان

فرماندار اصفهان با اشاره به پیش‌بینی 957 
شعبه اخذ رای در بخش مرکزی و کلانشهر 
اصفهان، گفت: از این تعداد، 690 شعبه متعلق به 
کلانشهر  اصفهان است که در قالب 16 ستاد وظیفه 
پشتیبانی از انتخابات را بر عهده دارند.به گزارش روابط 
عمومی فرمانداری اصفهان، احمد رضوانی در دیدار با 
شهردار اصفهان با اشاره به برگزاری همزمان انتخابات 
شوراهای اسامی شهر و روستا با دو انتخابات ریاست 
جمهوری و اولین میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی 
در 29 اردیبهشت ماه، افزود: امیدواریم شهرداری با 
ظرافت عمل و با انجام وظایف قانونی ذی ربط به 
گونه‌ای با حوزه انتخابیه شهرستان همکاری کند که از 
بروز هرگونه شائبه و گمانه‌زنی جلوگیری شده و بستر برای 
حضور پرشور مردم در انتخابات فراهم شود.رضوانی با 
اشاره به پیش‌بینی 957 شعبه اخذ رای در بخش مرکزی 
و کلانشهر اصفهان، تصریح کرد: از این تعداد، 690 شعبه 
 متعلق به کلانشهر اصفهان است که در قالب 16 ستاد 
)15 ستاد در مناطق 15 گانه شهرداری و یک ستاد در 
سازمان هلال احمر( وظیفه پشتیبانی از انتخابات را 
برعهده دارند.فرماندار برگزاری انتخاباتی سالم، با 
کثری مردم و رعایت مر قانون را حائز  مشارکت حدا
کید کرد: با توجه به گستردگی فضای  اهمیت دانست و تا
مجازی و انتشار سریع اخبار در آن، انتخابات باید به دور 
از هرگونه گرایش سیاسی و با رعایت کامل قوانین و اصل 
بی طرفی، برگزار شود تا شاهد بروز کمترین مشکلات در 
این راستا نباشیم.وی ایجاد نشاط و امید در جامعه در 
آستانه انتخابات را حائز اهمیت دانست و عنوان کرد: ما 
باید با امیدآفرینی در جامعه، بستر را برای حضور 
کثری مردم پای صندوق‌های رای، فراهم سازیم،  حدا
کثری مردم در عرصه‌های مختلف  که مشارکت حدا چرا

بالاخص انتخابات، نظام و کشور  را بیمه خواهد کرد. 

 ۷۴۰ محکوم مالی غیرعمد
 در زندان‌های استان 

مدیرعامل ستاد دیه استان اصفهان گفت: 
کنون در  ۷۴۰ زندانی جرایم مالی غیرعمد هم ا
زندان‌های استان اصفهان به سر می‌برند که برای آزادی 
از بند نیازمند کمک خیران هستند.مصطفی کیشانی در 
گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: نوروز امسال 30 زندانی با 
کمک خیران نیک اندیش اصفهانی از زندان مرکزی این 
شهر آزاد شدند.وی با بیان اینکه کمک نیک اندیشان 
اصفهانی برای آزادی زندانیان پارسال حدود 30 درصد 
افزایش داشته است، افزود: با کمک 52 میلیارد و 355 
میلیون ریالی این خیران 751 زندانی جرایم غیرعمد سال 
گذشته با رهایی از بند به آغوش خانواده‌های خود 
بازگشتند.مدیرعامل ستاد دیه استان با بیان اینکه 13 نفر 
از این زندانیان زنان بودند، خاطرنشان کرد: میزان بدهی 
زندانیان آزاد شده استان اصفهان در سال گذشته 740 
میلیارد ریال بود که 52 میلیارد و 355 میلیون ریال آن با 
کیان تامین شد.وی  کمک خیران و بقیه با گذشت شا
گفت: علت زندانی بودن این محکومان مالی غیرعمد 

بدهی نفقه، مهریه و دیه بود. 

گوشت قرمز هیچ‌گونه افزایش 
قیمتی نداشته است

رییس اتحادیه صنف گوشت قرمز استان 
اصفهان با اشاره به کنترل قیمت گوشت قرمز 
در سال جاری گفت: قیمت گوشت قرمز هیچ‌گونه 
افزایشی نداشته و قیمت‌گذاری همانند روال سابق 
است. رضا انصاری در گفت‌وگو با فارس با اشاره به کنترل 
قیمت گوشت قرمز در سال جاری اظهار داشت: قیمت 
گوشت قرمز هیچ‌گونه افزایشی نداشته و قیمت‌‌گذاری 
همانند روال سابق است.وی افزود: واردات گوشت قرمز 
از سایر استان‌ها به اصفهان بر اساس نیاز مصرف‌کنندگان 
صورت می‌گیرد و از طریق واردات دام زنده به تامین نیاز 
بازار پاسخ داده می‌شود. رییس اتحادیه صنف گوشت 
قرمز استان اصفهان خاطر نشان کرد: میزان واردات دام 
زنده به دلیل ثابت ماندن تقاضا تا کنون تغییری نکرده 
است و واردات دام زنده همچون سابق صورت 
می‌گیردانصاری در پایان با ابراز خرسندی از بارندگی‌های 
اخیر استان اصفهان نیز گفت: بارندگی‌های اخیر به 
حفظ و بهبود گسترش مراتع کمک شایانی کرده و از 
کرده  همین روی منابع تغذیه‌ای دام زنده افزایش پیدا

است. 

ح ‏اشتغالزایی  اجرای پنج هزارطر
برای نیازمندان اصفهانی

مدیر کل کمیته امداد استان اصفهان از اجرای 
پنج هزار و ۴۸۶ طرح ‏اشتغال با اعتباری بالغ بر 
۷۶ میلیارد تومان برای نیازمندان استان اصفهان خبر 
داد.‏ به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان،حمید رضا شیران، با اشاره به اجرای بیش از  پنج 
هزار و ۴۸۶ طرح اشتغال و خودکفایی در این نهاد 
کرد: در سال گذشته بیش از ۷۶ میلیارد  تصریح 
و۳۰۰میلیون تومان تسهیلات برای اجرای طرح های 
اشتغال در این استان اختصاص یافت که بالغ بر 
۲۰میلیارد تومان آن از محل اعتبارات اشتغالزایی امداد 
و ۵۶ میلیارد تومان از محل تسهیلات قرض الحسنه 
بانک ها تامین اعتبار شده است.شیران با اشاره به 
ح های اشتغالزایی این نهاد درسطوح  اجرای طر
کارانگیزی ، توان افزایی ، خودکفایی و کارآفرینی افزود : 
ح  ح کارانگیزی، هزار و  9  طر در سال ۹۵، ۱۵۵ طر
توان‌افزایی )مشاغل خانگی(‏، چهار هزار و ۳۱۸ طرح 
درزمینه خودکفایی )‌خوداشتغالی( و چهار طرح در 

بخش کارآفرینی توسط امداد اجرا شده است‌.‏

سال دوازدهم، شماره 2907 
 چهار شنبه

30 فروردین 1396 

مدیر کل میراث فرهنگی استان اعلام کرد:

ح مرمت500 بنای تاریخی در اصفهان آغاز طر
مديركل راه آهن استان: 

پانزدهمين قطارگردشگری  وارد اصفهان ‌شد
مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان از آغاز 
طرح بزرگ مرمت 500 بنا و مجموعه تاریخی در 

استان اصفهان خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فریدون اللهیاری  
در جمع خبرنگاران با اعلام این مطلب افزود: با توجه 
به برنامه ریزی های به عمل آمده کارشناسان حوزه 
 میراث فرهنگی استان از اسفند ماه سال گذشته 
طرح های مرمتی سال 1396 استان را آماده کرده  اند، لذا 
عملیات اجرایی این طرح های عظیم در 24 شهرستان 
استان با اختصاص اعتباری بالغ بر 360 میلیارد ریال 
کید کرد: بخشی  آغاز شد. این مقام مسوول در ادامه تا
از این اعتبار در راستای مرمت در حوزه های پایگاه های 

جهانی و ملی استان شامل پایگاه های جهانی مسجد 
جامع اصفهان، میدان امام اصفهان، کاخ چهلستون 
اصفهان و باغ فین کاشان و همچنین در پایگاه های 
ملی روستاهای ابیانه، قهی و پایگاه های ملی شهرهای 
نیاسر، نوش آباد و کاشان )محوطه باستانی سیلک( 

اجرایی خواهد شد.
مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان تصریح کرد: 
باتوجه به برنامه ریزی های به عمل آمده در نیمه پایانی 
سال 1395، بودجه ای ویژه نیز جهت نجات بخشی، 
مرمت و احیای مجموعه بزرگ و منحصر به فرد کاخ 
چهلستون سرهنگ آباد در شهر تاریخی زواره از توابع 

شهرستان اردستان اختصاص یافت.   

پانزدهمین قطار گردشگری با عنوان هزار و یک 
شب، شب گذشته برای بازدید گردشگران 
کن دیدنی و تاریخی اصفهان، وارد راه آهن  خارجی از اما
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  این شهر شد.به 
مدیرکل راه آهن اصفهان اظهار داشت: این قطار 
گردشگری با همکاری شرکت بین المللی جهانگردی 
آزادی )آتیو( ساعت 19 شب گذشته  از شهر یزد وارد 
اصفهان شد.حسن ماسوری عنوان کرد: این قطار شامل 
47 گردشگر از کشورهای آلمان، سوئیس، روسیه، 
مکزیک، ترکیه، فنلاند، دانمارک و همچنین 24 خدمه 
کز  کن، ابنیه تاریخی و مرا است که برای بازدید از اما
گردشگری شهرهای ایران به کشورمان سفر کرده اند.وی 

با اشاره به اینکه مسافران این قطار گردشگری 25 
فروردین ماه از طریق ناوگان هوایی وارد تهران شدند، 
افزود: این گردشگران بعد از رسیدن به ایران از طریق قطار 
در ایستگاه های گرمسار، مشهد، کرمان، یزد، اصفهان، 
کرده و سپس به تهران   سعادت شهر، شیراز توقف 
برمی گردند. مدیرکل راه آهن اصفهان بیان داشت: 
کنون از شهرهای شمالی  گردشگران این قطار تا
کشورمان، مشهد، کرمان و یزد بازدید کرده اند و برای 
بازدید یک روزه در اصفهان توقف خواهند داشت. وی 
یادآور شد: گردشگران قطار هزارو یک شب بعد از بازدید 
یک روزه از شهرمان، ساعت یک بامداد اول اردیبهشت 

اصفهان را به مقصد شیراز ترک می کنند.

اخبار                       کوتاه

تحقق85 درصدی تعهدات 
اشتغالزا در چادگان

رییس اداره کار و تعاون چادگان از تحقق 85 
درصدی تعهدات اشتغالزا در این شهرستان 
کبر  در سال گذشته خبر داد.به گزارش ایرنا، علی ‌ا
میرزایی در جلسه کارگروه اشتغال چادگان اظهار کرد: 
تعهدات ایجاد اشتغال برای شهرستان چادگان در 
سال گذشته یک هزار و 440 نفر پیش‌ بینی شده بود 
که بخش اعظم آن محقق شد.وی افزود: برای ایجاد 
مشاغل پشتیبان در سال جاری یک میلیارد و 700 
میلیون ریال برای این شهرستان پیش بینی شده 
است که متقاضیان واجد شرایط می توانند با مراجعه 

به اداره کار از مزایای فراهم شده استفاده کنند. 

بحران آبی در دشت كاشان
فرماندار کاشان با اشاره به بحران آب در دشت 
کاشان گفت: طرح آبیاری تجمیعی در این 
شهرستان یکی از اقدامات مناسب برای مدیریت و 
استفاده بهینه آب در بخش کشاورزی بوده است.به 
گزارش روابط عمومی فرمانداری كاشان،‌ حمیدرضا 
مومنیان در دیدار رییس سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان اظهار كرد: با توجه به توانمندی‌ها و 
پتانسیل‌های شهرستان در حوزه کشاورزی و مسافت 
زیاد با مرکز استان و برای افزایش رفاه حال کشاورزان، 
ارتقای مدیریت جهاد کشاورزی کاشان در خدمت 
رسانی بهتر به مردم ضروری است.وی با اشاره به بحران 
آب در دشت کاشان گفت: طرح آبیاری تجمیعی در این 
شهرستان یکی از اقدامات مناسب برای مدیریت و 
استفاده بهینه آب در بخش کشاورزی بوده است.

فرماندار کاشان تصریح کرد: استفاده از پساب فاضلاب 
شهری کاشان در بخش کشاورزی از اقداماتی است که 
نیازمند توجه و حمایت بیشتر مسوولان برای مدیریت 
و مصرف آب در شهرستان است.مومنیان اظهار کرد: 
برای ساخت و سازهای اصولی، مصرف بهینه و 
جلوگیری از حوادث، از جمله غرق شدن افراد در 
استخرهای ذخیره آب کشاورزی، مدیریت و نظارت 

ویژه‌ای باید صورت گیرد.

 تحویل شش هزار تن گندم
 به سیلوهای اصفهان

معاون فرماندار اردستان از تحویل شش هزار 
و 750 تن گندم مازاد بر مصرف این شهرستان 
به سیلوهای استان اصفهان در سال 95 خبر داد.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،محمد تقی کیانی در 
جلسه کمیسیون آرد و نان اردستان افزود: با تلاش 
کشاورزان و حمایت جهاد کشاورزی در سال 95 این 
تولید جو و دیگر  بر  عاوه  توانست   شهرستان 
محصول های کشاورزی مازاد گندم مصرفی خود را 
تحویل سیلوهای استان اصفهان دهد.وی گفت: در 
سال 95 کمیسیون آرد و نان شهرستان با تشکیل پنج 
جلسه و تصویب 42 مصوبه، 27 مصوبه را اجرایی کرده 
و 15 مصوبه را در حال پیگیری و اقدام دارد.معاون 
فرماندار اردستان افزود: در سال گذشته 540 مورد 
 بازرسی از نانوایی ها به عمل آمد و 32 مورد تخلف 
گران فروشی و کم فروشی گزارش و با متخلفان برخورد 
قانونی شده است.محمد تقی کیانی از کاهش سهمیه 
آرد ماهیانه شهرستان نیز خبر داد و افزود: با توجه به بالا 
بودن سرانه آرد شهرستان، ماهیانه هزار و 500 کیسه آرد 
کاهش یافته سهمیه از  9هزار کیسه به هفت هزار و 500 
کیسه تقلیل یافته که لزوم صرفه جویی در مصرف آرد را 
هرچه بیشتر می طلبد.وی گفت: شهرستان اردستان 
تعداد 44 نانوایی دارای سهمیه آرد دولتی و بالغ بر 40 
نانوایی آزاد پز و خشکه پز دارد که نان مصرفی اهالی 
شهرستان و مسافران را تامین می کند.مدیرجهاد 
کشاورزی اردستان نیز در این جلسه گفت: در سال 
گذشته در پنج هزار و 870 هکتار از زمین های زیر کشت 
گندم و جو عملیات مبارزه برعلیه آفت سن صورت گرفته 

است. 

 برگزاری مراسم یادبود 
سهراب سپهری در اردهال 

نایب رییس موسسه احیای فرهنگ کاشان 
گفت: هرساله مراسم یادبودی برای این شاعر 
 آب و آیینه در مزار این شاعر در مشهد اردهال برگزار 
می شود. به گزارش ایمنا، سید علی ضیایی اردهالی، با 
اشاره به پیشنهاد فرهیختگان و علاقه مندان به سهراب 
برای برگزاری مراسمی در خور شأن این شاعر معاصر، 
افزود: امسال در روز جمعه یکم اردیبهشت مراسم 
سالمرگ سهراب سپهری در سالن اجتماعات سهراب 
سپهری مجتمع گردشگری خورشید اردهال برگزار 
می‌شود.وی با اشاره به ساخت سردیس سهراب 
سپهری به همت مجتمع گردشگری خورشید اردهال 
و هنر استاد بابایی کاشانی، گفت: بالغ بر ۲۰ میلیون 
تومان هزینه ساخت و نصب سردیس سهراب شده 
است که در مقابل سالن اجتماعات موسوم به نام این 

شاعر در خورشید اردهال نصب می‌شود.
نایب رییس موسسه احیای فرهنگ کاشان با اشاره به 
رونمایی از سردیس سهراب، همزمان با مراسم سالمرگ 
این شاعر در روز جمعه یکم اردیبهشت، گفت: سردیس 
شاعر آب و آیینه در میان فواره های آب و به شکلی زیبا 
قرار داده می‌شود.به گفته وی، تعدادی از نقاشان از 
چند روز قبل از برگزاری مراسم سالمرگ سهراب، در 
سالن اجتماعات سهراب سپهری مجتمع گردشگری 
خورشید اردهال به اجرای طرح های نقاشی روی 
دیوارها می‌پردازند.ضیایی اردهالی خاطر نشان کرد: 
گالری سهراب سپهری نیز با مساحت ۳۰۰ متر مربع در 
مجتمع گردشگری خورشید اردهال و همزمان با مراسم 

سالمرگ سهراب افتتاح می شود.  

اخبار                       شهرستان مدیر کل نوسازی مدارس استان خبر داد:

تخلیه 40 مدرسه ناایمن در اصفهان
مدیر کل نوسازی مدارس استان اصفهان در 
خصوص مدارس تخلیه شده گفت: بر اساس 
ضرب الاجل استاندار بایستی 60 مدرسه نا ایمن تخلیه 
می شد که از این تعداد 40 مدرسه بر اساس اولویت و 
اضطرار تخلیه شده است. محمد حسین سجاد در 
کید کرد: تمامی این  نشست خبری با خبرنگاران تا
مدارس در شهر اصفهان و به خاطر پدیده فرونشست 
زمین در معرض تخریب هستند. او  خاطر نشان کرد: 
جابه جایی دانش آموزان در میانه سال تحصیلی برای 
دانش آموزان و خانواده های آنها سختی هایی داشت که 
بر این اساس 40 مدرسه ای که از لحاظ ایمنی خطر 
که قابل  بیشتری داشتند تخلیه شدند و ما بقی مدارس را
استفاده بودند، از خرداد ماه و پایان سال تحصیلی تخلیه 

می کنیم. سجاد افزود: این مدارس 
عمدتا در شمال شهر اصفهان قرار 
دارند. مدیر کل نوسازی مدارس 
اصفهان در این  نشست خبری آخرین 
آمار وضعیت ایمنی مدارس استان را  

نیز رسانه ای کرد. 
سجاد کمبود مدارس در استان را 
در چهار بخش تقسیم بندی کرد و 

اظهار داشت: در مجموع به 14 هزار و 500 کلاس جدید 
نیاز داریم که از این تعداد چهار هزار و 942 مورد مربوط 
به کلاس های تخریبی، دو هزار و 57 مورد مربوط 
 به کلاس های دو نوبته،  هزار و 200 مورد کلاس های 
 اجاره ای و شش هزار و 269 مورد نیز مربوط به 

کلاس های نیازمند مقاوم سازی است.
او در پاسخ به پرسش اصفهان زیبا 
در خصوص وجود بخاری های نفت 
سوز در مدارس استان نیز گفت: در 
تعدادی از مدارس خور و بیایانک  و 
پشتکوه فریدون شهر به دلیل نبود 
سیستم گازکشی، از بخاری های نفتی 
استفاده می شود؛ البته در این مدارس 
 برای گرمایش از بخاری های برقی تابشی استفاده

 می شود و تنها در چند روز بسیار سرد سال از بخاری های 
نفتی استفاده می شود که این بخاری ها  همه استاندارد 
هستند و به صورت منظم نظارت می شوند. مدیر کل 
کید کرد: مدیران این مدارس  نوسازی مدارس استان تا

آموزش های لازم ایمنی را دیده اند تا شاهد بروز حوادث 
گواری نباشیم.مدیر کل نوسازی مدارس استان  نا
ادامه داد: در سال 92، تنها 28 درصد مدارس اصفهان 
از حیث گرمایشی استاندارد بودند، بعد از مصوبه سال 
92 مجلس مبنی بر اختصاص 20 درصد عوارض گاز به 
نوسازی مدارس و با کمک خیرین در حال حاضر 63 
درصد مدارس استان از این حیث استاندارد شده اند. 
سجاد به استفاده 90 کانکس در مدارس استان نیز اشاره 
و عنوان کرد: سه مدرسه کانکسی در روستاهای سمیرم 
 و فریدون شهر وجود دارد که با جمعیت سه تا هفت 
کید کرد: در  دانش آموز برپا می شود.  او در این خصوص تا
این مناطق به علت کم بودن جمعیت دانش آموزان عملا 

مدرسه ای ساخته نشده است./گروه خبر
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گرچه دولت دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا 
که قریب به چهارماه از حضور آن در کاخ سفید 
می‌گذرد و دیگر به سختی می‌توان آن را دولتی 
نوپا خواند همچنان در حال قایم موشک‌بازی با 
توافق هسته‌ای ایران و ١+5 است و هر ازچندگاهی 
تحریم‌های جدیدی به بهانه‌های غیرهسته‌ای 
بر شرکت‌ها و کمپانی‌هایی که با ایران همکاری 
داشته یا دارند صورت می‌گیرد، اما اروپایی‌ها 
دیگر با طناب واشنگتن به درون چاه نمی‌روند. 
این را می‌توان از دفاع مستمر اتحادیه اروپا از 
 برجام و تاش برای ادامه حیات آن به روشنی 

فهمید.
 آنها که حضورشان را این بار تنها به توقف در ایستگاه 
تهران محدود نکرده‌اند و به دنبال پتانسیل‌هایی 
می‌گردند که نه در پایتخت، بلکه سراغش را باید در 

اصفهان و شیراز و مشهد بگیرند.
 همین است که حداقل هفته‌ای چندبار، خبر 
که هیات‌های خارجی پشت دروازه  می‌رسد 
اصفهان رسیده‌اند و تشنه نو کردن دیدارها و بستن 
پیمان‌ها. توافق‌هایی از جنس سرمایه‌گذاری و 
تجارت در بازارها و پروژه‌هایی که عطش سرمایه 

دارند.
که استاندار می‌گوید رقم آنها   سرمایه‌هایی 
تا به امروز به سه و نیم میلیارد یورو در استان 
رسیده است. به گفته رسول زرگرپور، در دوران 
پسابرجام، میزبان بیش از 120 هیات سیاسی 
که هدف بسیاری از  و اقتصادی خارجی بوده 
این هیات ها از دور نخست حضور در اصفهان، 
 ارزیابی شرایط و پتانسیل‌های اقتصادی استان 

است. 
استاندار که روز گذشته در نشست مطبوعاتی 
خود با خبرنگاران با بیان این رقم 
صرفا به توافقاتی مربوط می‌شود که از 
روی کاغذ به مرحله اجرا درآمده‌اند، 
 افزود: سفر تعداد قابل توجهی از این 
هیات ها به دور دوم و حتی سوم نیز 
کشیده و منجر به عقد قراردادهای مهمی 
برای جذب سرمایه گذاری های خارجی 
به استان شده است.به گفته او، دو مسیر 
برای جذب سرمایه گذاری‌های خارجی 
در اصفهان تعریف شده است: مسیر 
نخست به آن دسته از سرمایه گذاری باز 
می‌گردد که تمایل دارند تحت پوشش 
قانون سرمایه گذاری خارجی عمل کنند. 

به این افرد و شرکت‌ها، از طریق سازمان سرمایه‌گذاری 
وزارت امور اقتصاد و دارایی تعهد داده می‌شود تا 
بتوانند بعد از سرمایه‌گذاری، اصل سرمایه 
و سود خود را براساس قانون دریافت کنند. 
مسیر دوم به ارتباطات و توافقات و تعهدات 

فی مابین شرکت‌ها بازمی‌گردد. 
بنابر اعام استاندار، هر دو مسیر در 
گرفته است و در  استان اصفهان صورت 
 مجموع، نزدیک به سه و نیم میلیارد یورو 
سرمایه گذاری خارجی را در این استان شاهد 

بوده‌ایم. 
او در تشریح جزئیات این سرمایه‌گذاری‌ها‌ 
گفت:‌ در بخش اول یعنی آنچه تحت پوشش 
قانون سرمایه گذاری‌های خارجی است، 
ح در  یک میلیارد یورو برای هشت طر
زمینه انرژی‌های نو با 760 میلیون یورو، 
سرمایه‌گذاری در شرکت خودروسازی 

کاشان با 167 میلیون یورو و چند پروژه  سایپا 
نساجی و فنی مهندسی دیگر سرمایه گذاری خارجی 

 صورت گرفته است، اما در زمینه ارتباط
شرکت ها، فولاد مبارکه، پالایشگاه اصفهان 
و چند پروژه بزرگ دیگر، نزدیک به دو و 
گذاری شده  نیم میلیارد یورو سرمایه 
کرات  است که البته گزارش اقدامات و مذا
 اتاق بازرگانی هنوز به دست من نرسیده

 است. 
زرگرپور ادامه داد: در آستانه اجرایی شدن 
کارگروهی متشکل از نمایندگان  برجام، 
اتاق بازرگانی اصفهان، بخش خصوصی و 
ح با حجم  دولتی‌ها تشکیل دادیم و 109 طر
 سرمایه گذاری 9 میلیارد یورو به عنوان 
ح های پیشنهادی برای ارائه به   طر

هیات های خارجی آماده کردیم.  
البته مواردی که به آن اشاره شد، مستقل 

از آنچه است که شهرداری و سایر نهادهای برای 
جذب سرمایه گذاری خارجی انجام می دهند. 

استاندار اصفهان همچنین در گفت و گو با اصفهان 
زیبا در پاسخ به برخی انتقادها درخصوص اینکه 
به نظر می‌رسد سفر بعضی از این هیات ها صرفا 
 جنبه تفریحی داشته باشد، گفت: بسیاری از این 
هیات ها در سفر نخست برای ارزیابی شرایط به 
اصفهان میآیند چون نزدیک به هشت سال 
که  از ایران دور بوده‌اند و نباید انتظار داشت 
توافق امضای  پای  نخست  سفر  همان   در 

 بنشینند.
 سازوکاری که در استان برای استفاده از ظرفیت 
حضور این هیات‌ها در اصفهان تعیین کردیم این 
بود که با استانداری و اتاق بازرگانی به نوعی باهم 

تقسیم کار انجام دادند.
 براین اساس قرار شد، میزبانی، گفت و گو و توافق 
با هیات های اقتصادی بر عهده اتاق بازرگانی باشد 
که اتاق به عنوان بازوی اقتصادی استان، هم  چرا
از توانایی و علم کافی برای این کار برخوردار است 
و هم وظیفه انجام این امور برعهده آنهاست. از 
طرف دیگر قرار شد، مسائل و پوشش‌های سیاسی 
و قراردهای دولتی با استانداری باشد. به همین 
دلیل، عناصر سیاسی هیات‌ها با استاندار دیدار 
می کنند و عناصر اقتصادی مهمان اتاق بازرگانی 

خواهند بود.  
گذاران  ح پیشنهادی به سرمایه  ارائه 109 طر
خارجی کاری منحصر به فرد در کشور است که 

نمونه مشابه‌اش در دیگر کشورها نیست.
که در طول یک   البته نمی‌توان انتظار داشت 
سال، خارجی‌ها چمدان چمدان پول به 

اصفهان بیاورند.
زرگرپور در پاسخ به سوالی پیرامون 
چرایی اینکه چرا مسوولان و شرکت های 
به دنبال شناسایی  کمتر  اصفهانی 
کشورهای هدف برای ارائه پتانسیل ها و 
جذب سرمایه ها هستند، گفت: متاسفانه 
 این نقص در استان اصفهان وجود

 دارد.
 البته اتاق بازرگانی اخیرا پنج کشور را 
برای آغاز گفت و گوها انتخاب و معرفی 
کرده است، اما در مجموع باید دراستان 
اصفهان گفت هنوز سازوکار مناسبی 
برای شناسایی کشورهای هدف صورت 

نگرفته است.  

تا قبل از دستیابی به برجام، اقتصاد کشور با چالش‌های زیادی دست به گریبان بود؛ نقل و 

بهناز 
عابدی

انتقالات ارزی با مشکل مواجه بود، بانک‌های خارجی ارتباط خود را با بانک‌های ایرانی قطع 
کرده بودند و هزار و یک قفل و زنجیر دیگری که به پای اقتصاد ایران پیچیده شده بود به آن 
مجالی برای رهایی نمی‌داد، اما بعد از امضای برجام، ورق برگشت، محدودیت‌ها کم‌رنگ شد 
و مذاکرات و قراردادهای خارجی یکی پس از دیگری روی میز امضا قرار گرفتند. بعد از چند سال 
دوری، شرکای قدیمی از آسیایی‌ها گرفته تا قاره‌سبزنشین‌ها آغوش دوباره‌ای برای ایران گشودند 
و بده و بستان‌های گذشته را از سر گرفتند. حتی زمانی که باراک اوباما توافق هسته‌ای به عنوان میراث خود 

را برای جانشین نه چندان خلف‌اش گذاشت و رفت هم، بازار رفت و آمدها از رونق نیفتاد.

 109 طرح 
پیشنهادی با 

 حجم 
سرمایه گذاری 
9 میلیارد یورو 
برای ارائه به 
هیات های 

خارجی آماده 
شده

 نمی‌توان 
انتظار داشت 

که در طول 
یک سال، 
خارجی‌ها 

چمدان چمدان 
 پول 

به اصفهان 
بیاورند



 رشد فضای سبز 
کنان منطقه 8  هدیه ای  برای سا
مدیرمنطقه 8 شهرداری اصفهان گفت: 
100 پروژه کوچک و بزرگ، در سال جاری در 
منطقه 8 شهرداری اصفهان اجرا می شود. عباسعلی 
نصوحی اظهار کرد: درسال جاری برای اجرای پروژه های 
 عمرانی، خدماتی، ترافیکی، فرهنگی و جاری

 123 میلیارد تومان بودجه اختصاص داده شده 
است. وی با اشاره به اینکه منطقه 8 نسبت به سایر 
مناطق از جمعیت بالایی برخوردار است از همین رو 
باید سرانه فرهنگی  آن افزایش یابد، گفت: در سال 
جاری فرهنگسرای گلستانه در محله مارچین به 
زودی افتتاح خواهد شد. مدیرمنطقه 8 شهرداری 
ادامه داد: همچنین در سال جاری احداث پروژه 
مشارکتی ورزشگاه سرپوشیده واقع در خیابان سپاه 
خانه اصفهان ، احداث زورخانه محله شمس آباد و 
سالن ورزشی سرپوشیده رزمی جنب ورزشگاه محله 

کوجان اجرایی خواهد شد  

رفع معضل تردد خودروهای 
سنگین در خیابان بعثت

 مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان گفت:
 با احداث رینگ چهارم ترافیکی معضل
 رفت و آمد خودروهای سنگین در خیابان بعثت 
کم  کرد: ترا برطرف می شود.علی شمس اظهار 
جمعیتی در منطقه 14 شهرداری اصفهان زیاد است 
از همین رو باید سرانه های ورزشی، فرهنگی، خدماتی 
و ... نیز افزایش یابد.وی افزود: در همین راستا بوستان 
رضوان در محله باطان افتتاح و در اختیار اهالی 
منطقه قرار گرفت. مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان 
با اشاره به اینکه ادامه خیابان مهدیه، حدفاصل 
خیابان بعثت تا مادی ارزنان به طول 400 متر تکمیل 
شد، عنوان کرد: همچنین خیابان جنب حرم حضرت 
زینب)س( نیز به بهره برداری رسمی رسید. وی ادامه 
داد: برای افزایش نشاط شهروندان احداث بوستان و 
مجموعه فرهنگی- مذهبی خیابان ابوریحان بیرونی 
آغاز شد. شمسی با اشاره به اینکه احداث رینگ 
چهارم حفاظتی در دستور کار شهرداری قرار گرفته 
است، ادامه داد: با احداث رینگ چهارم ترافیکی 
معضل رفت و آمد خودروهای سنگین در خیابان 

بعثت برطرف می شود.  

در                         شهر

سم پاشی درختان آغاز می شود
 مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان از آغاز سمپاشی درختان 
شهر اصفهان با توجه به فرا رسیدن فصل بهار خبر 
داد. احمد سلیمانی پور اظهار كرد: فصل بهار به رغم 
 زیبایی هایی که دارد، ماه مناسبی برای رشد، تکثیر

  و طغیان آفت هایی همچون شته، کنه، سوسک 
چوب خوار و غیره است. وی ادامه داد: در شورای 
پژوهشی سازمان فعالیت های علمی زیادی در جهت 
كاهش استفاه از سم برای آفت زدایی درختان انجام 
شد و در حال حاضر از تكنولوژی های پیشرفته در این 

جهت استفاده می شود.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
 اصفهان با اشاره به اینکه البته همه مبارزه با آفات 
به صورت شیمیایی انجام نمی شود، گفت: در 
سال‌های گذشته برای سم پاشی درختان 19 هزار 
لیتر سم شیمیایی در سطح شهر استفاده می شد، 
اما با توجه به تحقیقات انجام شده بر روی گونه های 
مختلف گیاهی و کنترل فیزیکی آفات، استفاده از تله های 
نوری و مبارزه بیولوژی، مصرف سموم به 9 هزار لیتر 

کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه برای سم پاشی درختان، خیابان ها 
و مکان های مورد نظر از قبل شناسایی می شوند و 
کارد زمان سمپاشی به شهروندان  به وسیله نصب پلا
کنان منازل مسکونی  اطلاع رسانی می شود، افزود: سا
این خیابان ها باید پنجره های رو به خیابان خود 
را ببندند و چنانچه میز نانوایی ها در خیابان قرار 
گرفته باشد، ضروری است متصدیان نانوایی قبل از 
طبخ نان، میزها را شستشو دهند تا از بروز بیماری 

جلوگیری شود.
سلیمانی پور خاطر نشان كرد: سم پاشی ها بعد 
از ساعت 11 شب انجام می شود تا از میزان تردد 

شهروندان در شهر کاسته شود.

کز معاینه فنی خودرو  کمبود مرا
برطرف می شود

دبیر ستاد معاینه فنی خودروهای شهر 
اصفهان با اشاره به اینکه سالیانه ۵۰۰ هزار 
کز معاینه فنی خودرو  خودرو در شهر اصفهان به مرا
مراجعه می‌کنند، بیان داشت: در برخی از نقاط شهر 
کز معاینه فنی خودرو روبه رو  اصفهان با کمبود مرا
هستیم که با برنامه‌ریزی  صورت گرفته این نیاز تا 
پایان سال جاری برطرف خواهد شد.جمشید 
جمشیدیان با اشاره به فعالیت ۱۴ خط مکانیزه 
معاینه فنی خودرو در شهر اصفهان در قالب ۹ مرکز 
اظهار داشت: این تعداد، روزانه امکان پذیرش دو هزار 
کنون روزانه که ا  و ۵۰۰ دستگاه خودرو را دارد 

 ۷۰۰ خودرو به این مرکز مراجعه می کند. وی با بیان 
 اینکه در حال حاضر و در روزهای عادی تنها از ۲۰ تا 
کز معاینه فنی خودرو در اصفهان  ۴۰ درصد ظرفیت مرا
استفاده می‌شود، ابراز داشت: به صورت میانگین 
کز  می‌توان گفت روزانه حدود ۷۰۰ خودرو به این مرا

مراجعه می‌کنند.  

سال  دوازدهم، شماره 2907 04
چهار شنبه
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تقدیر فرماندار از میزبانی 
شایسته شهرداری در نوروز

فرماندار اصفهان در دیدار با شهردار اصفهان، 
از میزبانی شایسته امسال شهرداری اصفهان 
از مهمانان نوروزی تقدیر كرد و گفت: میزبانی شهرداری 
از مهمانان و مسافران نوروزی در شأن اصفهان انجام 
شد و این پذیرایی شایسته در ایام پایانی نوروز با 

رهاسازی آب رودخانه زاینده رود تکمیل شد.
احمد رضوانی نقش شهرداری را در برگزاری انتخاباتی 
باشکوه حائز اهمیت دانست و افزود: شهرداری 
دارای نقش برجسته ای در تبلیغات و بسترسازی 
کثری مردم در انتخابات است.  برای مشارکت حدا
وی با اشاره به برگزاری همزمان انتخابات شوراهای 
 اسلامی شهر و روستا با دو انتخابات ریاست جمهوری و 
 اولین میاندوره ای مجلس شورای اسامی در
 ۲۹ اردیبهشت ماه، افزود: امیدواریم شهرداری با 
ظرافت عمل و با انجام وظایف قانونی ذی ربط، 
بستر مناسبی را برای حضور پرشور مردم در انتخابات 

فراهم کند.  
شهردار اصفهان نیز در این دیدار، با بیان اینکه با 
همکاری دستگاه های خدمات رسان و مجموعه 
شهرداری امسال میزبانی از مهمانان نوروزی به 
بهترین نحو ممکن انجام شد، خاطرنشان کرد: 
 شهرداری تا آخرین لحظات پیگیر و مصمم به اجرای 
زیرساخت های شهری و خدمات رسانی به مردم 
خواهد بود و در این راستا از هیچ کوششی دریغ 
نخواهد کرد. دکتر مهدی جمالی نژاد با اشاره به 
کید کرد: مدیران مناطق  اهمیت انتخابات پیش رو، تا
شهرداری باید با همدلی و همکاری مضاعف با ستاد 
انتخابات شهرستان، علاوه بر پیشگیری از بروز هرگونه 
فضای شبهه و شائبه در زمان انتخابات، با تمام ظرفیت 
موجود، بستر  را برای برگزاری انتخاباتی باشکوه و در تراز 

اصفهان فراهم سازند.  

تمدید پرداخت عوارض خودرو 
تا پایان خردادماه

مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان ضمن 
اعلام تمدید پرداخت عوارض خودرو تا پایان 
خرداد ماه گفت: اتوبوس های شركت واحد اتوبوسرانی 
كسی های سطح شهر از پرداخت عوارض  اصفهان و تا
خودرو معاف هستند. نادر آخوندی اظهار كرد: 
‌سال‌هاست که شهرداری ها مستقل هستند و برای 
تامین هزینه باید از شهروندان کمک بگیرند که این 
کمک ها در قالب های مختلفی همچون عوارض منزل 
مسکونی، عوارض خودرو و یا عوارض نوسازی پرداخت 
می شود. وی ادامه داد: شهروندان باید بدانند تمام 
این هزینه ها برای ایجاد آرامش و رفاه مردم جمع آوری 

و هزینه می شود.
مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان با اشاره به اینكه 
عوارض پرداختی به شهرداری اصفهان تا پایان 
خردادماه سال جاری تمدید شده است، عنوان كرد: 
 اتوبوس های شركت واحد اتوبوسرانی اصفهان و
كسی های سطح شهر از پرداخت این عوارض معاف   تا
كید بر اینكه نوع نگاه شهروندان  هستند. وی با تا
نسبت به پرداخت عوارض تغییر کرده است، افزود: 
شهروندان اصفهانی امروزه می دانند پرداخت عوارض 
 به طور مستقیم بر روی زندگی آنها و اقتصاد شهر تاثیر 
دارد. آخوندی در ادامه از یک بسته تشویقی برای 
کسانی که به موقع عوارض خودرو خود را پرداخت 
می‌کنند، خبر داد و گفت: بر این اساس، امسال 
 کسانی که عوارض را به موقع پرداخت می‌کنند،
می توانند با 10درصد عوارض خودرو خود، هدیه شارژ  
اصفهان کارت دریافت کنند. این مقام مسوول شهری 
خاطرنشان كرد: همچنین افرادی که بر هر دلیلی 
چندین سال عوارض خودرو خود را پرداخت نکردند، 
معادل جریمه دیرکرد می توانند هدیه شارژ اصفهان 

کارت دریافت کنند.
به عنوان مثال برای خودرویی که دو سال عوارض 
آن پرداخت نشده و 10 هزار تومان جریمه صادر شده، 
به همین میزان اصفهان کارت راننده شارژ می شود و 
گر مراجعه کننده اصفهان کارت نداشته باشند، یک  ا
اصفهان کارت برای او صادر و سپس مبلغ مورد نظر برای 

او شارژ می شود.  

كثری  تلاش برای استفاده حدا
از  پسماند شهری

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینكه باید از پسماند های 
شهری به طور مناسبی بهره برد، گفت: استفاده از روش 

هاضم می تواند این امكان را برای ما فراهم كند.  
امیر حسین كمیلی در دومین نشست مدیران عامل 
سازمان ها و شركت های مدیریت پسماند سراسر كشور 
اظهار كرد: این نشست به دلیل استفاده از تجارب 
فعالان حوزه پسماند شهری است و امروز صاحب نظران 

زیادی را در این جلسه شاهدیم.
كمیلی اضافه كرد: این جلسه به منظور بررسی روش‌های 
اصولی تجزیه و استفاده بهینه از پسماند شهری برگزار 
شده؛ البته طی جلسات قبلی قرار شد شهر اصفهان از 
فناوری هاضم بهره گیرد، اما امروز به طور جزئی تری 
به بررسی مسائل می پردازیم. مدیرعامل سازمان 
پسماند شهرداری اصفهان با اشاره به مزیت استفاده 
از سیستم هاضم گفت: استفاده از این فناوری برای 
تجزیه پسماند این امكان را به ما  می دهد كه از گاز 
پسماند ها برای تهیه برق نیز استفاده كنیم. كمیلی 
 گفت: همچنین سایر باقی مانده های پسماند را 
می توان با استفاده از فناوری RDF برای تهیه سیمان 

استفاده كرد.  
وی افزود: در پایان این جلسه با جمع بندی نهایی به 
این نتیجه می رسیم كه بهترین كاری كه برای بهبود 

اوضاع پسماند شهری می‌توان انجام داد چیست.

گزارش                     نشست

اجرای 37  عنوان برنامه برای نكوداشت شهر
ح شد؛ در نشست خبری هفته اصفهان مطر

ح كرد: مشاور عالی شهردار اصفهان مطر

تشريح آخرین وضعیت پیشرفت پنج ایستگاه کلیدی مترو
مشاور عالی شهردار اصفهان گفت: پیشرفت 
ساخت ایستگاه‌های قطار شهری اصفهان 
روزانه رصد می‌شود و تلاش اصلی سازمان قطارشهری بر 
تکمیل بخش‌های باقیمانده از خط یک معطوف شده 

است.
گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان  به 
قطارشهری اصفهان و حومه، محمدجواد شعرباف در 
جلسه مدیران پروژه سازمان قطارشهری اصفهان و حومه 
با اشاره به اهمیت تکمیل بخش‌های باقیمانده از فاز 
سوم خط یک قطارشهری اصفهان که از ایستگاه تختی تا 
میدان آزادی تعریف شده، اظهار داشت: با توجه به اینکه 
در حال حاضر حمل و نقل ریلی شهری یکی از خواسته‌های 
اساسی مردم شهر اصفهان به شمار می‌رود، مدیریت 

شهری دغدغه قابل توجهی در زمینه 
کنون عزم جدی  تکمیل آن دارد. هم‌ا
برای تکمیل ایستگاه‌های سی و سه 
پل، شریعتی و آزادی وجود دارد و 
تلاش اصلی ما بر این موضوع معطوف 

شده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر فعالیت 
ک،  مترو به عنوان یک حمل و نقل پا

ایمن و مقرون به صرفه، در کشورهای مختلف و جای 
جای ایران مورد توجه قرار گرفته، افزود: تلاش اصلی ما 
این است که خواسته مهم مردم اصفهان مبنی بر تکمیل 
بخش‌های باقیمانده از خط یک متروی اصفهان را 

محقق کنیم.

   فعالیت ایستگاه‌ها به صورت روزانه 
رصد می‌شود

مشاور عالی شهردار اصفهان با بیان 
اینکه فعالیت اجرایی پنج ایستگاه امام 
حسین)ع(، انقاب، سی و سه پل، 
شریعتی و آزادی در حال حاضر به صورت 
هفتگی و روزانه رصد می‌شود، بیان کرد: 
همه مدیران پروژه و بدنه سازمان باید 
نظارت ویژه بر نحوه اجرای کار داشته باشند. وی با اشاره به 
خواسته مردم شهر اصفهان برای تکمیل فاز سوم خط یک 
اصفهان افزود: تکلیف اصلی سازمان قطارشهری تکمیل 
ایستگاه‌های باقیمانده بوده و مطمئن هستم که بدنه 
سازمان با همدلی بیشتر این موضوع را محقق می‌کنند. 

شعرباف با بیان اینکه تمام بخش‌های مدیریتی سازمان 
در کنار بخش‌های فنی و مالی  همراه این موضوع هستند، 
گفت: زمان‌بندی تکمیل ایستگاه‌ها به صورت مدون تهیه 

شده و تاخیر در این زمینه جایز نیست.
گفتنی است، با بهره‌برداری بخشی از خط یک متروی 
کنون 11 کیلومتر از خط یک متروی اصفهان  اصفهان، هم‌ا
 حدفاصل ایستگاه قدس تا تختی از ساعت 7 صبح تا 
15 هر روز در حال بهره‌برداری و استفاده شهروندان است. 
کنون مورد  فاز اول و دوم خط یک متروی اصفهان که هم‌ا
 بهره‌برداری قرار گرفته، از ایستگاه قدس آغاز می‌شود و
با عبور از ایستگاه‌های بهارستان، گلستان، شهید مفتح، 
شهید علیخانی، جابرانصاری، کاوه، شهید چمران، شهید 

باهنر و شهدا، به ایستگاه تختی می‌رسد.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

معاون فرهنگی، اجتماعی شهرداری اصفهان  با اشاره 
به اینكه از  12 سال پیش و همزمان با انتخاب اصفهان 
به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسام به طور مرتب 
هفته نكوداشت اصفهان برگزار می شود، گفت: سوم 
اردیبهشت »سالروز تولد شیخ بهایی« با هدف صیانت 
از پشتوانه و سرمایه عظیم فرهنگی اصفهان و انتقال آن 
به نسل‌های آینده، به نام روز اصفهان توسط شورای 
اسلامی شهر اصفهان نامگذاری شد و بر این اساس، یک 
روز خاص برای معرفی اصفهان در همه ابعاد فرهنگی، 
 هنری، اجتماعی، فن‌آوری، سیاسی و اقتصادی اختصاص
یافت و در ادامه با توجه به اینكه در یک روز نمی شد ابعاد 
مختلف اصفهان را معرفی كرد، سوم تا نهم اردیبهشت 

هفته نکوداشت اصفهان نام گرفت.
 وی با اعام این مطلب كه به تازگی برخی از افرادی که 
کید دارند پیگیر  بر روی اول آذر ماه به عنوان روز اصفهان تا
تغییر این روز هستند و در این راستا نقطه نظرات خود 
را به استانداری اعام کردند و قرار است این تاریخ مورد 
بازبینی قرار بگیرد، تصریح كرد: در آینده نزدیک توسط 
شورای اسلامی شهر یا شورای فرهنگ عمومی این تاریخ 
بازبینی و نتیجه نهایی اعلام می شود. وی همچنین با 
اشاره به فلسفه نامگذاری هفته نكوداشت اصفهان در  
 سوم اردیبهشت گفت: این روز، روز شیخ بهایی است و
دیدنی ترین روزهای اصفهان را نیز در اردیبهشت ماه می توان 
مشاهده كرد؛ از این رو این هفته در این ایام قرار گرفت.
 قاسم زاده با اشاره به اینكه امسال نیز طبق روال سال های
 گذشته برنامه هایی برای نکوداشت هفته اصفهان

پیش بینی شده است، ادامه داد: با توجه به ایام برگزاری 
 انتخابات به دلیل مسائل امنیتی نوع برنامه های امسال

 متفاوت و قرار است به جای برنامه های بزرگ شهری، بر 
 برنامه‌های کیفی و اجتماعات کوچک‌تر تمرکز شود.
 وی با اعلام اینکه امسال 37 برنامه متنوع در طول هفته 
اصفهان در مناطق مختلف شهری برگزار می شود، گفت: 
دستگاه های مختلف شهری در برگزاری این برنامه ها 
مشارکت دارند. معاون فرهنگی، اجتماعی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینكه برنامه های فرهنگی عموما 
با تجمعات انسانی هم روبه رو می شود افزود: با توجه 
كردیم از برگزاری  به نزدیكی ایام انتخابات، سعی 
برنامه هایی با اجتماعات بزرگ خودداری كنیم تا از لحاظ 
امنیتی مشكلی پیش نیاید؛ از این رو برنامه وسیعی برای 
گردشگران خارجی در نظر نداریم. قاسم زاده با اشاره به 
اینكه در حاشیه برنامه های مردمی هفته نكوداشت 
 اصفهان از اقشار مختلف مردم هم تجلیل به عمل 
می آید، اضافه كرد: به عنوان مثال از ائمه جماعات 

محلات، هنرمندان و ورزشكاران تجلیل می شود.
قاسم زاده با اشاره به اینكه تجلیل از مقام والای شهدا نیز 
جزء برنامه های هفته نكوداشت اصفهان است گفت: 
 برای این منظور برنامه هایی در گلستان شهدای اصفهان 
در نظر گرفته شده است. وی افزود: البته به جزء برنامه های 
فرهنگی هفته نكوداشت اصفهان بسیاری از موضوعات 

دیوارنگاره های شهری هم متعلق به شهداست.
معاون فرهنگی، اجتماعی شهرداری اصفهان با بیان 
كبر ولایتی  اینكه درهفته نكوداشت اصفهان آقایان علی ا
و غلامعلی حداد عادل هم حضور خواهند داشت، گفت: 
این دو از صاحب نظران، نظریه پردازان و مولفان حوزه های 
علوم انسانی هستند كه حضور این افراد محاسن فراوانی را 

برای ما به همراه دارد.

    رونمایی از 30 عنوان کتاب
در ادامه نشست، معاون سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینكه در هفته نکوداشت اصفهان 
برنامه های شاد و متنوعی برای شهروندان اصفهانی برگزار 
می شود، اظهار کرد: هفته نکوداشت فرصت خوبی برای 
معرفی اصفهان است؛ چرا كه شهر اصفهان قدمتی کهن 
و آثار تاریخی بی شماری دارد که باید در هفته نکوداشت 
اصفهان به جهانیان معرفی شود. مهرداد کاظمی با اشاره 
به اینکه در هفته نکوداشت اصفهان از آلبوم خواننده های 
مطرح اصفهانی رونمایی می شود، عنوان کرد: همچنین 
در این هفته از 30 عنوان کتاب رونمایی خواهد شد.وی با 
اشاره به اینکه برخی از مشاغل باارزش شهر فراموش شده 
است، تصریح کرد: به همین منظور مستندی از مشاغل 
فراموش شده مانند زری بافی و ... تهیه شده که در این 
هفته به نمایش گذاشته می‌شود.وی با اشاره به دیگر 
برنامه‌های هفته نکوداشت اصفهان اظهار کرد: در طول 
این هفته شش گروه سرود کودکان در برنامه های مختلف 
سطح شهر حضور دارند. معاون سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه از آثار خوشنویسی استاد 
فضائلی در هفته نکوداشت اصفهان رونمایی می‌شود، 
اضافه کرد: همچنین نمایشگاه عکس و فیلم دیوارنگاره 
شهر اصفهان در این هفته برپا می‌شود. کاظمی گفت: 
در این هفته گروه های موسیقی اصفهانی نیز  آخرین 
 آثار خود را به نمایش می گذارند و با یکدیگر به رقابت 
می پردازند. وی افزود: در این هفته دو نمایش ویژه برای 

عموم شهروندان در تالار هنر اجرا می شود.

   افتتاح اولین خانه ورزشی پیشکسوتان 
مدیر عامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان نیز در این 

نشست گفت: به مناسبت هفته نکوداشت از کلاس‌های 
ورزشی سازمان ورزش شهرداری اصفهان و اولین خانه 
ورزشی پیشکسوتان بهره برداری می‌شود.  علی قاسمی 
اظهار کرد: برای هفته نکوداشت اصفهان از سوی سازمان 
 برنامه های ورزشی شادی برای شهروندان اصفهانی 
در نظر گرفته شده است. وی بااشاره به اینکه 9 ویژه 
 برنامه در نیمه اول اردیبهشت برای شهروندان برگزار
 می شود، اضافه کرد: صبح جمعه به مناسبت روز ارتش نیز 
ویژه برنامه کوه‌گشت خانوادگی در پارک کوهستانی صفه 
اصفهان برای عموم شهروندان برگزار می شود. قاسمی با 
اشاره به اینکه به مناسبت گرامیداشت روز جهانی تنیس 
روی میز برنامه‌های ویژه‌ای برای شهروندان برگزار می‌شود، 
خاطرنشان کرد: روز پنجشنبه نیز در ضلع جنوبی مجموعه 
تاریخی پل خواجو  با میزبانی فدراسیون تنیس روی میز و 
با حضور مسوولان استانی و نمایندگان فدراسیون بازی 

تنیس روی میز برگزار می شود. 
مدیر عامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان با اشاره 
به اجرای برنامه‌های هفته نکواشت اصفهان، عنوان 
کرد: ویژه برنامه همایش پیاده روی خانوادگی در هفته 
نکوداشت اصفهان در محله های ولدان، صغیر، ولی، 
کردمان، عاشق آباد و خوراسگان برگزار می شود.  وی با 
بیان اینکه دوم اردیبهشت ماه نیز همایش پیاده روی 
ویژه بیماران خاص اوتیسم با همکاری سازمان بهزیستی 
استان در میدان امام خمینی )ره( تا باغ موزه چهلستون 
اجرا می شود، گفت: همچنین هفتم اردیبهشت ماه نیز 
در مجموعه ورزشی آبشار کلاس های ورزشی سازمان 
ورزشی شهرداری آغاز می شود. وی با اشاره به اینکه 
در هفته نکوداشت اصفهان نیز همایش ورزشکاران 
رشته پهلوانی و زورخانه ای برگزار می‌شود،  ادامه داد: 
همچنین در این برنامه از  پیشکسوتان و پهلوانان نامی 
ورزش پهلوانی شهر اصفهان در حاشیه زاینده رود 
تجلیل می شود. مدیر عامل سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: همایش دوچرخه سواری در سطح 
 شهر ویژه گروه‌های سازمان یافته و سایر گروه‌های 
انجمن های دوچرخه‌سواری اجرا می‌شود. وی اضافه 
کرد: در هفته نکوداشت اصفهان با حضور شهردار اصفهان  
از دو نفر پیشکسوتان ورزش شهر اصفهان و نخبگان حوزه 
 دانشگاهی در علوم ورزشی و تربیت بدنی و قهرمانان 
ملی پوش تجلیل می شود. قاسمی با بیان اینکه برای اولین 
بار در کشور در اصفهان نیز خانه ورزشی پیشکسوتان در 
باغ غدیر احداث شد، خاطرنشان کرد: در طول این ایام با 
حضور مسوولان فدراسیون ورزشی و پیشکسوتان از خانه 
ورزش پیشکسوتان شهر اصفهان بهره برداری می‌شود. 
کید بر  مدیر عامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان با تا
اینکه مسابقات هندبال ویژه بانوان و آقایان نیز هر ساله 
به صورت کشوری و استانی برگزار می شود، اضافه کرد: 
همچنین امسال نیز این مسابقه با حضور تیم های سایر 
کلانشهرها و با همکاری هیات هندبال به مناسبت هفته 

نکوداشت اصفهان برگزار می شود.
​

   معرفی تمام جنبه های اصفهان
مدیر فرهنگی، هنری و تفریحی شهرداری اصفهان نیز در 
ادامه نشست گفت: در هفته نكوداشت اصفهان برنامه های 
متنوع فرهنگی در نظر گرفته شده است كه این برنامه ها 

به مثابه یک شناسنامه برای اصفهان است و می تواند 
اصفهان را از تمامی جنبه‌ها معرفی كند. 

منصور سلطانی زاده افزود: برنامه هایی مانند اجرای 
 موسیقی سنتی و معرفی صنایع دستی اصفهان و 
 حرفه های این شهر و سایر برنامه‌ها هویت و فرهنگ شهر 
 و مردمان اصفهان را به خوبی معرفی میك‌ند.وی  با 
اشاره به شاخص ترین برنامه های هفته نكوداشت 
اصفهان گفت: برنامه »مسافران تاریخ« با استفاده از 
هنر نمایشی هنرمندان شهر و برپایی نمایش هایی 
كه جنبه تاریخی دارد به دنبال معرفی تاریخ گذشته 
اصفهان است.  وی افزود: به عنوان مثال در خیابان 
چهارباغ و میدان امام علی)ع( شاهد حضور هنرمندان 
با لباس‌های مردمان اصفهان قدیم هستیم كه این افراد 
با حضور در بین اقشار مردم تاریخ این شهر را معرفی 
میك‌نند. سلطانی زاده با بیان اینکه مجری این برنامه 
مدیریت روابط عمومی شهرداری است، اضافه كرد: 
 این برنامه خاق و جذابی است و برای این منظور از

 200 هنرمند استفاده شده است. 
وی با اشاره به اینكه باید در كنار برنامه هایی كه معرف 
موضوعات تاریخی اصفهان است به موضوعات روز 
جامعه هم پرداخته شود، گفت: به عنوان مثال با 
همكاری مركز  فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان 
 در 20 غرفه شهری، بازی‌های رایانه ای برگزار می شود 
تا كودكان به وسیله بازی‌های نو اصفهان را بشناسند. 

مدیر فرهنگی، هنری و تفریحی شهرداری اصفهان 
قسمت جذاب برنامه‌های فرهنگی را عكاسی های 
مردمی دانست و گفت: این برنامه در قالب مسابقه ای 
برگزار می‌شود كه در پایان به افراد برتر جوایزی اهدا 
 می شود. وی افزود: این مسابقه در دو بخش سلفی با
 موضوع هفته نكوداشت و رویدادهای آن و زیبایی های

شهری و حمل و نقل عمومی برگزار می‌شود.
 سلطانی زاده با بیان اینكه بخش عمده ای از این 
برنامه ها محله محور است، ادامه داد: به عنوان مثال 
بازی‌های بومی و محلی در شهرداری‌های مناطق 

شهری با حضور اهالی هر محله برگزار می‌شود.

   هفته اصفهان، فرصتی برای ترسیم و تبیین 
شهر خلاق

مدیر مركز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان نیز در 
ادامه نشست با اشاره به اینكه اصفهان در دو سال 
گذشته رویكر شهر خلاق را به عنوان رویكرد اصلی خود 
برای اداره شهر اتخاذ كرده است، گفت: هفته اصفهان 
فرصت خوبی برای تبیین و ترسیم رویكرد شهر خلاق 
محسوب می شود و برای این منظور دو برنامه شاخص 
در نظر گرفته شده است. ایزدخواستی ادامه داد: برنامه 
اول تحت عنوان نگاهی به شهر خلاق از چهارم تا هفتم 
اردیبهشت در جوار مقبره صائب برگزار می شود و هدف 
كاوی مولفه های شهر خاق اصفهان  آن بررسی و وا
خواهد بود كه در طول چهار شب با حضور دكتر ولایتی، 
دكتر حداد عادل، دكتر نامور مطلق و دكتر بلخاری و 

نخبگان شهر برگزار می شود. 
كاوی اصفهان  وی افزود: همچنین برنامه ای با هدف وا
دوره سلجوقی بگذار خواهد شد؛ چرا كه در خصوص 
اصفهان صفوی كارهای زیادی صورت گرفته،  اما 
زیبایی های اصفهان دردوره سلجوقی به خوبی معرفی 

نشده است.
ایزدخواستی برنامه دوم این مركز را برگزار جشنواره ای 
از آثار منتخب جایزه بزرگ طراحی خلاقانه هنرهای 
صنایعی معاصر عنوان كرد و گفت: هدف از این برنامه كه 
در خانه هنرمندان برگزار می شود، آشنایی هنرمندان 
با چگونگی وارد كردن صنایع دستی در زندگی روزمره 

مردم و تحول در حوزه صنایع دستی اصفهان است.

   »اصفهان، شهر سلمان محمدی« شعار هفته 
نكوداشت اصفهان

در پایان نشست ا ز پوستر هفته نكوداشت نیز رونمایی 
شد. این پوستر كه نمایانگر هویت و فرهنگ اصفهان 
است، بخشی از هنرهای دستی این شهر به دست 
 استادان چیره دست به تصویر کشیده شده است.
رنگ آبی به كار گرفته شده در این پوستر نمایانگر 
گنبدهای فیروزه ای شهر اصفهان است و  در حاشیه های 
متون این پوستر هم قطعاتی از هنر قلمزنی به چشم 
می خورد.  شعاری كه برای هفته نكوداشت اصفهان 
در نظر گرفته شده است »اصفهان، شهر سلمان 
محمدی« است كه این شعار در مركز پوستر قرار گرفته 
و دور تا دور آن با نقوش صنایع دستی اصفهان مزین 
شده است. انتخاب این شعار به دلیل تقارن ایام بعثت 

پیامبر)ص( با هفته نكوداشت اصفهان است.  

معاون فرهنگی، اجتماعی شهرداری اصفهان با تاكید بر اینكه امروز كمتر كسی وجود دارد كه وقتی از او 
در خصوص روز اصفهان پرسیده شود درباره آن چیزی نداند، گفت: این موضوع نشان می‌دهد كه 
شهروندان به التزام، روز اصفهان را در ذهن خود دارند و شهرداری تلاش كرده است این آیین شهری از دایره 
شهرداری خارج شده و همه دستگاه‌های دیگر و تشكل‌های مردمی و خودجوش و شخصیت‌های و فرهیختگان در 
این برنامه مشاركت داشته باشند. علی قاسم‌زاده روز گذشته در نشست خبری »هفته اصفهان« با تاكید بر اینكه 
اصفهان، شهری فراملی و جهان‌شهر است و باید حق آن ادا شود، افزود: یكی از زمینه‌هایی كه می‌تواند به بهتر 
معرفی كردن و شناساندن این شهر كمک كند، هفته نكوداشت اصفهان است تا در این هفته امكان معرفی شهر 
اصفهان فراهم شود. به گفته وی، در ادامه 12 سال گذشته در برگزاری برنامه های متنوع در هفته اصفهان، 
امسال نیز 37 عنوان برنامه با بررسی تمام شرایط و اقتضائات شهر برنامه ریزی شده و از تاریخ سوم تا دهم 

اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.



 همیشه طرفدار
 افزایش یارانه بوده‌ایم

وزیر کار از افزایش ۱۰ درصدی حقوق 
بازنشستگان کشوری و لشگری خبر داد و 
گفت: همه بازنشستگانی که زیر دو میلیون تومان 
حقوق می‌گیرند، به طور پلکانی افزایش حقوق خواهند 
داشت و بازنشستگانی که بالای دو میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان می‌گیرند، شامل افزایش ۱۰ درصدی خواهند 
شد.به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حاشیه کارگروه 
تخصصی شورای عالی اشتغال و فرماندهی ستاد 
اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: خوشبختانه با تامین اعتبار 
۳۴۰۰ میلیارد تومانی که در مورد بازنشستگان لشگری 
و کشوری داشتیم، افزایش ۱۰ درصدی حقوق‌ها نهایی 
شد و بر این اساس از سال جاری حقوق بازنشسته‌های 
کشوری و لشگری با افزایش ۱۰درصدی مواجه خواهد 
شد.وی همچنین از افزایش ۱۴,۵ درصدی مستمری 
بازنشستگان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: افزایش 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از اردیبهشت ماه 
اجرایی می شود، ولی افزایش حقوق بازنشستگان 

کشوری و لشگری از فروردین ماه لحاظ می‌شود.

 عدم استقبال پیمانکاران
از اسناد خزانه

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها و 
تاسیسات عمومی و دولتی گفت: پیمانکاران و 
سازندگان پروژه های عمرانی باید خود را با تصمیمات 
دولت تطبیق دهند.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، 
محمدجعفر علیزاده گفت: مجلس برای سال ۹۶ اعتبار 
خوبی به سازمان مجری ساختمان های دولتی 
تخصیص داده‌اند. همچنین ۶۰۰ میلیارد تومان از محل 
یک درصد مالیات بر ارزش افزوده برای ساخت 
بیمارستان در سال جاری به این سازمان تخصیص داده 
شده که نسبت به سال گذشته،  ۱۰۰ میلیاردتومان 
افزایش دارد.وی علت عدم استقبال پیمانکاران پروژه ها 
از دریافت اوراق اسناد خزانه  اسامی را عدم‌اطمینان 
پیمانکاران و مشاوران به اعتبارات اسناد خزانه عنوان 
کرد و افزود: ما از سال ۹۵ در تمامی مناقصاتی که برگزار 
می‌کنیم به طور شفاف، اطلاع‌رسانی و اعلام می‌کنیم که 
پرداخت اعتبار از تمامی ردیف‌های ممکن از جمله اسناد 

خزانه خواهد بود. 
لذا در تمامی مناقصاتی که از سال ۹۵ به بعد برگزار شده 
پیمانکار الزام به قبول اسناد خزانه دارد که متاسفانه 
پذیرش از طرف پیمانکاران ضعیف است. به این علت 
که  این اوراق در هنگام نقدشوندگی در بازار سرمایه، بالغ 
بر ۲۲ تا ۲۳ درصد تنزیل سود دارد؛ یعنی ارزش روز اسناد 
خزانه نسبت به سررسید یکساله، با  ۲۲ درصد تنزیل سود 
روبه رو است که پیمانکاران و مشاوران این تنزیل سود را 

قبول نمی‌کنند.

نشست بررسی فرصت‌های همکاری اقتصادی 
تجاری اصفهان و کنیا با حضور سفیر ، رایزن 
اقتصادی و مسوول میز آفریقای سازمان توسعه تجارت 
در سالن همایش‌های بین‌المللی  اتاق بازرگانی اصفهان 
برگزار شد.مصطفی رناسی، نایب رییس اتاق بازرگانی 
اصفهان صادرات را بهترین راهکار  برای رونق اقتصادی 
و فروش اضافه‌تولید واحدهای تولیدی استان اصفهان  
برشمرد و گفت: همکاری بیشتر سفارتخانه‌های  
جمهوری اسامی ایران  با فعالان اقتصادی زمینه  
زمینه افزایش ارتباطات بین‌المللی  و کسب  بازارهای 
صادراتی جدیدی  را فراهم می کند.هادی فرجوند 
سفیر جمهوری اسامی ایران در کنیا  در این نشست 
گفت: افزایش ارتباطات اقتصادی و بازرگانی ایران با کنیا 
در گام نخست، نیازمند حذف کشورهایی است که 
نقش واسطه‌گری دارند.وی افزود: صادرات به کنیا از 
طریق کشورهای واسطه‌ای همچون امارات باعث 
می‌شود قیمت تمام‌شده کالاهای ایرانی در آن کشور 
افزایش یابد و این امر کاهش خرید کالای ایرانی را رقم 
می‌زند.وی  راه‌سازی و مسکن‌سازی ،سدسازی و 
کتشاف نفت و محصولات  آب‌رسانی، نیروگاهی،تولیدو  ا
جانبی، بهداشت و سلامت  و زیرساخت‌های  گردشگری را 
از موضوعات جذاب در بخش خدمات فنی و مهندسی 
کنیا برای پیمانکاران استان اصفهان برشمرد و ادامه 
ح 10 هزار کیلومتر راه جاده ای  داد:دولت کنیا طر
برنامه‌ریزی کرده  که در حال حاضر  دو هزار کیلومتر در 

دست‌ساخت است .
فرجوند وجود رودخانه‌های خروشان در کنیا را فرصت 
بدیل برای ساخت سدهای برق‌آبی  و  تامین آب 
 کشاورزی برای زمین‌های حاصلخیز عنوان کرد و 
گفت: شرکت‌های خدمات  فنی و مهندسی استان 
اصفهان می‌توانند در  سرمایه گذاری و اجرای پروژه‌ها 

نقش مهمی ایفا کنند.
همچنین باقری، مسوول امور تجاری آفریقا در سازمان 
توسعه تجارت در این نشست اظهار کرد: در دولت‌های 
قبل، میزان ارتباطات کشورمان با ملل آفریقایی کاهش 
کرده بود، اما در دولت تدبیر و امید  شرایط بهبود  پیدا
 یافت. به گفته وی ، ارزش صادرات ایران به آفریقا

 581 میلیون دلار است که یک درصد واردات این قاره 
را به خود اختصاص داده است و در رتبه 126 قرار دارد.

اسرافیل احمدیه، رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان اصفهان در این نشست گفت: دستیابی 
به بازار هدف دورتر نیازمند هزینه تمام‌شده کمتر است 
تا کالای تولیدشده باقیمت تمام‌شده پایین‌تری 
به دست مصرف‌کننده برسد. وی خاطرنشان کرد: 
قاره آفریقا، منطقه‌ای بکر برای صادرات محصولات 
تولیدشده در استان اصفهان محسوب می‌شود، اما این 
امر مستلزم رصد بیشتر نیازمندی‌های این قاره توسط 
بخش خصوصی استان است.به گفته وی، سیمان، 
دستگاه‌های صوتی و تصویری، دارو، کفش، موزائیک 
و سنگ ازجمله محصولاتی است که می‌تواند از این 

استان به کشورهای آفریقایی به‌ویژه کنیا صادر شود. 

05 سال دوازدهم، شماره2907 اقتصاد
 چهار شنبه

30 فروردین ۱۳۹6 

اخبار                     کوتاه

قائم مقام بانک مرکزی خبر داد:

اصلاح نرخ سود بالای شرکت‌های خودروساز
طیب نیا:

همیشه طرفدار  افزایش یارانه بوده‌ایم
قائم مقام بانک مرکزی با بیان  

اینکه نگران بروز بحران در 
سیستم بانکی نیستیم، گفت: ما شرایط 
بانک‌ها را از دور و نزدیک رصد می‌کنیم 
گاهی و تسلطی  و امیدواریم با ورود و آ
که بانک مرکزی دارد، مشکل خاصی 
کبر کمیجانی در گفت‌وگو با  ایجاد نشود. ا

فارس، اظهارداشت: شرایط تنگنای مالی در سال گذشته 
وجود داشت و احساس می‌کنیم در ماه‌های آغازین سال 
96 سیستم بانکی و بازار پول به سمت تعادل و عادی شدن 
حرکت کند.وی افزود: در عین اینکه مساله را مدیریت 
می‌کنیم، انتظار داریم بانک‌ها در جهت اصلاح نرخ سود 
و رفتن به سمت نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار در 

حرکت باشند و امیدواریم با اقداماتی که 
در دست بررسی داریم، این ثبات برگردد. 
کمیجانی در پاسخ به این پرسش که 
گفته می‌شود فروش اوراق اسناد خزانه 
و سپرده‌گیری شرکت‌های بزرگ مانند 
ایران خودرو باعث افزایش نرخ سود در 
شش ماهه دوم سال گذشته شد، آیا 
چنین چیزی را قبول دارید، اظهارداشت: سهم اوراق و یا 
منابعی که شرکتی مانند ایران خودرو دریافت کرده زیاد 
نیست. کمیجانی با اشاره به آیین‌نامه پیش‌فروش خودرو، 
تصریح کرد: در یکی از مواد این آیین‌نامه برای پیش‌فروش 
کثر تعیین نکرده است و  نرخ حداقل تعیین کرده، اما حدا

مقرر شد این آیین‌نامه اصلاح شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کنش به اینکه چرا در  در وا
آستانه انتخابات یک شبه یارانه فقرا 
افزایش می‌یابد، گفت: همیشه طرفدار 

افزایش یارانه‌ بوده‌ایم.
به گزارش فارس، علی طیب‌نیا در حاشیه 
مراسم رونمایی از بانک داده‌های 

اقتصادی و مالی کشور، اظهار داشت: همیشه برای 
گروه‌های کم‌درآمد جامعه طرفدار افزایش یارانه بوده‌ایم. 
طیب‌نیا در ادامه در مورد رشد اقتصادی اظهار داشت: 
این رشد به معنای این است که شکاف درآمد هزینه‌ای 
 که مردم داشتند، در حال بهبود است. در سال 91 حدود 
20 درصد کاهش درآمد ملی داشتیم و درست است 

که تولید  10 درصد پیدا کرد، اما درآمد 
ملی کاهش 20 درصدی داشت، تا سال 
 94 باید حداقل 3 درصد به درآمد ملی
که نشد، بنابراین  افزوده می‌شود 

15درصد  افزایش  درآمد ملی را  از دست 
دادیم که به همراه آن 20 درصد 35درصد 

می‌شود.
گر رشد جمعیت را نیز در حد 3 تا 4درصد  وی افزود: ا
حساب کنیم، در مجموع حدود 40درصد کاهش 
درآمد داشتیم که برای جبران آن طبیعی است که به 
رشد مداوم در چند سال نیاز داریم که بخشی از این 
 کاهش را جبران کرده، اما هنوز قدرت خرید سال 90 

به دست نیامده است.

گزارش                       روز

نسخه دولتی برای درمان صنعت تجهيزات پزشكی
خودكفايی در توليد تمامی تجهيزات موردنياز، نيازمند حمايت های دولتی است 

خودكفایی در زمینه تولید تجهیزات پزشكی 

نیازمند فناوری پیشرفته، منابع مالی فراوان و 

برخورداری از نیروی متخصص و كاربلد است و كلید تحقق 

تمامی این پیش شرط ها در دستان دولت است. در كشور 

 ما تجهیزات پزشكی با فناوری متوسط تولید می شود و 

به همین دلیل بازارهای صادراتی تجهیزات پزشكی نیز تنها 

 به برخی از كشورها محدود شده و بیشتر واردكننده 

تجهیزات های تک از كشورهای اروپایی هستیم.

صنعت تجهیزات پزشکی از جمله صنایعی است که 
با پیشرفت علوم پزشکی بیش از پیش مورد توجه 
كشورها قرار گرفته است؛ صنعتی كه در كشور نیازمند 
نگاه بیشتر  و برنامه ریزی‌های اصولی تر و جدی تری 
است تا بسترهای لازم برای تولید تجهیزات پزشكی كه 
نیازمند فناوری بالاتری هم هستند در كشور مهیا شود؛ 
 نكته ای كه رییس اتحادیه فروشندگان لوازم پزشكی ،
دندانپزشكی و آزمایشگاهی اصفهان نیز در گفت‌و‌گو با 
كید میك‌ند. امین الله برخی می‌گوید:  اصفهان زیبا بر ان تا
كشور ما تولیدكننده تنها برخی از تجهیزات پزشكی است 
درواقع برخی از تجهیزاتی كه نیازمند فناوری متوسطی 
هستند در ایران تولید می شود و واردات تجهیزات 
پزشكی هایتک و برخی از وسایلی كه امكان تولید آن 
در داخل وجود ندارد از كشورهای اروپایی انجام می 
شود.  به گفته برخی ، صادرات تجهیزات پزشكی به 

اقتصادی امكان انتقال فناوری در این زمینه و در اختیار 
قراردادن امكانات لازم برای تولید تجهیزات پزشكی 
با فناوری بالا وجود ندارد، ساخت تجهیزات پزشكی 
هزینه بر است و مواد اولیه لازم برای تولید این تجهیزات 
نیز وارد می شود؛ ضمن اینكه برای تولید آنها نیازمند 

افراد كاربلد و متخصص نیز هستیم.

       لزوم برنامه ریزی دولتی برای خودكفایی در تولید 
به باور  رییس اتحادیه  فروشندگان لوازم پزشكی، 
دندانپزشكی و آزمایشگاهی اصفهان، خودكفایی در 
زمینه تولید تجهیزات پزشكی برای كشور ما  زمان بر است 
و برای دستیابی به این هدف باید برنامه ریزی‌های 
 بلندمدتی انجام شود تا طی سالیان متمادی این
هدف محقق شود؛ شرط دستیابی به هدف خودكفایی 
در تولید تجهیزات پزشكی و افزایش صادرات و گسترش 
بازارهای صادراتی نیز حمایت های دولتی است؛ یعنی 
دولت باید سرمایه‌گذاری كرده و منابع مالی و امكانات 

لازم را در اختیار شركت های تولیدكننده قرار دهد.
به گفته برخی،  برای تولید  برخی تجهیزات مانند وسایل 
ک ارتوپدی در كشور سرمایه گذاری شده، اما  پیچ و پلا
هنوز امكان تولید تمامی تجهیزات پزشكی مورد نیاز در 
داخل وجود ندارد و به همین دلیل صادرات نیز فقط 
مختص به برخی از تجهیزات شده كه با فناوری های 

متوسطی در كشور تولید می شوند. 

كشورهای عراق و افغانستان انجام می شود و در این زمینه از 
 بازارهای صادراتی گسترده ای برخوردار نیستیم. وی ادامه 
كسیژن و یونیت دندان  كسیژن، مانومتر ا می دهد: ماسک ا
پزشكی در كشور ما با كیفیت مناسبی تولید می شود و در 
این زمینه صادرات هم انجام می شود، اما صادراتمان 
فقط به برخی از تجهیزات اختصاص پیدا میك‌ند و امكان  
تولید برخی از وسایل مانند استنت قلبی و وسایل جراحی 
كه تولید این وسایل به   قلب در كشور وجود ندارد؛ چرا
فناوری های بسیار پیشرفته ای نیاز دارد و  این امكانات نیز 

در كشور وجود ندارد.  

      امكانات مهیا شود، میزان و تنوع تولید رشد میك‌ند
»تعدادی از كشورهای پیشرفته نیز در  زمینه تولید تجهیزات 
 پزشكی خودكفا نیستند و برخی از وسایل پزشكی را وارد 
كه این تجهیزات كاربری متفاوتی دارند و  می كنند؛ چرا
كیفیت ساخت آنها در هر كشوری متفاوت است«.  این 
نكته ای است كه رییس اتحادیه فروشندگان لوازم پزشكی، 
دندانپزشكی و آزمایشگاهی در ادامه سخنان خود  روی آن 
انگشت می گذارد و می‌گوید: تولید تجهیزات پزشكی های 
تک نیازمند برخورداری از  امكانات بالا و فناوری پیشرفته 
است، این در حالی است كه با وجود مشلاكت مالی و 

تشویق فعالان اقتصادی  
اصفهان به حضور در بازار آفریقا 

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

آگهی  مناقصه )مرحله سوم(

آگهی  مزایده )مرحله دوم(

حسن ستاری - شهردار آران و بیدگل 

حسن ستاری - شهردار آران و بیدگل 

گهی مناقصه شماره 26837 مورخ 1395/12/15 شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد  پیرو آ
مصوبه شورای اسامی شهر به شماره 2697 مورخ 1395/11/3 در خصوص خرید آسفالت بلوار دکتر 
اسامی تا سقف 6/300/000/000 ریال با شرایط خاص موجود در دفتر فنی شهرداری و از طریق مناقصه 

عمومی به بخش خصوصی اقدام نماید.
لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت اطلاع از شرایط،  اخذ مدارک و شرکت در 
گهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند.  مناقصه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آ
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد و کمیسیون در رد یا قبول  ج آ لازم به ذکر است هزینه در

پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی مزایده شماره 24371 مورخ 95/11/16 شهرداری آران و بیدگل به استناد مصوبه شماره 2700 مورخ  پیرو آ
1395/11/03  شورای اسامی شهر  آران و بیدگل،  در نظر دارد نسبت به اجاره بهره برداری یک باب مغازه واقع در 
بوستان مهربانو بصورت کافی شاپ و تهیه و پخش مواد غذایی و نوشیدنی سالم و سنتی با قیمت پایه کارشناسی 
ماهیانه 2/800/000 ریال به مدت یک سال از طریق مزایده عمومی و با شرایط مالی شهرداری اقدام نماید. 

کثر  ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم  لذا از کلیه متقاضیان  واجد شرایط دعوت بعمل می آید تا حدا
گهی جهت اطلاع از شرایط برگزاری و شرکت در مزایده  به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند.  این آ

گهی به عهده برنده مزایده و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.  ضمنا هزینه انتشار  آ

آگهی  مناقصه عمومی  آگهی  استفاده از حق تقدم موضوع ماده 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت 
شرکت کانه آرای سپاهان سهامی خاص ثبت شده به شماره 23139 و 

شناسه ملی 10260439561

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت ایرسا الکترونیک آسیا 

)مسئولیت محدود( 

محمد امین جمالی  - شهردار  گلپایگان

هیات مدیرههیات مدیره شرکت کانه آرای سپاهان 

شهرداری گلپایگان در نظر دارد  عملیات رفت و روب معابر، تنظیف و رفع سد معبر 
گذار نماید.  را  از طریق مناقصه به متقاضی واجد شرایط وا

 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر  می توانند به سایت شهرداری به نشانی

 www.golpayegancity.ir   یا به مدیریت امور مالی شهرداری گلپایگان مراجعه نما یند. 

آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1396/2/2 می باشد.

خ 1396/1/7 مبنی بر افزایش  در راستای مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مور
کلیه  سرمایه و رعایت ماده 169 اصلاحی قانون تجارت بدینوسیله به اطلاع 
صاحبان سهام شرکت می رساند مقرر گردیده سرمایه شرکت از مبلغ 9/000/000 
ریال از طریق صدور سهام جدید و از محل واریز نقدی به مبلغ 691/000/000 به 
 مبلغ 700/000/000 ریال در یک مرحله افزایش می یابد. لذا سهامداران محترم
گهی به نسبت سهامی که مالکند  کثر شصت روز از  تاریخ نشر آ  می توانند ظرف مدت حدا
)هر سهم 76/77 سهم( در شرکت هریک سهم به ارزش ششصد هزار ریال از طریق واریز به 
حساب جام ملت شماره 1494236145 نزد بانک ملت چهارباغ خواجو به نام این شرکت 
اقدام نمایند و رسید مربوطه را تحویل هیات مدیره دهند. لازم به ذکر است چنانچه در پایان 
مهلت مقرر هریک از سهامداران نسبت به خرید سهام ناشی از افزایش سرمایه و استفاده از 
حق تقدم خویش اقدام ننمایند هیات مدیره مجاز خواهد بود در صورت لزوم حق تقدم های 
استفاده نشده بابت افزایش سرمایه را به هریک از سهامداران یا غیر سهامداران که تمایل به 
گذار نماید و این انصراف به منزله سلب حق تقدم خویش  خرید سهام دارند وا

در خرید سهام ناشی از افزایش سرمایه می باشد. 

به استناد بند ب ماده 114 قانون تجارت 
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت 
ایرسا الکترونیک آسیا )مسوولیت محدود( 
 به شماره ثبت 21333 دعوت به عمل 

می آید. 
تاریخ  در  جلسه:  تشکیل  زمان 
1396/02/13 روز چهارشنبه در محل 
اصفهان - خیابان هشت بهشت غربی 
ک 18 تشکیل  کوچه شیخ علی خان پلا

می گردد و حضور به رسانید. 
لعاده  ا فوق  عمومی  مجمع 
انحلال  خصوص  در  دستورجلسه:  
شرکت و تعیین مدیر تسویه و مدت 
در  تسویه  محل  و  تسویه 

ساعت 11 صبح 

گهی تحدید حدود عمومی  آ
گهی تحدید حدود عمومی منطقه ثبت اسناد و املاك مرکزی   آ

اصفهان 
گهی های نوبتی قبلی و بموجب ماده 14 قانون ثبت اسناد  پیرو آ

و املاك تحدید حدود رقبات ذیل بشرح : 
-املاك و مستغلات واقع در بخش سه ثبت اصفهان

2996- آقای مسعود حاج نوروزعلی فرزند کاظم ششدانگ 
ک 2996 واقع در بخش سه ثبت اصفهان ساختمان پلا

2997- آقای مسعود حاج نوروزعلی فرزند کاظم ششدانگ 
ک 2997 واقع در بخش سه ثبت اصفهان ساختمان پلا

9510- آقای مسعود حاج نوروزعلی فرزند کاظم ششدانگ یک 
ک 9510 واقع در بخش سه ثبت اصفهان که  قطعه زمین پلا

کهای 2996و2997 شده است ضمیمه پلا
روز تحدیدحدود: شنبه 96/02/23

-املاك و مستغلات واقع در بخش چهار ثبت اصفهان
5606- سیدمجتبی حسینی دینانی فرزند سیدابوالفضل 
ک 5606 واقع در بخش  ششدانگ گل انداز جوی صحرایی پلا

چهار ثبت اصفهان 
روز تحدیدحدود: چهارشنبه 96/02/27

5607- محمدرضا امینی فرزند محمود و شریک ششدانگ 

ک 5607 واقع در بخش چهار ثبت اصفهان که  محل کوچه پلا
ک 4017/407 شده است. ضمیمه پلا

روز تحدیدحدود: چهارشنبه 96/02/27
به ترتیب از ساعت 8 صبح شروع و به عمل خواهد آمد لذا بموجب 
ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاك و مجاورین اعلام می شود 
که در روز مقرر در محل ملك حضور بهم رسانند . چنانچه هر یك از 
صاحبان املاك و یا نماینده قانونی آن در موقع تعیین حدود حاضر 
نباشند مطابق ماده 15 - قانون مذکور ملك آنها با حدود اظهار 
شده از سوی مجاورین تحدید خواهد شد اعتراضات مجاورین و 
صاحبان املاك که در موعد مقرر حاضر نبوده اند مطابق مقررات 
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 
تا سی روز در ثبت محل پذیرفته خواهد شد لذا طبق تبصره دو 
ماده واحده قانون تعیین تكلیف پرونده های معترض نسبت به 
تقاضای ثبت و تحدید حدود) موضوع مواد 16 و 20 قانون ثبت( 
می باید توسط معترض ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی 

صورت پذیرد .
 تاریخ انتشار: چهارشنبه 96/01/30- م الف/2034

امیرحسین صفائی نائینی - رئیس منطقه ثبت اسناد واملاك  
مرکزی اصفهان               

نوبت اول

نوبت اول
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چهار شنبه

30 فروردین ۱۳۹6 
ورزش

 کشتی کلاسیک بانوان 
برگزار خواهد شد

 نخستین مرحله رقابت‌های قهرمانی کشتی 
کلاسیک بانوان کشور تیرماه سال‌جاری برگزار 
خواهد شد.کشتی بانوان در حال حاضر در دو بخش 
آلیش و گراپلینگ در حال فعالیت است و کشتی 
 کلاسیک نیز به‌زودی شروع به فعالیت خواهد کرد. 
نایب رییس کشتی بانوان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
کشتی کلاسیک بانوان بیان کرد: در ابتدا یک دوره 
کلاس داوری در اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد که در 
این کلاس سه تست آزمون زبان، آزمون آمادگی 
جسمانی و آشنایی با کشتی کلاسیک به صورت تئوری 
و عملی برگزار خواهد شد و بعد از آن در حال‌ رایزنی 
هستیم تا یک مدرس خارجی خانم نیز برای تدریس 
کلاس مربیگری کشتی کلاسیک بانوان در ایران حضور 
داشته باشد.منظمی در ادامه بیان کرد: ترجیحا در 
دوره اول و دوم کلاس‌های داوری از افرادی استفاده 
خواهیم کرد که مدرک داوری کشتی آلیش و گراپینگ 
داشته باشند؛ چرا که تا حدودی به قوانین و تکنیک‌های 
این رشته آشنایی دارند. منظمی در ادامه بیان کرد: 
پس از برگزاری کلاس‌های مربیگری این رشته، مربیان 
آموزش دیده در استان‌ها حضور می‌یابند تا کار آموزش 
بانوان علاقه مند ایرانی را انجام دهند و سپس برای 
نخستین‌بار در تیرماه سال جاری رقابت‌های قهرمانی 

کشور کشتی کلاسیک بانوان را برگزار خواهیم کرد.
 نایب رییس کشتی بانوان درباره تفاوت کشتی کلاسیک

 با کشتی آزاد بیان کرد: تنها تفاوت اصلی کشتی 
کلاسیک با کشتی آزاد در نوع پوشش آن است و هیچ 
تفاوتی در فنون آن با کشتی آزاد وجود ندارد. پوشش 
کشتی کلاسیک، پوشش مصوبی است که در آن از یک 
لباس یک تکه که کلاهی به آن وصل است استفاده 
خواهیم کرد که به طور کامل تمام بدن ورزشکار 
را پوشش خواهد داد، و از همه مهم‌تر استفاده از  
گوشبندی است که روی کلاه قرار می‌گیرد و نقش 
محافظتی را برای جلوگیری از آسیب گوش ورزشکار و 

همچنین محافظت از سر  ورزشکار  دارد. 

خادم، به عنوان نماینده 
کو می‌رود اتحادیه جهانی به با

رسول خادم به عنوان نماینده اتحادیه جهانی 
کشتی بر رقابت‌های این رشته در بازی‌های 
کشورهای اسامی نظارت خواهد داشت.به گزارش 
مهر، چهارمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی اواخر 
کوی آذربایجان  اردیبهشت و اوایل خردادماه در شهر با
برگزار می شود. رسول خادم، عضو هیات رییسه اتحادیه 
جهانی کشتی، به عنوان نماینده این اتحادیه در سالن 
مسابقات کشتی این بازی‌ها که روزهای ۲۷ اردیبهشت 
تا اول خردادماه برگزار می شود، حضور خواهد داشت.

کو سفر کرد و از امکانات این  خادم چندی پیش نیز به با
شهر  برای میزبانی چهارمین دوره بازی های کشورهای 

اسلامی بازدید به عمل آورد. 

 بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ 
به شیوه الکترونیکی 

در دیدار شیخ احمد با مسوولان اجرایی 
بازی‌های آسیایی چین، اعلام شد که این 

مسابقات به شیوه الکترونیکی برگزار می‌شود.
کم  به گزارش تسنیم، زو یدی، دبیر حزب کمونیست حا
در چین در شهر هنگزو استان جزیان، میزبان شیخ 
احمد الفهد، رییس شورای المپیک آسیا بود. وی 
در این دیدار صمیمانه، حمایت دولت چین را برای 

برگزاری هرچه بهتر بازی‌های آسیایی 2022 اعلام کرد.
زو یدی در این دیدار خاطرنشان کرد: تاریخ این شهر 
به هشت هزار سال قبل برمی‌گردد و از دو هزار سال 
پیش این شهر پایتخت اقتصادی چین و تجارت جاده 
ابریشم شده است. این شهر در حال حاضر یکی از 
بزرگ‌ترین شهرهای تجاری، صنعتی و ورزشی چین 
قلمداد می‌شود. شهر هنگزو در سال 2016 نشست 
سران گروه 20 را با موفقیت میزبانی کرد.شیخ احمد هم 
در این دیدار مراتب تشکر شورای المپیک آسیا را اعلام 
 و از دولت مرکزی چین و کمیته ملی المپیک این کشور
به خاطر میزبانی و حمایت آنها قدردانی به عمل آورد.

کید کرد: شورای المپیک با همکاری  شیخ احمد تا
شرکت‌های چینی فعال در شهر هنگزو برای توسعه 
بازی‌ها همکاری خواهد کرد تا بازی‌ها به شیوه 
الکترونیکی )smart Games ( سازماندهی و برگزار شود. 
این شورا در عمل همکاری خود را با این شرکت‌ها از 
سال 2016 آغاز کرده است.شیخ احمد، رییس شورای 
المپیک آسیا در پایان سفر خود به چین، به شهر گوانگژو 
کم استان و  رفت. وی در این سفر با »ما شانگری« حا
»وون گوهوئی« شهردار این شهر دیدار داشت که در 
گانه در خصوص ورزش و پیشرفت  این دیدارهای جدا
ورزش بعد از برگزاری بازی‌های آسیایی سال 2010 

صحبت و تبادل نظر شد.
کم استان گوانگژو گفت: ما در چین از نظر ورزش از  حا
همه بیشتر پیشرفت کرده‌ایم. تیم فوتبال گوانگژو در 

لیگ قهرمانان آسیا به عنوان قهرمانی دست یافت.
 یکی از بهترین تیم‌های بسکتبال آسیا را داریم و در 
دوومیدانی و شیرجه در بین‌ بهترین‌های جهان 
هستیم. استان گوانگژو یکی از بزرگ ترین استان‌های 
اقتصادی در چین است که بیشترین بودجه، به ورزش 
این استان اختصاص داده می‌شود.  این بودجه به 

توسعه ورزش و بهبود حال ورزشکاران کمک می‌کند.
 شیخ احمد در این خصوص گفت که شهر گوانگژو 
خاطره های خیلی خوبی برای او و کل خانواده المپیک 
آسیا بابت بهترین برگزار کننده بازی‌های آسیایی به جا 
گذاشته است. زمین‌های فوتبال، بسکتبال، سالن‌های 
ورزشی و غیره که برای بازی‌های آسیایی سال 2010 
ساخته شده، اثر مثبتی در توسعه روز‌به روز این استان 

گذاشته است. 

وزارتی بدون معاونت مالی 
همه چیز روی هوا!

کی از این است در صورتی   برخی شنیده‌ها حا
که نام مناف هاشمی در لیست اصلاح‌طلبان 
قرار نگیرد، وی دوباره به پست قبلی خود برمی‌گردد.
به گزارش فارس، سیدمناف هاشمی، معاون مالی و 
پشتیبانی وزارت ورزش در تاریخ ششم فروردین برای 
حضور در انتخابات شورای شهر از سمت خود در این 
وزارتخانه استعفا کرد، با این وجود هنوز مسعود 
سلطانی‌فر جایگزینی برای هاشمی معرفی نکرده 
است.بخش مالی و پشتیبانی وزارتخانه‌ها یکی از 
مهم‌ترین بخش‌هاست و در ورزش نیز با توجه به توزیع 
بودجه به فدراسیون‌ها از اهمیت زیادی برخوردار 
است. با این وجود هنوز مشخص نیست وزیر ورزش 
کنون  برای معاونت مالی چه برنامه‌ای دارد و چرا تا
جایگزینی برای هاشمی انتخاب نشده است؟! البته 
شایعات زیادی در این خصوص در وزارت ورزش به راه 
افتاده؛ به این صورت که مناف هاشمی که برای حضور 
در انتخابات شورای شهر ثبت‌نام کرده منتظر است تا 
 ببیند نامش در لیست نهایی اصلاح طلبان قرار می‌گیرد 
یا خیر، در صورت پاسخ مثبت وی از وزارت ورزش 
رفتنی خواهد بود؛ در غیر این صورت احتمال بازگشت 
گرچه بعید به نظر  دوباره مناف هاشمی وجود دارد. ا
می‌رسد که مناف بدون هماهنگی های قبلی برای 
شورای شهر، از سمت معاونت والی وزارت ورزش 
استعفا داده باشد.همچنین شنیده شده وزیر ورزش 
کید کرده، استعفای مناف  در گفت‌وگوهای خود تا
هاشمی برخلاف خواسته وی بوده و هاشمی می‌تواند 
دوباره به این پست برگردد.حالا باید دید در روزهای 
آینده مسعود سلطانی‌فر برای این معاونت مهم چه 

برنامه‌ای دارد؟ 

ترکیب تیم ملی تنیس برای حضور 
در بازی‌های کشورهای اسلامی 

ترکیب تیم ملی تنیس ایران برای حضور در 
بازی‌های همبستگی کشورهای اسامی 
مشخص شد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، تیم ملی 
تنیس ایران با ترکیب امیروالا معدنچی و حمیدرضا 
نداف در بازی‌های همبستگی کشورهای اسامی 
شرکت خواهد کرد.چهارمین دوره بازی‌های همبستگی 
 کشورهای اسامی از 22 اردیبهشت تا یکم خردادماه 
کو در جمهوری آذربایجان برگزار خواهد  به میزبانی با

شد. 

 دو دونده اصفهانی
 عازم چین می‌شوند

دو دونده اصفهانی برای حضور در مسابقات 
دو و میدانی جایزه بزرگ آسیا در ترکیب تیم 
 ملی معرفی شدند. به گزارش فارس، رقابت‌های 
دو و میدانی جایزه بزرگ آسیا از پنجم اردیبهشت‌ماه 
 سال جاری در کشور چین آغاز می‌شود و فدراسیون 
دو و میدانی اسامی نفرات اعزامی به این مسابقات را 
اعلام کرد. در بین نفرات اعزامی، رضا قاسمی و فرزانه 
فصیحی در ماده دوی سرعت دو نماینده استان 
اصفهان هستند.قاسمی که تجربه حضور در دو دوره 
المپیک را دارد، برای شرکت در مسابقات جهانی و 
آسیایی سال 2017 آماده می‌شود، اما برای فصیحی 
شرکت در بازی‌های آسیایی هدف مهمی است که دنبال 
می‌شود.علی ثمری، کیوان قنبرزاده، محمدرضا 
وظیفه‌دوست و مصطفی ابراهیمی سایر دوندگانی 
هستند که به همراه قاسمی و فصیحی در مسابقات 

جایزه بزرگ شرکت می‌کنند.

تیم ملی سنگ‌نوردی کشور 
راهی چین شد

 تیم شش نفره سنگ‌نوردی کشورمان برای 
حضور در جام‌های جهانی عازم چین شد.

 به گزارش فارس، رضا علیپور در ماده سرعت و علی 
برات زاده، سعید سفری، امیر نوری، امین یزدی زاد 
و صدرا بوترابی در ماده بولدر، ملی پوشان کشورمان 
هستند که با حریفان به رقابت خواهند پرداخت.
دومین مرحله مسابقات بولدرینگ و نخستین مرحله 
مسابقات سرعت دوم و سوم اردیبهشت در چونگ کینگ 
و  دومین مسابقه کشور چین در شهر نانجینگ طی 

روزهای نهم و دهم اردیبهشت برگزار خواهد شد. 

 قضاوت داور  اصفهانی
در بازی‌های کشورهای اسلامی

کبر دهقان، داور اصفهانی به همراه دو داور  ا
دیگر از کشورمان در بازی‌های کشورهای 
اسامی قضاوت می‌کنند.به گزارش هیات کاراته 
کبر دهقان  استان، جواد سلیمی، مجید قربانی و ا
سه داور بین المللی کاراته کشورمان از سوی مسوولان 
برگزاری بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی برای 
قضاوت در این رقابت‌ها دعوت شدند.جواد سلیمی 
در این باره گفت: کاراته کاران طی روز های 20 تا 25 
اردیبهشت بر روی تاتامی می روند که بنده به اتفاق 
قربانی ودهقان به عنوان نمایندهای داوری ایران در 

این رقابت‌ها قضاوت خواهیم کرد.
وی ادامه داد:بدون تردید حضور داوران ایرانی در 
این بازی‌های قوت قلبی برای تیم ملی کاراته اعزامی 
کشورمان به این رقابت‌ها خواهد بود و حضور سه داور 
از ایران در این رقابت‌ها بیانگر جایگاه والای داوران 

کاراته ایران در عرصه بین المللی است. 

اصفهان، میزبان مسابقات کانوپولو  آسیا در سال 2019
رییس فدراسیون قایقرانی در گفت وگو با اصفهان زیبا خبر داد:

سال 96 اولویت فدراسیون بر چه اهدافی متمرکز 
شده است؟

ما دو برنامه را به همزمان تعقیب می کنیم؛ اول مسابقات 
 قهرمانی آسیا و  سپس بازی های آسیایی 2018  که البته

آماده‌سازی تیم برای بازی‌های آسیایی از اهمیت بیشتری 
برخوردار هستند.

در گوانگجو تیم ملی قایقرانی کشورمان مدال های 
خوشرنگ و تاثیرگذاری را کسب کرد، اما در اینچوان 
نتایج قبلی تکرار نشد. حالا برای فدراسیون 

ک تکرار نتیجه است یا اینچوان؟ گوانجگو ملا
دقیقا به خاطر اهمیتی که برای نتیجه گیری در بازی های 
آسیایی قائل هستیم، پس از پایان مسابقات اینچوان، 

برنامه آماده‌سازی تیم آغاز شد و ورزشکاران ما دو سال 
است که در اردو هستند و امیدواریم نتیجه زحماتمان 

را بگیریم.

بالاخره نگفتید رنگ مدال بیشتر مهم است یا 
تعداد؟

با نتایجی که در بازی های آسیایی اینچوان کسب شد، 
بحق سطح توقعات کمیته ملی المپیک و وزارتخانه 
از رشته قایقرانی بالا رفت. تمام تاش این است که در 
کارتا رنگ مدال تغییر کند، اما همان تعداد مدال دوره  جا
قبل ایده آل است و روی همان تعدادی که احساس 
می‌کنیم توانایی کسب مدال داریم تلاش می‌کنیم، اما 

رنگ مدال اهمیت زیادی دارد. 

در مسابقات اینچوان، کاروان ایران 57 مدال کسب کرد 
که در مجموع یک ششم مدال‌های بازی‌های آسیایی 
یعنی 9 مدال از 10 استان کشور توسط فدراسیون قایقرانی 
بود، اما متاسفانه مسوولان ورزشی کشور شناخت درستی 
از رشته قایقرانی ندارند و حتی نمی دانند این رشته چند 

مدال می تواند کسب کند.

فکر می‌کنید تغییر رنگ مدال از گوانگجو تا 
خ داد؟ اینچوان به چه دلیلی ر

عوامل زیادی دخیل بود؛ به طور نمونه احمدرضا طالبیان 
در مسابقات گوانگجو مدال طلا و در مسابقات اینچوان 
مدال نقره کسب کرد که البته کسب مدال نقره تقصیر این 
ورزشکار نبود و مقصر مسوولان ما بودند که در مقطعی 
که نباید تغییر رییس فدراسیون داشته باشیم، این کار  را 
انجام دادند و این مساله باعث شد دو سال تعلیق شویم.

تمرکز فدراسیون برای مدال آوری بر روی چه 
رشته هایی است؟

کارتا در  در رشته بادبانی بسیار ضیف هستیم و در جا
بادبانی سرمایه گذاری نمی‌کنیم، اما تمرکز ما بر روی 

روئینگ وآب های آرام  در هر دو بخش دختران و پسران 
است و تمام تلاشمان بر روی نتیجه گرفتن این دو رشته 

معطوف شده است.

در رشته ای مانند اسلالوم، اصفهان قطب 
اصلی محسوب نمی شود، اما پیست مناسب 
این رشته وجود ندارد و با توجه به منابع مالی 
استانی، نمی توان امیدی به احداث پیست 
داشت. در این میان فدراسیون چه برنامه ای 

برای استفاده از این پتانسیل دارد؟
خوشبختانه پس از صحبت های مطرح شده، مدیرکل 
ورزش استان اصفهان مرکزی را برای احداث پیست 
اسالوم تعیین کرد که  از لحاظ فنی مورد تایید خانم 
اشرف و آقای قاضی عسگر قرار گرفت. امیدوار هستیم 
با تشکیل این محل برای اسالوم، یک پایگاه خوب 
برای این رشته در استان اصفهان ایجاد شود.جایگاه 
اصلی اسالوم از کوهرنگ شروع و به اصفهان ختم 
گر  می‌شود که بهترین جایگاه را در اختیار داریم و ا
کشورهای دیگر جای ما بودند، از این جایگاه نهایت 
استفاده را می‌کردند و پیست اسالوم می‌زدند، اما 
متاسفانه در اصفهان برای در اختیار گذاشتن استخر 

برای رشته کاناپولو هم مشکل داریم.

وضعیت قایقرانی استان اصفهان را چه طور 
ارزیابی می‌کنید؟

اصفهان زمانی قطب اصلی قایقرانی بود، اما در حال 
 حاضر جایگاه خوبی ندارد.  اصفهان در بین  29 استان
کشور در رده‌های پایین‌تر از 15 قرار دارد ؛ من می‌توانستم 
در مجمع انتخاباتی هیات از مدیرکل، معاونان و ... 
تشکر کنم و بروم و این صحبت‌ها را نزنم، اما واقعیت 
این است که دلم از اصفهان پر بود و مجبور بودم 
واقعیت‌ها را بگویم؛ البته برگزاری مسابقات آسیایی 
 کانوپولو در اصفهان جزء اهدافی است که پیگیری

می کنیم. امیدواریم کانوپولو به روزهای خوب باز گردد، 
 در استان اصفهان ورزشکارانی داریم که سایر استان ها
ندارند. این‌ها سرمایه‌های خوبی هستند که بیشتر 

استان‌ها محرم هستند.

در مورد جلسه با شهردار اصفهان و نتایج 
آن صحبت کنید.

 در شرایطی که بسیاری از مسوولان قایقرانی را  
نمی شناسند، خیلی خوشحالم که شهردار اصفهان 
بینش خوبی نسبت به این رشته داشت. شهردار خیلی 

به ما محبت داشت و برای کمک اعلام آمادگی کردند. 

 در روزهای گذشته مجمع انتخاباتی هیات قایقرانی استان اصفهان به انجام رسید تا با 

مهری 
مصور

نظر اعضا، سلمان قاضی عسگر برای سومین دوره ریاست این هیات را بر عهده بگیرد. 
غلامرضا امینی، رییس فدراسیون قایقرانی برای نظارت بر روند برگزاری مجمع به اصفهان 
سفر کرده بود و در حاشیه این جلسه فرصتی دست داد تا گفت‌وگویی را با محوریت 
شرایط فعلی قایقرانی کشور ترتیب بدهیم که در ادامه بحث به میزبانی اصفهان برای 

مسابقات آسیایی کانوپولوی 2019 رسید. با ما همراه شوید.

اخبار                   روز ورزش                       روز

رحیمی: 

گزینه‌ای برای دبیری فدراسیون هندبال قطعی نیست
تیم ملی وزنه‌برداری در تنگنا

 رییس فدراسیون در سفرهای خارجی
فرامرز می آبادی، دبیر فدراسیون هندبال اسفند 
گذشته و بعد از برگزاری مجمع  ماه سال 
انتخاباتی این فدراسیون و ریاحی، مسوول کمیته بین الملل 
مدتی پیش از مسوولیت های خود  در این فدراسیون 

استعفا کردند.
به گزارش مهر، هرچند به گفته علیرضا رحیمی، رییس 
فدراسیون هندبال این نفرات تا تصمیم گیری نهایی در 
سمت های خود حضور داشته و مسوولیت اجرایی سپرده 
شده را دنبال می کنند، اما این روزها شنیده می شود 
رحیمی گزینه دبیری فدراسیون را معرفی و وزارت ورزش 

نیز با این گزینه موافقت کرده است.
رحیمی در گفت وگو با مهر، در خصوص اینکه گزینه هایی 

برای دبیری فدراسیون هندبال مطرح شده است و 
آیا این اسامی درست است یا خیر، گفت: تا این لحظه 
چند نفر گزینه برای قبول مسوولیت دبیری فدراسیون 
 مطرح هستند، اما این گزینه‌ها باید برای تایید به وزارت 
ورزش معرفی شوند و هنوز هیچ گزینه ای قطعی نشده 
است.وی افزود: ما نمی توانیم اسامی را اعام کنیم. 
کره می کنیم. همین طور  داریم با برخی از گزینه ها مذا
برای برخی مسوولیت کمیته‌ها نیز در حال بررسی هستیم 
که در نهایت این نفرات نیز باید از سوی وزارت ورزش 
تایید شوند؛ همانطور که اسامی کاندیداهای حضور در 
 انتخابات فدراسیون هندبال نیز  پس از تایید وزارت نهایی 

می شوند.

 در شرایطی که اردوهای تیم ملی وزنه برداری 
در حال دست و پنجه نرم کردن با مشکلات 
زیادی است، به نظر می رسد برای فدراسیون تنها 
موفقیت در انتخابات فدراسیون جهانی اولویت دارد.
به گزارش ایسنا، پس از المپیک ریو زمزمه های 
مشکلات مالی فدراسیون شدت گرفت، تا جایی که 
دیگر صدای وزنه برداران اردونشین را هم نسبت به 
شرایط اردوها، پرداخت نشدن حقوق ها، کیفیت 
پایین تغذیه و مکمل ها درآورد.با توجه به مطرح شدن 
مشکلات اردوی تیم ملی و نارضایتی ملی پوشان، 
انتظار می رفت فدراسیون وزنه برداری هر چه سریع تر 
چاره‌ای پیدا کند تا تیم در آستانه مسابقات قهرمانی 

آسیا بیشتر از این دچار مشکل نشود، اما بر خلاف 
گهان خبر از سفر رییس فدراسیون به  انتظارات، نا

کرواسی و حضور در مسابقات قهرمانی اروپا رسید.
 در حالی که به نظر می رسد وقتی شرایط اردوی تیم 
ملی بحرانی شده و صدای اعتراض وزنه برداران هم 
بلند شده، سفر به کرواسی  و حضور در رقابتی که ایران 

نماینده ای هم ندارد ضرورتی نداشته باشد.
 مشکات مالی از ماه‌ها قبل وجود داشته و بارها 
ملی پوشان اعلام کردند شرایط اردوها مناسب نیست 
و در این وضعیت رییس فدراسیون وزنه برداری برای 
رایزنی جهت پیروزی در انتخابات سفر هایی را به 

کشور های دومینیکن، کوبا و مجارستان داشت. 

دعوت نشدن نفر سوم المپیک به تیم ملی کشتی فرنگی

عبدولی شرط گذاشت؛ اشکانی قبول نکرد
 مربی تیم‌ ‌ملی کشتی‌فرنگی با بیان اینکه کسب 
نتیجه در هر دو رویداد قهرمانی آسیا و بازی‌های 
همبستگی اسامی برای کادر فنی مهم است، گفت: سعی 
کردیم تلفیقی از نفرات جوان و با تجربه را برای این رقابت‌ها 
انتخاب کنیم.فرهاد اسماعیل نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، 
 درباره اعام ترکیب تیم‌ ‌ملی کشتی فرنگی برای حضور در 
دو رویداد قهرمانی آسیا و بازی‌های همبستگی اسامی، 
اظهار کرد: با توجه به فاصله سه روزه میان این دو رویداد، 
 کادرفنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی مجبور بودند با

دو ترکیب متفاوت در این دو رویداد حاضر شوند. 
بر همین اساس نیز کادر فنی تیم‌ ‌ملی پس از برگزاری اردوهای 
مختلف و مشاهده میزان آمادگی کشتی‌گیران، ترکیب نفرات 
حاضر  در این مسابقات را اعلام کرد. مربی تیم‌ ‌ملی کشتی 
فرنگی در پاسخ به این سوال که اولویت کادرفنی نتیجه‌گیری 

بهتر در کدام رویداد است، گفت‌: ما هم 
برای مسابقات قهرمانی آسیا و هم برای 
بازی‌های همبستگی اسامی سعی 
کرده‌ایم ترکیبی متوازن را انتخاب کنیم.
تمامی نفرات اعزامی به این دو رویداد 
از بهترین نفرات کشتی فرنگی ایران 
هستند که می‌توانند دست به کارهای 
بزرگ بزنند و مانند جام جهانی بهترین 

عملکرد را داشته باشند؛ البته چه برای کادرفنی  و چه برای 
فدراسیون کشتی و مسوولان ورزشی ایران نتیجه‌گیری در 
 بازی‌های همبستگی اسلامی بسیار مهم است و امیدوارم
با توجه به تمرینات سختی که پشت سر گذاشته‌ایم بتوانیم 

نتایجی در خور نام کشتی فرنگی ایران کسب کنیم. 
کسب نتیجه‌ در این دو رویداد برای کادرفنی تیم‌ ‌ملی و 

مخصوصا علی اشکانی با توجه به اینکه 
تازه کار خود را آغاز کرده، بسیار مهم و 
حیاتی است. اسماعیل نژاد تصریح کرد: 
هر چند نفرات جوان زیادی در ترکیب 
تیم‌ ‌ملی حضور دارند، اما به هیچ وجه 
از کسب نتیجه‌ خوب ناامید نیستیم. 
هدف دیگر ما ارزیابی فنی و آشنایی با 
نقاط ضعف و قوت کشتی‌گیرانمان است 
تا با اصاح نقاط ضعف بتوانیم برای مسابقات جهانی 
فرانسه نتایج خوبی را کسب کنیم، بنابراین حضور در این 
دو رویداد می‌تواند کمک زیادی برای علی اشکانی، سرمربی 

تیم‌ ‌ملی باشد.
 مربی تیم‌ ‌ملی کشتی فرنگی درباره علت دعوت نشدن سعید 
عبدولی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و بازی‌های 

همبستگی اسلامی، گفت‌: عبدولی اعلام کرده بود تنها حاضر 
است در بازی‌های همبستگی اسلامی کشتی بگیرد، آن هم 
به شرطی که در تمرینات تیم‌ ‌ملی حاضر نشود که این موضوع 
با مخالفت اشکانی مواجه شد و از دعوت این کشتی‌گیر به تیم‌ 
‌ملی خودداری کردیم. عبدولی جزء نفراتی بود که قرار بود به 
این رقابت‌ها اعزام شود، اما با شرطی که گذاشت از ترکیب 

تیم ملی کنار رفت. 
وی در پاسخ به این سوال که چرا امیر قاسمی منجزی، 
سنگین وزن تیم ملی برای حضور در این رقابت‌ها انتخاب 
نشده است تصریح کرد: قاسمی چند روز پیش در جریان 
تمرینات از ناحیه عضلات پشت شدیدا دچار کشیدگی شد و 
به همین علت یک هفته نتوانست تمرین کند. از سوی دیگر 
از ناحیه انگشت دست نیز دچار آسیب دیدگی بود و با این 

اوصاف نمی‌توانست تیم ملی را همراهی کند.  



رونالدو ؛ دکترای آمار و ارقام 
دنیای فوتبال

به نظر می رسد ترکیب کلامی»شکستن 
رکوردها« با نام کریستیانو رونالدو گره 
خورده است. با دو گلی که رونالدو هفته گذشته برابر 
بایرن مونیخ به ثمر رساند، تبدیل به اولین بازیکنی 
در تاریخ لیگ قهرمانان شد که موفق به زدن 100 گل 
در رقابت های اروپایی و 97 گل در لیگ قهرمانان 

اروپا شده است.
 فوق ستاره پرتغالی کهکشانی ها در فصل 2014-
2013 که در نهایت منتج به قهرمانی رئال شد، موفق 
به زدن 17 گل در یک فصل شد که رکوردی منحصر 

به فرد به شمار می آید.
 رونالدو همچنین با زدن 11 گل در مرحله گروهی 
فصل 2015 تبدیل به گلزن ترین بازیکن تاریخ در 
 مرحله گروهی شد. کریستیانو همچنین با زدن
 42 گل در مرحله حذفی رکورددار است و تنها 
بازیکنی است که در یک فصل لیگ قهرمانان 
)2015-2016( موفق به ثبت سه هت تریک در طول 

یک فصل شده است.
 ستاره شماره هفت رئال مادرید همچنین تنها 
بازیکنی است که با دو تیم مختلف یعنی یونایتد 
در سال 2007 و رئال مادرید در فصول 2010، 2013 

و 2014 موفق به فتح کفش طلای اروپا شده است.
 او همچنین با به ثمر رساندن 392 گل، بالاتر از 
رائول با 323 گل، بهترین گلزن همه ادوار قوهای 

سپید به شمار می آید.
 افتخارات رونالدو در عرصه ملی نیز ادامه داشته 
و تنها پوشکاش با زدن 84 گل، در اروپا بالاتر از 

رونالدوی 71 گله در بازی های ملی قرار دارد.
 با احتساب مرحله مقدماتی، کریستیانو با به ثمر 
رساندن 29 گل بهترن گلزن تاریخ جام ملت های 
اروپا محسوب می شود. هیچ بازیکنی در تاریخ 
فوتبال مانند رونالدو قادر به گلزنی در چهار دوره 
رقابت های یورو شامل 2004، 2008، 2012 و 2016 

نبوده است.
 کاپیتان تیم ملی پرتغال همچنین با زدن 9 گل در 
مرحله نهایی یورو، در کنار پلاتینی بهترین گلزن 

تاریخ این مسابقات به شمار می آید.
لیگا، CR7 با ثبت 32 هت تریک در این زمینه   در لا
هم رکورددار است و در دربی مادرید با زدن هشت 

گل، بهترین بازیکن محسوب می شود. 
 در ال کلاسیکو نیز رونالدو تا به حال موفق به زدن
  16 گل برابر بهترین دوران تاریخ بارسا شده و تنها

 دو گل کمتر از دی استفانو به ثمر رسانده است.
 با این تفاسیر، به نظر می رسد آمار و ارقام در برابر این 

فوق ستاره پرتغالی معنایی ندارد.
 منبع: سایت گل       

دیگر چه تیم‌هایی شانس 
صعود به لیگ برتر را دارند؟!

 با پیروزی برایتون مقابل ویگان، مرغان 
دریایی پس از 34 سال به لیگ جزیره 

صعود کردند. 
نیوکاسل نیز با وجود سه بازی باقی‌مانده به احتمال 
فراوان دومین باشگاه صعودکننده به لیگ جزیره 

خواهد بود. 
کنون با وجود صعود سه تیم به لیگ برتر، باید  ا
دید چه تیمی می‌تواند خود را به سطح اول فوبتال 

انگلیس برساند. 
شرایط صعود به گونه‌ای بوده که تیم‌های اول و دوم 
به صورت مستقیم به لیگ می‌رسند، اما برای تیم 
سوم، یک مرحله پلی‌آف بین تیم‌های سوم تا ششم 

برگزار خواهد شد. 
 نیوکاسل به احتمال فراوان به لیگ جزیره صعود 

خواهد کرد.
سومین تیم صعود کننده باید در دو بازی پلی‌آف 

پیروز شود تا به لیگ جزیره برسد. 
کنون ریدینگ با 79، هادرزفیلدتاون با 78، شفیلد  ا
ونزدی با 75، فولام با 73 و لیدزیونایتد با 73 در 

رتبه‌های سوم تا هفتم قرار دارند. 
با توجه به بازی‌های پیش رو، رقابت بین شفیلد، 
فولام و لیدز بسیار حساس خواهد بود. آنها باید در 
جمع آن چهار تیم قرار گیرند و باید دید کدامیک از 

این قافله جا می‌مانند.       

ژاوی؛ نامزد کسب جایزه 
بهترین بازیکن لیگ ستارگان

 کاپیتان سابق بارسلونا و بازیکن کنونی 
السد نامزد اصلی برای کسب جایزه 
بهترین بازیکن لیگ ستارگان قطر در فصل ۲۰۱۶-

۲۰۱۷ شد.
بنا به گزارش روزنامه الشرق قطر، ژاوی هرناندز، 
کاپیتان سابق بارسلونا و این فصل السد با توجه 
به آماری که سازمان لیگ ستارگان قطر منتشر کرد 
نزدیک ترین نامزد برای کسب جایزه بهترین بازیکن 

این فصل است.
کسب  سازمان لیگ ستارگان قطر نامزدهای 
جایزه بهترین بازیکن فصل 2016-2017 را اعلام 
 کرد که با توجه به آمار، ژاوی نزدیک ترین گزینه

 است. 
مرتضی پورعلی گنجی، مدافع ملی‌پوش کشورمان 

در این فصل در السد همبازی ژاوی است.  

 دیدار صبا و سپاهان 
رایگان شد

 مسابقه تیم‌های فوتبال صبای‌قم و 
سپاهان در هفته 28 مسابقات لیگ برتر 
در قم بلیت‌ فروشی نمی‌شود و تماشای آن برای 

علاقه مندان به فوتبال رایگان است.
به گزارش سایت باشگاه صبا، تیم فوتبال صبای قم 
در چهاردهمین مسابقه خانگی خود از فصل جاری 
لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور از ساعت 17:45 
دقیقه پنجشنبه 311 فروردین‌ماه در ورزشگاه 
یادگار امام قم برابر تیم فوتبال سپاهان اصفهان 
صف‌آرایی می‌کند و با توجه به اینکه برای این دیدار 
بلیت فروشی صورت نمی‌‌گیرد، تماشای بازی برای 

عموم علاقه مندان به فوتبال رایگان است.
باشگاه فرهنگی ورزشی صبای قم از تمامی علاقه مندان 
به فوتبال در شهر قم و هواداران تیم صبا دعوت 
می‌کند تا با حضور پرشور خود در ورزشگاه یادگار 
امام قم، تیم صبای قم را در چهاردهمین دیدار 
خانگی فصل جاری لیگ برتر برابر تیم فوتبال 

سپاهان حمایت کنند.       

 اهواز؛  میزبان اولین 
جشن صعود لیگ یک

 تیم فوتبال پارس جنوبی جم با پیروزی 
 با ارزش مقابل ملوان بندرانزلی در 

یک قدمی صعود به لیگ برتر قرار دارد. 
گردان مهدی تارتار  به گزارش »ورزش سه«، شا
 که از  اواسط نیم فصل اول روند صعودی را آغاز 
کرده اند، در شرایطی که گمان می رفت پیش از 
پایان سال شمسی گذشته به صدرجدول لیگ 
 برسند، در نهایت در پایان هفته سی و دوم با
 یک امتیاز برتری نسبت به سپیدرود و سه امتیاز 
فاصله نسبت به ملوان تیم های دوم و سوم جدول 

شرایط مناسبی برای صعود به لیگ برتر دارند.
 آنها در صورت پیروزی در بازی آینده مقابل 
استقلال اهواز قطعا به لیگ برتر صعود می کنند و 
اولین تیم صعودکننده این رقابت ها خواهند بود. 
نکته جالب درباره پارس جنوبی استحکام دفاعی 
گردان مهدی تارتار و شکست ناپذیری  فوق العاده شا
 این تیم است که به رکورد جادویی 22 رسیده 
گردان تارتار که تنها سه باخت در لیگ  است. شا
دسته اول دارند، نصف تعقیب کننده‌شان شکست 

خورده اند.
 این در حالی است که تعداد گل‌های خورده این تیم 
هم به عدد 12 می رسد که نشان‌دهنده استحکام 
فوق العاده دفاعی تیم تارتار است؛ تیمی که از 
صدرنشین رکورددار لیگ برتر ، پرسپولیس، فقط 

دو گل بیشتر خورده است.       

رحمتی مسافر تبریز شد
با تصمیم سرمربی استقلال، کاپیتان این تیم 
کتورسازی در  در سفر به تبریز برای بازی با ترا
 هفته بیست و هشتم لیگ برتر تیمش را همراهی 

می کند.
به گزارش»ورزش سه«، پیش از این گفته می شد 
مهدی رحمتی به دلیل حواشی که احتمال دارد 
در تبریز برایش اتفاق بیفتد، در این سفر تیمش را 
همراهی نخواهد کرد و در بازی روز پنجشنبه برابر 
کتورسازی حسین حسینی از دروازه استقلال  ترا

محافظت خواهد کرد.
با این حال در تمرین آبی پوشان تصمیم برآن شد 
که رحمتی همراه تیم به تبریز سفر کند تا استقلال 
کتورسازی کاپیتان تیمش  برای بازی حساس با ترا

را در اختیار  داشته باشد.

برای حضور در المپیک2020
تیم ملی امید با پیروانی استارت می‌زند

کنش تند سیدجلال به شوخی‌های هم تیمی‌ها: وا
 حد خودتان را بدانید

 تیم ملی امید زیر نظر امیرحسین پیروانی کار خود 
را آغاز خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، بعد از برگزاری مراسم قرعه‌کشی 
مسابقات مقدماتی قهرمانی فوتبال کمتر از 
۲۳ سال آسیا، رقبای ایران در این رقابت‌ها 
مشخص شد و ملی‌پوشان فوتبال ایران با 

 تیم‌های عمان، قرقیزستان و سریلانکا 
هم گروه شد.

این مسابقات کمتر از سه ماه دیگر در 
تیرماه ۹۶ آغاز می‌شود، اما تیم ملی 

امید بعد از حذف ایران از انتخابی 
المپیک ۲۰۱۶ ریو به حال خود 
رها شده و هیچ گروهی مسوولیت 

فنی این تیم را بر عهده ندارد.

با این حال پیش از این شنیده می‌شد که پس از برگزاری 
جام جهانی جوانان، امیرحسین پیروانی مسوولیت 
این تیم را بر عهده خواهد گرفت که از این رو 
پس از اتمام لیگ برتر ، برخی از بازیکنان دارای 
واجد شرایط همزمان با اردوی تیم ملی جوانان 
زیر نظر امیرحسین پیروانی کار خود را آغاز 

خواهند کرد.
به این ترتیب پیروانی تیم ملی را در این رقابت‌ها 
هدایت خواهد کرد تا سه سال دیگر ایران پس از 
کامی به المپیک ۲۰۲۰ توکیو راه پیدا کند.  سال‌ها نا
تیم ملی المپیک ایران 40 سال است نتوانسته به 
المپیک راه پیدا کند و فوتبال دوستان ایرانی 
امیدوار هستند بالاخره این طلسم برای 

المپیک توکیو شکسته شود.

سیدجلال حسینی، کاپیتان پرسپولیس در 
 گفت و گویی با برنامه نود  از شوخی های 

هم تیمی ها به تندی گلایه کرده است. به گزارش 
»ورزش سه«، کاپیتان پرسپولیس البته در این 
آیتم غیرجدی بارها از سوی هم تیمی ها به عنوان 
بزرگ‌تر و یکی از محترم ترین های تیم نام برده شد 

اما یادآوری برخی خاطرات و شوخی های 
بازیکنانی مثل حسین ماهینی، 

مهدی طارمی و ... باعث تکدر 
خاطر  وی شده است.  حسینی که 
کاما جدی دارد و   شخصیتی 
 به عنوان کاپیتان از مهم ترین 
چهره های تیم فوتبال پرسپولیس 
است، احتمالا از فاش کردن برخی 

نکات خصوصی از هم تیمی هایش دلخور شده است. 
در آیتمی که در برنامه نود پخش شد حسین ماهینی، 
کامیابی نیا، محسن  کمال  مهدی طارمی، 
مسلمان و فرشاد احمدزاده با ذکر خاطراتی به 
نکات بانمک شخصیتی سیدجلال حسینی 
نیز اشاره کردند؛ از جمله اینکه او بعد از هر گل 
حسین ماهینی را شماتت می کند. البته 
به نظر نمی رسید با توجه به فضای 
شاد این مصاحبه شوخی ها موجب 
ناراحتی کسی شود، اما سیدجلال 
به هر دلیلی نسبت به این شوخی‌ها 
کنش نشان داده و اعام کرده  وا
هم تیمی ها باید حد خودشان را 

بدانند.

افضل: مشکلی نیست بی تیم بمانم
گفت وگو با یک مربی اصفهانی که به خاطر خانواده از تیمش جدا شد

قطع همکاری با مس سونگون قطعی شد؟
بله؛ طی صحبتی که با مسوولان این تیم داشتم، 
تصمیم به قطع همکاری گرفته شد. زیرا مسیر تبریز 
تا اصفهان دور بوده و برای من و خانواده ام که در 
اصفهان زندگی می کردند، مشکلاتی ایجاد شده بود 

که در نهایت منجر به این تصمیم شد.

در خبرها آمده بود یکی از گزینه های 
مربیگری گیتی پسند هستید. با شما در این 

رابطه صحبت کرده اند؟
بالاخره این تیم گزینه هایی را مدنظر دارد که 
 من هم یکی از آنها هستم و صحبت های اولیه را 
داشته ایم، اما به هرحال تصمیم گیرنده اصلی، 

مدیران این باشگاه هستند.

دو فصل قبل هم گفته می شد کاندیدای 
 اصلی سرمربیگری گیتی پسند هستید، اما 
در نهایت با گزینه دیگری به تفاوت رسیدید. 
چشم ترس نشده اید که این فصل هم اتفاق 

مشابهی رخ بدهد؟
بله اشاره درستی کردید، اما مشکلی با این موضوع 
ندارم؛ زیرا در نهایت تصمیم گیرنده اصلی، مسوولان 

باشگاه هستند.

به جز گیتی پسند، از تیم دیگری پیشنهاد 
نداشته اید؟

نه؛ سایر تیم ها فعلا خواب هستند. گیتی پسند هم 
که زود دست به کار شده، به خاطر حضور در جام 

باشگاه های آسیاست. 

در فوتسال بر خلاف فوتبال، باشگاه ها 
خیلی دلدار هستند و معمولا دقیقه نود تیم را 

می بندند. فکر می کنید چرا؟
 متاسفانه همین طور است که می گویید و
 تیم های فوتسالی خیلی دیر برای بستن 
 تیم دست به کار می شوند و عما فرصتی برای
  آماده سازی تیم وجود ندارد، در صورتی که بهتر
 است هر چه زودتر تکلیف بازیکنان و مربیان را 

مشخص کنند.

با توجه به اینکه با مس سونگون قطع 
همکاری کرده اید و اصفهان هم تنها یک تیم دارد، 
حاضرید قید مربیگری را بزنید یا به مربیگری در 

شهرهای دیگر رضایت می دهید؟
مشکلی ندارم که بی تیم بمانم و طوری هم نیست. 
همان طوری که گفتم ماندن در تبریز برای من دشوار 
بود، زیرا هفته ای دو بار و این اواخر هفته ای سه بار پرواز 
بود، اما در زمان فشرده شدن لیگ، امکان رفت و آمد را 

نداشتم و قید همکاری با مس سونگون را زدم.

کچی که  برخلاف مربیانی مانند محمود خورا
 حتی از کره مریخ هم پیشنهاد داشته باشند، 
می روند؛ مربیان اصفهانی چه در فوتبال و چه در 
فوتسال زیاد تمایلی به فعالیت در شهرهای دیگر 

ندارند. چرا؟
نمی دانم چه سرّی هست، اما لابد اصفهانی ها خانواده 
دوست هستند و نمی توانند از خانواده زیاد دور شوند؛ 
مثلا بچه های من در اصفهان درس می خوانند و کلاس 
ورزشی می روند، اما در شهرهای دیگر امکانات مثل 

اصفهان وجود ندارد.

در دو فصلی که با مس سونگون در لیگ برتر 
بودید، در مقطعی جزو مدعیان می شدید، اما در 

نهایت نتوانستید به قهرمانی برسید. 
سال اولی که در مس سونگون بودم، تا روزهای آخر 
مدعی قهرمانی بودیم و با تفاوت اندک دوم شدیم. در 
این فصل، تاسیسات تیم بسیار پر مهره ای بود و بیشتر 
بازیکنان تاپ ایران را به خدمت گرفته بود، همان طوری 
که فصل گذشته گیتی پسند هم تیم بسیار خوبی را به 

لیگ فرستاده بود. 
در این فصل آسیب دیدگی و مصدومیت بازیکنان و عدم 

کارایی چند بازیکن، به تیم ضربه زد، البته شاید هم 
مقصر من باشم که روش برخورد با این نوع مشکلات را 
بلد نیستم. ضمن اینکه باخت به تیم های ضعیف هم 
بارها برای ما دردسرساز شد، اما دیگر برایم تجربه شد که 

هیچ تیمی را ضعیف حساب نکنم.

فکر می کنید مقام سومی تیم ملی فوتسال در 
جام جهانی، تاثیری از لحاظ کیفی بر روی لیگ 

گذاشته بود؟
سومی تیم ملی فوتسال در جام جهانی اتفاق مهمی 
برای این رشته بود؛ اما متاسفانه مشکل فوتسال ما این 
است که برخی بازیکنان خودشان را خیلی بزرگ حساب 
می کنند و معلوم شد که برخی ها ظرفیت مقام سومی 

در جهان را ندارند.

به عنوان یک مربی ایرانی، به حضور 
در تیم ملی هم فکر می کنید؟

که آقای ناظم الشریعه در تیم  فعا 
کارشان را دنبال می کنند، اما به نظر 

من مربیان تیم ملی فوتسال هم باید 
همانند کی روش برخورد قاطعی 
داشته باشند و به نظرم زیاد جالب 
نیست که مدام از کمبود امکانات 
گر یک مربی تیم  گلایه می کنند؛ زیرا ا
ملی را می خواهد، با تمام شرایط باید 

قبول کند.

جدا از بحث باشگاهی، 
وضعیت فوتسال بومی اصفهان را 

چه طور ارزیابی می کنید؟
من با خود مسوولان هیات فوتبال اصفهان 

هم صحبت کرده و گفته ام که با این روند فعلی 
کمیته فوتسال، پیشرفت نمی کنیم. 

باید برای مربیان کاربلد کارت مربیگری صادر شود، 
 برخی مواقع مسابقات استانی را از نزدیک تماشا 
می کنم و بازیکنانی را می بینم که هنوز کارهای اولیه 

را یاد نگرفته اند.
 متاسفانه هر کسی از راه رسیده، یک تیم جور کرده 
و در لیگ شرکت داده است و هیات فوتبال هم فقط 
می خواهد یک مسابقه برگزار کرده باشد، بدون توجه 
به کیفیت؛ با این وضعیت امیدهای اصفهان در 
کشور نتیجه نمی گیرند و تیم های اصفهانی در لیگ 

زیر گروه شرایط خوبی ندارند.      

طی دو فصل گذشته، علیرضا افضل، نماینده مربیان اصفهانی در لیگ برتر فوتسال 

مهری 
مصور

بوده است. وی که در این دو سال با تیم مس سونگون در کورس مدعیان حضور 
داشت، تصمیم به جدایی از این تیم گرفته و می خواهد آینده فوتسالی اش را در 

جای دیگری دنبال کند.
 فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتسال از ششم تیر ماه شروع می شود و هنوز 
تیم ها به طور جدی وارد عرصه نقل و انتقالات نشده اند.  در فاصله تعطیلی لیگ 

برتر، فرصتی دست داد تا گفت وگویی را با افضل ترتیب بدهیم.

07 سال دوازدهم، شماره 2907 فوتبال
چهار شنبه

30 فروردین 1396

اخبار                          روز

فوتبال                  جهان

وحید هاشمیان: وردربرمن و هامبورگ یکی 
از دو بازی پایانی هفته 29 بوندسلیگا را برگزار 
گردان الکساندر  کردند و در پایان، این شا
نوری بودند که توانستند روند صعودی خود 
را ادامه دهند و با نتیجه 2 بر یک، دربی 
حساس شمال آلمان را به سود خود خاتمه 
دهند؛ آن هم درحالی که ابتدا با یک گل 

عقب بود.
اتفاق مهم این بازی برای ایرانی ها، به جز 
سرمربی وردربرمن، حضور وحید هاشمیان 
به عنوان کارشناس بازی بود. هاشمیان که 
سابقه بازی برای هامبورگ را در کارنامه دارد، 
کارشناسی این دیدار در تلویزیون هامبورگ را 
برعهده داشت و به همراه یک کارشناس دیگر 

به تحلیل بازی دو تیم پرداختند. 

 اتفاق ویژه 
در بوندس‌لیگا

 پنج رویارویی جنجالی

 امیر و استقلال

کتورسازی -استقلال حساس ترین بازی این هفته از رقابت های لیگ برتر  جدال ترا
خواهد بود؛ چون هم پای نایب قهرمانی در میان است هم جنگ های لفظی که از گذشته 
کتوری ها  میان دو طرف در میان بود. در این بین حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت ترا
باز هم باعث شده تا این مصاف با حساسیت های زیادی روبه رو شود. به گزارش»ورزش 
سه«، به بهانه مصاف دو تیم به سراغ رویارویی های مهم استقلالی ها با تیم های امیر 
قلعه نویی به رویارویی های جنجالی استقلال و تیم های امیر اشاره خواهیم داشت. 

       هفته اول لیگ نهم : استقلال 1 - سپاهان 0
در بحبوحه جنگ های لفظی واعظ آشتیانی با امیر قلعه نویی که هدایت سپاهان را بعد 
از قهرمان کردن استقلال در دست گرفته بود، بنا به قرعه در هفته اول دو تیم در ورزشگاه 

گر آزادی به مصاف هم رفتند تا جدال انتقامی رقم بخورد.  خالی از تماشا

کتورسازی 3        دور رفت لیگ یازدهم : استقلال 2 - ترا
گر آزادی  استقلال با پرویز مظلومی و تیم پرستاره ای که داشت، در ورزشگاه مملو از تماشا
کتورسازی امیر رفت. در روزی که بازی با گلزنی فرهاد مجیدی و شادی گل  به مصاف ترا
کتور استارت خورد، در نهایت بازی با نتیجه  عجیب او  روبه روی نیمکت مربیگری ترا

گردانش به پایان رسید.  3بر 2 به سود قلعه نویی و شا

کتورسازی 0 - استقلال 2         دور برگشت لیگ یازدهم : ترا
شرایط جدول به نحوی رقم خورده بود که برد در این بازی هر دو تیم را در شرایط 
قهرمانی قرار می داد. استقلال که باید بعد از این بازی به مصاف پرسپولیس در دربی 
گر بود،  حساس پایتخت می رفت، در روزی که ورزشگاه یادگار امام میزبان 80 هزار تماشا
با قضاوت پر سرو صدای محسن ترکی توانست با نتیجه 2بر صفر  از  سد امیر قلعه نویی 

گردانش بگذرد . و شا

کتورسازی 3         دور برگشت لیگ پانزدهم : استقلال 2 - ترا
کتور  گردانش در کورس قهرمانی نیاز مبرمی به شکست ترا یک بار دیگر پرویز مظلومی و شا
امیر قلعه نویی پیدا کرده بودند. در آن سو تبریزی ها هم چشم به کسب سهمیه آسیا 
دوخته بودند به همین خاطر با تمام قوا گام به آزادی گذاشته بودند تا دوباره طعم برد 
را بچشند. بازی با دعواهای رحمتی و قلعه نویی آغاز شد و با  گل امین حاج محمدی 
ادامه پیدا کرد تا اوج حساسیت در آزادی رقم بخورد. بعد از این گل اشتباه رحمتی 
زمینه گل تساوی را فراهم کرد و در ادامه سروش رفیعی با گل دیدنی خود بر جذابیت ها 
 افزود. نیمه دوم با گل زودهنگام سجاد شهباززاده استارت خورد، اما اشتباه مرگبار امین 

کتور با گل نانگ به یک برد ارزشمند برسد. حاج محمدی کار را تمام کرد تا ترا



در مراسم روز ارتش در اصفهان صورت گرفت؛ 

رژه جنگنده‌های ارتش بر فراز  نصف جهان
 مراسم بزرگداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
فرارسیدن  مناسب  به  گذشته  روز   صبح 
۲۹ فروردین در میدان ارتش اصفهان با حضور مقامات 
استانی و لشکری مستقر در استان اصفهان، برگزار شد. 
استاندار اصفهان در این مراسم گفت: امروزه ارتش جمهوری 
اسامی ایران طلایه‌دار استکبارستیزی و مبارزه است. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم از اصفهان، رسول زرگرپور صبح روز 
گذشته در مراسم روز ارتش اصفهان، با بیان اینکه روز ارتش در 
سال 59 به فرمان امام )ره( نام‌گذاری شده است، اظهار 
داشت: ارتش جمهوری اسلامی ایران با شروع انقلاب بالندگی 
خود را آغاز کرد و با هشت سال دفاع مقدس رشد تمام و کمال 
یافت. امروزه ارتش آماده‌تر از همیشه برای کیان از اسام، 
نظام ایران و ملت اعام آمادگی می‌کند و با دستیابی به 
تجهیزات و فناوری‌های نوین در اوج اقتدار قرار دارد.استاندار 

اصفهان بیان کرد: این ارتش نه‌تنها در خدمت جاه‌طلبی و 
قدرت طلبی بوده است، بلکه برای برافراشته نگاه داشتن 
ک این وطن ایجاد شده  پرچم نظام اسلامی و حفظ آب و خا
است.امروزه ارتش طلایه‌دار استکبارستیزی و مبارزه است.

زرگرپور با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش نیز نقش بسیار مهمی 
در امنیت کشور دارد، خاطرنشان کرد: نیروی زمینی ارتش 
بایستی همیشه آمادگی خود را حفظ کند و با ایمان و انگیزه، 
سواد رزمی و دیگر مهارت‌ها را در خود داشته باشد.استاندار 
اصفهان به انتخابات مهم پیش‌رو اشاره کرد و اظهار داشت: 
در  روز 29 اردیبهشت ماه سه رویداد بزرگ انتخابات برگزار 
می‌شود که همچون ده‌ها انتخابات قبل بسیار پرشور برگزار 
خواهد شد.امیر محسن آذرافرو، ارشد نظامی آجا در 
استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری در ادامه 
کید فرمانده کل قوا و آمادگی لازم در همه  گفت: امروز ارتش با تا

بخش‌ها، آمادگی دفاع از هرگونه تهدید در مرزها و حتی خارج 
از مرزها را دارد. وی با بیان اینکه روز ارتش روز اقتدار ملی است، 
اظهار داشت: امروزه رزمندگان ارتش دوشادوش سپاه و سایر 
نیروهای مسلح حرکت می‌کنند و در حماسه‌آفرینی‌ها جان 
خود را در طبق اخلاص قرار داده و آماده دفاع از نظام جمهوری 
 اسامی هستند.گفتنی است، تعدادی از جنگنده های 
رهگیر اف 14   و جنگنده های شکاری بمب افکن اف 7 از پایگاه 
شهید آقابابایی اصفهان برای حضور در رژه شهر تهران از 
اصفهان به تهران پرواز کرده و سپس به این پایگاه برگشتند.

همچنین پس از سخنان ارشد نظامی آجا در استان‌های 
اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری و استاندار، رژه نیروهای 
ارتش با چتربازی تک‌آوران نیروی هوابرد ارتش آغاز شد و در 
ادامه یگان‌های نمونه ارتش در منطقه اصفهان از تمثال امام 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری رژه خود را از مقابل جایگاه 

آغاز کردند. در ادامه، پیشکسوتان ارتش، یگان نمونه تمثال 
شهدای ارتش، یگان وحدت نیروهای مسلح، یگان مرکز 
آموزش توپخانه و موشک‌های شهید صیاد شیرازی، یگان 
نمونه گروه 44 توپخانه ارتش، یگان نمونه گروه 55 توپخانه، 
یگان نمونه پایگاه چهارم عمومی هوانیروز، یگان‌های نمونه 
مرکز شهید وطن‌پور، یگان‌های نمونه پایگاه هوایی شهید 
بابایی، یگان نمونه احتیاط ارتش، یگان نمونه سپاه 
صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان و یگان نمونه فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان از مقابل جایگاه رژه خود را آغاز 
کردند.همچنین در این مراسم، خودروهای جدید هوانیروز 
جهت برقراری ارتباط بی‌سیم زمین به هوا، موتورسواران 
نیروی زمینی ارتش، توپخانه سبک، متوسط و سنگین ارتش 
و گروه موتوری پدافند هوایی مرکزی شهید نصر اصفهانی از 

مقابل جایگاه عبور کردند.

 جای ما اینجا نیست 
جای ما فکه و دوکوهه است

سام بر مظهر امداد جهان و سرور سالار 
شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع ( 
وسلام بر روح پرفتوح رهبر شهیدان خمینی کبیر )ره( 
وسلام بر شهید زنده و سکان دار کشتی انقلاب در 
تلاطم امواج خروشان حرکت زمان؛ حضرت آیت الله 
امام خامنه ای و سام و درود بی کران به رهروان 
طریق معنا و عرفان و عاشقان به خون خفته ایران 

اسلامی. 
زندگی ها می گذرد و عمرها سپری می‌شوند، 
انسان‌ها می‌آیند و می‌روند، برگ‌های ایام هر روز 
کی‌ها،  ورق می‌خورند، اما  ...صداقت، ایثارها پا
خدمت ها، برادری ها، وفا و محبت ها در خاطره 
انسان‌ها در حافظه ایام، در علم خداوند و نزد 
پروردگار باقی می ماند و در این میان پیروزی 
با کسانی است که نامشان در دفتر »صالحان و 
مومنان «ثبت است و عملی برای آخرت انجام 

می دهند.
 به راستی که مزد وجزای صابران وخالصان و 
مجاهدان در راه خدا چیزی جز شهادت نیست. 

شهادت زیباترین لبخند خداست.
  بی شک هیچ روح عارفی نیست که تشنه‌ قطره ای 
نگاه شهید نباشد و هیچ قنوتی نیست که بر گوشه‌ 
چشمی از شهید قناعت نکند و هیچ محرابی نیست 
که در خم ابروی شهادت ویران نگردد. شهادت 
خ عشق  زیباترین شهدی است که از لب های سر

می تراود...!
 راستی تابه حال به این فکر افتاده اید که شهدا 
چه حقی بر گردن ما دارند؟ جوانان رشیدی که  
که همانا جانشان بود  عزیزترین سرمایه خود 
کاری کردند  عاشقانه بر کف گرفتند، مردانه فدا
کنون ...وظیفه‌ ما  از ناموس ما دفاع نمودند و ا
چیست؟ خوشا به حالتان ای شهیدان که با اقتدا 
کبر  به مولایتان حسین )ع( دیوار تن را با رمز الله ا
کبر « در هم فروریخته  در عملیات بزرگ »جهاد ا
و منطقه ای به وسعت »نفس مطمئنه ارجعی 
الی ربک راضیه مرضیه« را لبیک گفتید وآنگاه 
»فدخلی فی عبادی وادخلی جنتی « را در پاسخ 
لبیکتان به گوش می‌شنیدید.نمی دانم شهادت را 
چگونه تفسیر نمودید و چه معنایی را از آن برداشت 
 نمودید. ای مجاهدان دریای نور بعد از شما 
عده ای به اصطاح روشنفکر روحیه  عظیم 

شهادت طلبی را ارضای غریزه معنا نمودند.
 ای طلایه داران عشق خوشا به حالتان که رضایت 
محبوب را زیبا وآسان به دست آوردید وخوب درک 
نمودید و آنچه  محبوبتان بیش از هر چیز دیگر آنها 
را دوست داشت، به او اعطا نمودید ورضایت او را 

جلب نمودید. 
به ما بگویید که قطرات اشکتان را پای کدام بذر 
له‌ شهادت را به ثمر نشاند. شما  ریختید  که لا
حسینیان رفتید و ما را در دنیا رها کردید؛ دنیایی 
 که در آن هر روز داغ عظیمی جسم نحیفمان را 
می آزارد. آخر چرا ما را دنیای غربت و تنهایی 
ارزش‌ها رها کردید و رفتید؟ ما را  چه به این 
تجملات دنیوی؟ ما را چه به این تجملگرایانی 
که هر روز با شور اشتیاق بیشتر به سوی مدهای 
 جدید گرایش دارند ؟ جای ما اینجا نیست. جای ما 
دو کوهه است ، جای ما جزیره‌ مجنون، جای ما 

فکه وشلمچه ومیمک وکرخه و...است.
نمی دانم چه گناهی کرده‌ام که این چنین تاوان 
آن را پس می دهم. شما را به خدا دست ما را بگیرید 
و به سوی خود ببرید و برای ما دعا کنید  تا به شما 
ملحق شویم که دیگر تاب ماندن نداریم. این 
کشور به صورت امانتی است در دست ما و باید از 
آن پاسداری کنیم و آن را به صاحب اصلی خود آقا 
امام زمان مهدی موعود باز گردانیم تا در روز قیامت 
شرمنده نباشیم . به امید پیروزی اسلام در سرتاسر 

جهان. والسلام/ علیرضا غلامی 

خاطره                  خوان

 علیرضا غلامی برای ما
 در طلائیه شهید شد

یکی از هم‌رزمان شهید غلامی  به نام 
محمود نجیمی در خاطراتش اینگونه 
می‌گوید: »نیمه اول سال 72 به طلائیه آمدیم و شروع 
به تفحص شهدا کردیم و ابتدا از مناطق دست 
نخورده که هیچکس بعد از جنگ پایش به آنجا باز 
نشده بود، شروع کردیم.از بین همه ما این برادر 
غلامی بود که  در مسیر جلو حرکت می کرد و علی رغم 
اینکه در گروه تخریبچی داشتیم،  از دوستان 
سبقت می گرفت. ما به طور متوسط می‌بایست 
روزانه تقریبا هشت کیلومتر را طی می کردیم تا به دژ 
طلائیه و مقتل شهدا برسیم و تفحص را شروع 
کنار دژ   کثر وقت‌ها در  بکنیم. شهید غلامی ا
لباس‌هایش را در می آورد و به هور می زد و شهید 
 بیرون می آورد. ما همیشه با این کار او مخالفت 
می کردیم، ولی جواب او این بود که باید این عزیزان 
را به خانوادهایشان برسانیم ولو با شهادت خودمان. 
 روز اول که شهید غلامی زد به آب فریادمان بلند شد 
ای بابا! اینجا پر از مین است نمی بینی سیم‌های 
خاردار درون آب را؟ ولی او گوش نمی کرد و خیلی آرام 

از بین سیم های خاردار داخل آب حرکت می کرد.
 گاهی با دست سیم‌ها را جابه جا می کرد  و گاهی با 
سیم چین را ه را باز می کرد و گاهی مین های ضد 
تانک را بلند می‌کرد و می‌گفت ببینید چقدر  مین 

ضد تانک و نفربر؟!
ک شهید را جست‌وجو   می رفت زیر آب اول پا
گر زنجیرش  می کرد و آن را به گردنش می انداخت و یا ا
ک را به ما می رساند  پاره شده بود یا پوسیده بود پلا
و برمی گشت شهید را به طور کامل از آب بیرون 
می آورد. علیرضا غلامی برای ما در طلائیه شهید 
محسوب شده بود. حالا خدا می خواست بماند تا 

نوبتش کجا وچگونه باشد؟!     

 پنج یادمان دفاع مقدس 
در غرب کشور ثبت ملی شد 

در آستانه فرارسیدن سالروز عملیات بازی دراز 
پنج‌یادمان دفاع مقدس در استان کرمانشاه 
به ثبت ملی میراث فرهنگی انقاب اسامی و دفاع 
مقدس رسید. به گزارش تسنیم، با هماهنگی و توافق 
ستاد مرکزی راهیان نور کشور با سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و در اجرای بند )ج( 
ماده واحده قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی 
کشور مصوب 1364 و بند ششم ماده سوم قانون 
اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب 1367 
مبنی بر ثبت آثار ارزشمند منقول و غیر منقول فرهنگی 
تاریخی کشور و طبق دستورالعملی از سوی معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری کشور؛ پنج یادمان دفاع مقدس 
استان کرمانشاه در فهرست آثار ملی میراث فرهنگی 
انقاب اسامی و دفاع مقدس ثبت شد. طبق این 
 دستورالعمل محوطه یادمانی منطقه عملیاتی 
»مطلع الفجر« به شماره 23، محوطه یادمانی منطقه 
عملیاتی »بازی دراز« به شماره 24، یادمان »شهدای 
پاوه« به شماره 25، محوطه یادمانی »شهید شیرودی« 
به شماره 26 و محوطه یادمانی منطقه عملیاتی 
»شهدای مرصاد« به شماره 27 در استان کرمانشاه طی 
خ 14 اسفند ماه 1395 در  تشریفات قانونی در مور
فهرست میراث فرهنگی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
به ثبت رسیدند. آثار مذکور تحت تولیت و نظارت ستاد 
مرکزی راهیان نور کشور بوده و هرگونه دخل و تصرف یا 
اقدام و عملیاتی که منجر به تخریب یا تغییر هویت آن 
شود برابر مواد 558 لغایت 569 از کتاب پنجم قانون 
مجازات‌های اسامی، تعزیرات و مجازات‌های 
بازدارنده، جرم محسوب می‌شود و مرتکب، مشمول 
مجازات‌های قانونی خواهد شد و هرگونه فعالیت 
عمرانی، مرمت و بازسازی این آثار صرفا با تایید و نظارت 

ستاد مرکزی راهیان نور کشور خواهد بود.

بزرگداشت آزادسازی خرمشهر 
در اصفهان برگزار می‌شود 

برنامه‌های بزرگداشت آزادسازی خرمشهر 
 سوم خرداد امسال همزمان با سراسر کشور 
با شعار حماسی »من انقلابی‌ام« در اصفهان اجرا 
می‏‌شود.  به گزارش تسنیم، در نشستی با حضور 
گانه ستاد بزرگداشت  کمیته‌‏های ده  مسوولان 
مناسبت‏‌های دفاع مقدس و دیگر نمایندگان 
دستگاه‌‏های مرتبط، سردار شیروانیان، دبیر ستاد 
بزرگداشت سی و پنجمین سالروز  آزادسازی خرمشهر 
گفت:  برنامه‌های بزرگداشت این روز حماسی سوم 
خرداد امسال همزمان با سراسر کشور با شعار حماسی 
»من انقلابی‌ام « در اصفهان هم اجرا می‌‏شود.مدیر کل 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌‏های دفاع مقدس استان 
اصفهان افزود: توجه ویژه به استفاده بهینه از فضای 
مجازی و برنامه‌های فرهنگی، ایجاد بسترهای مناسب 
برای حضورِ محوری و گسترده مردم در اجرای برنامه‌ها، 
در نشر ارزش‌های دفاع مقدس و ترویج فرهنگ 

مقاومت، ایثار، جهاد و شهادت بسیار موثر است.

»اس 300« و سامانه‌های 
پدافندی به نمایش در آمدند 

سامانه‌های پدافندی و موشکی قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( در رژه 
نیروهای مسلح به نمایش گذاشته شد. به گزارش دفاع 
پرس، قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( در رژه روز 
گذشته نیروهای مسلح تجهیزات و دستاوردهای خود 
را به نمایش گذاشت.این دستاوردها عبارت‌اند از: 
موشک اس 200، کن اس 200 با استند شیب دار، رادار 
سامانه موشکی اس 300، کابین 54 سامانه موشکی 
اس 300، رادار n30 سامانه موشکی اس 300، لانچر 
سامانه اس 300 به همراه موشک، سامانه Tm اس 300 
به همراه موشک، موشک صیاد2، لانچر سامانه 
 ،3yz گ، سامانه موشکی گ، کن ها پدافندی ها
سامانه رادار پسیو آفتاباز، لانچر تاش، idlv سامانه 
تاش، رادار دهم شهریور، توپ 23 م م بسیج و 
دیده‌بانی سیار بسیج به همراه سامانه های دوش 

پرتاب.   

خبر                   خوان

وصیت                     ‌نامه

مجوز کار تفحص را  از شهید »منتظرالقائم« گرفت
مروری کوتاه بر زندگی فرمانده گروه تفحص لشکر14 امام حسین)ع( به روایت همسرش:

»معصومه وزیری«؛ همسر سردار شهید »علیرضا 
غلامی«؛ فرمانده گروه تفحص لشکر 14 امام حسین)ع( 
گرچه تنها هشت سال زندگی مشترک را تجربه کرده  ا
است، ولی معتقد است از این سال‌ها فقط دوسالش را با 
آقای غلامی زندگی کرده و بقیه سال‌ها علیرضا دنبال کار 
تفحص و حضور در مناطق عملیاتی بوده است. سردار 
شهید علیرضا غلامی؛ فرمانده تعاون و گروه تفحص 
گرچه سال‌های بعد از پایان  لشکر 14 امام حسین)ع( ا
جنگ را در مناطق عملیاتی و مشغول به کار تفحص 
سپری کرده، ولی سابقه حضور در جنگ هشت ساله 
ایران و عراق را نیز داشته است. او از نیروهای رزمنده 
و قدیمی جبهه و جنگ و البته جانباز شیمایی بود که 
در واحد تعاون لشکر امام حسین)ع( خدمت می‌کرد 
و کارنامه درخشانی را در این سال ها از خود به جای 
گذاشت. شهید غلامی بعد از جنگ نیز ارادتش به شهدا 
را از دست نداد و وارد فضای تفحص شد و 28 خرداد 
سال 76 در یکی از عملیات‌های تفحص در منطقه فکه 

به آرزویش یعنی شهادت، رسید. 
»معصومه وزیری« می‌گوید: »هرچند من قبل  از ازدواج 
از شرایط بدنی و شیمایی بودن آقای غلامی مطلع 
بودم، اما او همان شب اول بعد از برگزار شدن مراسم 
عقدمان، از جانباز بودنش برایم گفت و عنوان کرد که 
امکان دارد به دلیل ترکش‌هایی که در بدن دارد، نتواند 

شرایط یک آدم معمولی را در کنار ما داشته باشد.
 من هم در جوابش گفتم که وقتی به شما بله گفته‌ام 
یعنی به همه شرایط شما بله گفته‌ام و مشکلی با جانباز 

و شیمیایی بودن شما ندارم.« 
البته آنطور که خانم وزیری می‌گوید شیمیایی بودن 
همسرش آنقدر زیاد بوده که روی فرزند اولشان؛ 
محمدرضا نیز اثر می‌گذارد و موقع تولد، بدنش تا مدتی 
پر از تاول‌های خونی بوده و دکترها علتش را اثرات 

شیمایی بودن پدر اعلام می‌کنند. 
او از قبولی همسرش در رشته دندانپزشکی دانشگاه 
اصفهان می‌گوید و ادامه می‌دهد: »آقای غلامی 
باوجود اینکه در رشته دندانپزشکی قبول می‌شود، 
ولی ترجیح می‌دهد که به جبهه برود و همین می‌شود 
که شش سال و نیم و تا پایان جنگ، میدان‌ نبرد را رها 
نمی‌کند و عضو تاثیر گذاری در واحد تعاون لشکر 14 امام 

حسین)ع( می‌شود.«
آتش بس اما پایانی بر رسالت شهید غلامی در مسیر 
پیش رو  نمی‌شود و چیزی از نواخته شدن شیپور جنگ 
نمی‌گذرد که او خودش را به مناطق عملیاتی می‌رساند 
تا نشانی از رفقایی که سال‌ها در کنارشان بوده و با 
آنها زندگی کرده است و حالا جز گمنامی خبری از آنها 

ندارد، پیدا کند. 
»معصومه وزیری« از تصمیم قاطع شهید غلامی برای رفتن 
به مناطق عملیاتی و مشغول شدن به کار تفحص علیرغم 
موانعی که بر سر راهش بود،‌اینطور می‌گوید: »زمانی که 
آقای غلامی تصمیم گرفت تفحص را شروع کند، لشکر 14 
امام حسین)ع( به او مجوز برای این کار نمی‌داد. بالاخره 
با اصرارهای فراوان به او فرصتی داده شد تا برود کارش را 
گر توانست شهیدی را پیدا کند، به او مجوز  شروع کند و ا
تفحص داده شود. روزها می‌گذشت و هرچه می‌رفتند 
منطقه شهیدی پیدا نمی کردند تا اینکه مهلتشان هم به 
پایان رسید. روزی که می‌خواستند منطقه را ترک کنند، 
نیمه شعبان بود که باز هم به نیت امام زمان)عج( برای 
تفحص می‌روند. ساعت‌ها باز هم بی نتیجه می‌گذرد و 
آقای غلامی برای رفع خستگی روی تپه‌ای می‌نشیند تا 
استراحت کند . همان جا کنارش چند گل شقایق، نظرش 
را جلب می‌کنند. جلو می‌رود و می‌گوید ما که امروز هم 
شهید پیدا نکردیم،‌ حداقل این چند شاخه گل را بچینیم 

و برای بچه‌هایی که توی چادر هستند، عیدی ببریم. 
به محض چیدن گل متوجه جمجمه شهیدی می‌شود که 
ک‌ را کنار می‌زند و  این گل داخل آن روییده بوده است. خا
به استخوان‌ها و مدارک شهیدی می‌رسد که نامش مهدی 
کردن  منتظرالقائم بوده است.« اینگونه می‌شود که پیدا
شهید مهدی منتظر‌القائم، مجوزی بر کار تفحص شهید 
غلامی می‌شود.آنطور که معصومه وزیری می‌گوید شهید 
غلامی اواخر سال 69 بعد از گرفتن مجوز، کار تفحص را 
 در مناطق عملیاتی کشور آغاز کرد و تا سال 76 یعنی قریب 

شش سال در این راه محکم و استوار پیش رفت. 
او عنوان می‌کند: »آقای غلامی در مدت شش سالی که به 
کار تفحص مشغول بود، بیش از آنکه کنار خانواده باشد،  
در مناطق عملیاتی بود. گاهی 20 روز، گاهی یکماه و گاهی 
بیشتر دور از ما بود و رفت و برگشتش، زمان مشخصی 

نداشت.«
او از عشق و علاقه شهید غلامی به کار تفحص می‌گوید؛ از 
عشقی که به گفته خودش شهدا در دلش کاشته بودند 

و همان،‌او را در این راه ماندگار کرده بود. همسر شهید 
غلامی ادامه می‌دهد:» همسرم همیشه می‌گفت 
شب‌ها شهدا با صوت قرآنشان من را صدا می‌زنند و من 
را به طرف محلی که پیکرهایشان آنجاست، راهنمایی 

می‌کنند.« 
ارادت شهید غلامی به حضرت زهرا)س(، صحبت 
دیگری است که معصومه وزیری در موردش اینطور 
می‌گوید: »مواقعی که در منزل بود، همیشه ذکر  یا  زهرا  بر 
لب داشت. سر سجاده نماز همیشه ذکر یازهرا را به زبان 
می‌آورد و گاها هم با ضجه خانم را صدا می‌کرد. آنقدر به 
حضرت زهرا)س( اردات داشت که همیشه می‌گفت 
گر خدا ده تا دختر به من بدهد، اسم هر ده‌تای آنها را  ا
زهرا می‌گذارم. می‌گفت من از نام خانم خیلی نتیجه 
گرفته‌ام. بچه‌ها که کوچک بودند، مرتب سینه زنی 
می‌کرد و یا زهرا؛ یا زهرا می گفت طوری که بچه ها هم 

همراهی‌اش می کردند.« 
او از اشتیاق همسرش به شهادت می‌گوید؛ اشتیاقی 
که شاید به زبان نمی‌آورده، ولی آنچه در دلش داشته، 
چیز دیگری بوده است. معصومه وزیری که به خوبی 
این اشتیاق را حس یا بهتر بگوییم لمس می‌کرده است، 
می‌گوید: »هرچند خودش حرفی از شهادت نمی‌زد و به 
روی خودش نمی‌آورد، ولی من به عینه شاهد این بودم 
که تمام آمال و آرزویش شهادت بود؛ ولی با این همه 
من باورم نمی‌شد که آقای غلامی شهید شود. همیشه 
می‌گفتم دیگر جنگی نیست و همه چیز تمام شده است. 
برای همین هیچ وقت منتظر آمدن خبر شهادتش 
نبودم. آنقدر که از شیمیایی بودنش می‌ترسیدم، از 
بودنش در مناطق عملیاتی و مشغول بودنش به کار 

تفحص ترس نداشتم.«  
او از خواب سه ماه قبل از شهادت همسرش می‌گوید، 
خوابی که سردار باقرزاده، مسوول کمیته جست‌وجوی 
مفقودین با شنیدن آن، نوید شهادتش را به رفقای 
 شهید غلامی می‌دهد. معصومه وزیری می‌گوید: 
» همسرم سه ماه قبل از شهادتش خواب دید که با 
یک نفر دیگر از داخل آب به سوی آسمان پرواز کردند. 
 وقتی خواب را برای سردار باقرزاده تعریف می‌کند، او 
می گوید که غلامی امسال با نفر دومی که همراهش 
بوده، شهید می‌شود. که همین هم می‌شود. خوابی 
که در فروردین 76 دیده می‌شود، خردادماه همان 
سال تعبیر می شود و آقای غلامی به همراه یکی از 
دوستانشان به نام آقای صابری از بچه‌های تیپ 
محمدرسول الله تهران، صبح چهارشنبه 28 خرداد 
سال 76، ساعت 10 و 45 دقیقه در حین انجام عملیات 

تفحص در منطقه فکه به شهادت می‌رسند.«   

غریبه  آنقدرها  می‌کنند.  ازدواج  با هم  پایان جنگ  و  آتش‌بس  از  بعد  و   67 سال 

زینب 
تاج‌الدین

نبوده‌اند و اندک آشنایی قبلی با هم داشته‌ا‌ند؛ البته بهتر است بگوییم فامیلی دور! 
جدای از آن، شهید »علیرضا غلامی« به واسطه رفت و آمدهایی که به خانه عمویش 
داشته، همسرش را که خانه پدری‌شان دیوار به دیوار خانه آنها بوده، بیشتر می‌بیند 
و همین می‌شود که خود، همسرش را انتخاب می‌کند و از بزرگ ترها می‌خواهد برایش 
به خواستگاری بروند. زمان زیادی نمی‌گذرد که مراسم عقدشان برگزار می‌شود و وارد 
زندگی مشترک با دختری می‌شود که عاشقانه او را می‌خواسته است. اما به جایی نمی‌کشد که 

شهادت پایانی بر این عشق و سال های باهم بودنشان می‌شود. 

فرمانده گروه تفحص لشکر14 امام حسین)ع( ؛ به روایت تصویر

قاب                                عکس

سال دوازدهم، شماره 2907 08
چهار شنبه

30 فروردین 1396
پایداری



رییس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت تشریح کرد:

چرایی ممنوعیت غربالگری ایدز
رییس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت علت قرار 
نگرفتن آزمایش ایدز در میان آزمایش‌های اجباری 

پیش از ازدواج را تشریح کرد و آن را مغایر با قوانین دانست.
دکتر پروین افسر کازرونی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره چرایی 
نادرست بودن غربالگری ایدز پیش از ازدواج، گفت: آزمایش 
اچ آی وی هیچ وقت نمی‌تواند تحت عنوان غربالگری انجام 
شود،  چرا که اجباری بون آن از نظر قوانین اجتماعی و حقوق 
بشر منع قانونی دارد،  حتی کارفرمایان نیز نمی‌توانند فردی 
را که قرار است استخدام شود، از نظر ابتلا به این بیماری 

غربال کنند. 
وی اضافه کرد: در مشاوره‌های پیش از ازدواج باید برای 
زوجین در زمینه پیشگیری از اچ آی وی و اهمیت تشخیص 
زودهنگام و نقش مراقبت و درمان در کنترل آن، اطلاع رسانی 

گر افراد بخواهند  شود. در این صورت ا
داوطلبانه این آزمایش را انجام دهند، 

هیچ منعی وجود ندارد.
کازرونی یکی از دلایل نادرست بودن این 
غربالگری را وجود انگ اجتماعی نسبت 
به بیماران مبتلا به اچ آی وی دانست 
و افزود: این باور در جامعه وجود دارد 
که اچ آی وی، بیماری متفاوت از سایر 

بیماری‌هاست و در صورت ابتا، ترس و نگرانی از برخورد 
نامناسب اطرافیان و نزدیکان وجود دارد. این درحالیست 
که اچ آی وی بیماری عفونی است که با درمان کنترل و منجر 

به قطع زنجیره انتقال عفونت به دیگران می‌شود.
رییس اداره کنترل ایدز و بیماری‌های آمیزشی وزارت 

بهداشت همچنین بیان کرد: تحقیقات 
بین‌المللی نشان داده اجباری کردن این 
آزمایش کمکی به پیشگیری نمی‌کند،  
که فرد بعد از انجام آزمایش نیاز به  چرا
مراقبت‌های تکمیلی، درمان و مصرف 
گر اجبار در این موضوع  روزانه دارو دارد و ا
وجود داشته باشد، تنها ذهنیتی منفی و 
مقاومت برای پیگیری‌ها ایجاد می‌شود. 
وی افزود: تجربه اتوبوس ایدز در تهران نشان داد که افراد 
گر اطلاعات کافی در این زمینه دریافت کنند، به راحتی  ا
خودشان برای دریافت خدمات مشاوره و آزمایش مراجعه 
گر فرد اطلاعات کافی در این زمینه  می‌کنند. در صورتی که ا
دریافت کند، متوجه می‌شود که آزمایش اولیه ممکن است 

منفی یا مثبت کاذب باشد. منفی کاذب به این معنا که 
ممکن است ویروس وارد بدن شده باشد، ولی برای تشکیل 
پادتن‌های ضد ویروس که آزمایش را مثبت کند، زمان 
بیشتری نیاز است و باید آزمایش تکرار شود یا اینکه به دلایل 
دیگر پاسخ مثبت کاذب شود. به همین علت انجام آزمایش 
گاهی فرد و توضیحات لازم توسط مشاور مفید  اچ آی وی با آ
است. به گفته کازرونی، تشخیص وضعیت اچ آی وی برای 
خود شخص و سیستم سامت در صورتی مفید است که 
کز مراقبت و درمان وصل شود و به موقع  فرد مبتلا، به مرا
ارزیابی‌های لازم انجام و درمان آن شروع شود. همچنین 
 باید به درمان پایبندی وجود داشته باشد. آموزش و 
اطلاع رسانی در سطح گسترده و ارائه اطلاعات صحیح باعث 

انگ زدایی می‌شود.

09 جامعه

زندگی اجتماعی و مکان
شهرها و شهرستان‌ها به همدیگر و به 

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

نظام‌های بزرگ تر مانند بخش‌ها، 
ایالت‌ها و جوامع مرتبط هستند و این 
روابط به شدت بر امور جاری در آنها اثر 
می‌گذارد. ما نمی‌توانیم بدون نگاه به 
روابط میان شهر و حومه در ایالات 
متحده بحران‌های شهرهایش را بفهمیم. در بسیاری 
از شهرهای بزرگ،  نظام‌ مدارس نیاز به پول دارند و 
عمده جمعیت دانش‌آموزان از رنگین‌پوستان و طبقات 
پایین و کارگر است که چنین ترکیبی خبر از تداوم 
نابرابری در آموزش و پرورش می‌دهد.  بخشی از مشکل  
این است که هزینه مدارس از طریق اجتماع همان 
حوزه تامین می‌شود و هر اجتماع مسوول مدارس خود 
است. جمعیت شهری با هجرت طبقه متوسط به 
حومه شهرها فقیرتر شده است و دیگر از پس تامین 
خدمات اساسی از جمله آموزش برنمی‌آید. یک چاره 
ساختاری برای این مساله این است که مجددا خطوط 
مرزی مدارس به گونه‌ای ترسیم شود که بار آموزش 
گر  دانش‌آموزان بر دوش حوزه وسیع‌تری بیفتد، مثلا ا
محدوده مدارس شهرستانی می‌بود آنگاه تمام شهر و 
حومه محدوده مدرسه محسوب می‌شدند و هزینه 
مدرسه بر تمام این منطقه سرشکن می‌شد.محل قرار 
گرفتن خطوط مرزی محدوده مدرسه به مرزهای 
ساختاری  مربوط می‌شود که محدوده مدرسه را بر 
حسب نظام‌های سیاسی تعریف می‌کنند. چنین ساز و 
کاری تعریف‌ها را تغییر می‌دهد، از جمله اینکه چه کسی 
مسوول چه چیزی است. وقتی می‌گوییم »در این قضیه 
ما با هم هستیم« منظور از »ما« چیست و چه کسانی 
مسوول آموزش فرزندان »ما« هستند؟ همچنین مرزها 
توزیع  نحوه  تعیین  با 
مسوولیت اقتصادی، به 
توزیع ساختاری ثروت که 
دلیل عمده مقاومت 
حومه‌نشین‌ها در برابر 
گسترش یافتن مرز 
محدوده مدارس است هم 

ربط پیدا می‌کنند.  
با فرض ارتباط داشتن 
 نظام‌ها با یکدیگر باید

کار  اصل اساسی 
جامعه‌شناسی که در 
فصل اول بیان کردیم را 
بسط دهیم. نه تنها افراد 
از  گسترده‌تر  چیزی  در 
خود مشارکت می‌ورزند، 
بلکه آن »چیز‌ها« )آن نظام‌ها( هم در نسبت با چیزی 
گسترده‌تر از خود وجود دارند. برای چنین کاری باید 
میان سطوح مختلف جریان زندگی اجتماعی اندیشه 
کرد و نحوه ارتباط گروه‌ها با موسسه‌ها و اجتماع‌ها و 
نحوه ارتباط موسسه‌ها و اجتماع‌ها با جوامع و نحوه 
ارتباط جوامع با هم و مشارکت افراد در تمامی این‌ها را 
کثر جامعه‌شناسان زندگی اجتماعی را در درجه  دید. ا
اول از جنس فرهنگ، ساختار اجتماعی و تعاملی که از 
طریق آن مردم در نظام‌ها مشارکت می‌ورزند، می‌دانند، 
 اما چنین دیدگاهی توجه ندارد که زندگی اجتماعی هم
خ می‌دهد و شامل عده‌ای از  بالاخره در »جایی« ر
اشخاص است، مثا اداره به جایی می‌گوییم که 
اشخاص در آن کار می‌کنند و به مثابه نظام اجتماعی 
شامل باورها، ارزش‌ها، هنجارها، ساختار نقش، 
توزیع قدرت و درآمد و غیره است و می‌توان دید چگونه 
اشخاص از زبان و رفتار برای تعامل در آنجا بهره می‌برند و 
هر روز اداره را »پدید می‌آورند«. فرض کنید شرکت نیروی 
کار خود را »تعدیل کند« و تعداد اشخاص مشغول به کار 
در اداره را به ثلث کاهش دهد؛ چه تغییراتی رخ می‌دهد 

و ما چگونه درکشان می‌کنیم؟

هشدار                 روز

کاهش شدید پلنگ ایرانی 
درصورت عدم رسیدگی به آن

مدیر عامل موسسه تخصصی مطالعات پلنگ 
 آسیایی هشدار داد: تداوم شرایط فعلی و 
عدم رسیدگی به فوریت های حفاظتی پلنگ ایرانی، 
کنش آن در کشور خواهد شد.  منجر به کاهش شدید پرا
آرزو صانعی، مدیر عامل موسسه تخصصی مطالعات 
پلنگ آسیایی و مجری تهیه و تدوین برنامه ملی پلنگ 
ایرانی در گفت‌وگو با مهر اعلام کرد: تخمین زده می شود 
وسعتی قریب به 50درصد از مناطق زیست پلنگ ایرانی 
در کشور، در آستانه از دست دادن شرایط لازم برای 
زیست این زیرگونه هستند. آرزو صانعی هشدار داد: در 
صورت عدم رسیدگی فوری به ضرورت های حفاظتی 
پلنگ، عواقب جبران ناپذیری متوجه بقای این گونه در 
ایران خواهد بود. وی افزود: صرف نظر از مناطقی با 
مطلوبیت بالا برای زیست پلنگ ایرانی در سراسر کشور، 
ج از مناطق چهارگانه تحت مدیریت  خصوصا خار
سازمان حفاظت محیط زیست که امکان وقوع 
بهره‌برداری‌های پیش‌بینی نشده به لحاظ حفاظت 
هدفمند این گونه در آنها وجود دارد و همچنین مناطقی 
که پیش از این مطلوبیت خود برای زیست پلنگ ایرانی 
کم مناطق زیست پلنگ  را از دست داده‌اند،  بیشترین ترا
با شرایط بحرانی در بخش‌های شمالی ایران و 

جنگل‌های هیرکانی واقع شده است.
 مدیر عامل موسسه تخصصی مطالعات پلنگ آسیایی 
تصریح کرد: در حالی که در شرایط حاضر وضعیت این 
گونه در ایران قابل مدیریت است، با از دست دادن زمان 
برای رسیدگی به ضرورت‌ها و اولویت‌های حفاظتی، 
گزینه‌های مدیریتی و اثر بخشی اقدامات حفاظتی این 
گونه نیز محدودتر خواهد شد.صانعی با بیان اینکه 
سال گذشته برنامه ملی جامعی به منظور حفاظت 
و مدیریت پلنگ ایرانی، تکمیل و توسط مقام عالی 
سازمان حفاظت محیط زیست ابلاغ شده است، گفت: 
پیشرفت این برنامه طی سال اول اجرای آن یعنی سال 
1395، خصوصا در رابطه با موضوع زیستگاه‌های کلیدی 

و یا دارای شرایط بحرانی، نامحسوس بوده است.

نگران گسترش موج سوم ایدز 
در جامعه هستیم

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت مردمی 
ستاد مبارزه با مواد مخدر بر بار زیاد هزینه های 
خانوادگی، اقتصادی و بیماری های ناشی از مصرف 
کید کرد. به گزارش ایلنا، پرویز افشار گفت: وقتی  مواد تا
ایده کانون‌ها مطرح شد، من فکر نمی‌کردم در کوتاه 
زمانی بتوانیم این میزان توفیق پیدا کنیم، اما شاهد 
کثر دانشگاه‌ها چنین ظرفیت بزرگی  را  این هستیم که ا
در کنار خود دارند، اما یک واقعیت جهانی وجود دارد و 
آن، اینکه حجم مشکل خیلی بزرگ تر است. وی افزود: 
سوءمصرف مواد در دنیا دو برابر شده است. تعداد 
موادی که مورد سوءمصرف قرار می‌گیرند دو دهه پیش 
از تعداد انگشتان دو دست تجاوز نمی‌کرد، اما سال 
گذشته براساس آمار دفتر کنترل مواد مخدر سازمان 
ملل بیش از 470 نوع مواد بود که اثرات آنها بر تن و روان 
گوار و غیرقابل جبران است.وی افزود: کار شما  نا
برگرداندن مسیری است که اشتباه بوده است. یک امر 
اجتماعی را به سطح فرد بردیم و حال دوباره می‌خواهیم 
به سطح جامعه بازگردانیم،  برای همین نهادسازی و 
فعالیت شما این چرخه را دگرگون می‌کند.افشار 
خاطرنشان کرد: یک نگرانی موجود، گسترش موج سوم 
ایدز در جامعه است و جامعه هدف هم در گروه سنی 
شماست. هیچ راهی به جز  تغییر نگرش برای کنترل این 
معضل وجود ندارد. ما باید خیلی صریح در این مورد 
صحبت کنیم و بخشی از انگاره‌های غلط را از بین ببریم. 
تغییر نگرش؛ یعنی برگرداندن امر فردی به اجتماعی، 
وگرنه ما پنج سال دیگر همین جا نشستیم و داریم درباره 
دو میلیون مبتلای به ایدز در کشور حرف می‌زنیم. وی 
افزود: نسل شما توانایی عجیبی دارد که نسل من 
نداشت. نسل شما نسل صادق‌تری است. نسل شما 
نسل صریح‌تری است. نسبت به نسل من و نسل شما 
به شیوه خاص خود رفتار مسوولان‌تری نسبت به 
خودش دارد. نسل من نسل ایدئولوژیکی بود که با 
فراموش کردن خودش می‌خواست جامعه را اصلاح 
کند، ولی نسل شما با یادآوری خودش می‌خواهد 
جامعه را درست کند و تا خودمان را به یاد نداشته 

باشیم نمی‌توانیم جامعه را تغییر دهیم.

 آسیب‌های انتخاب رشته
 توسط والدین 

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش
وپرورش گفت: انتخاب رشته توسط اولیای 
دانش‌آموزان بدون توجه به مهارت‌ها و نظرات آنان 
صورت می‌گیرد و متاسفانه این امر بدون توجه به علایق 

دانش‌آموز، آسیب‌هایی را به همراه خواهد داشت.
به گزارش تسنیم، علی زرافشان در جمع اعضای ستاد 
اجرایی هدایت تحصیلی مناطق 21 گانه شهرستان‌های 
استان تهران در اردوگاه شهید منتظری شهریار با اشاره 
به اینکه هدایت تحصیلی بعد از یک دوره طولانی 
مجددا به دوره اول متوسطه بازگشت، اظهار کرد: 
مسائل درون سازمانی و برون سازمانی بسیاری در امر 
هدایت تحصیلی نقش داشته‌اند که بعضا چالش‌هایی 
را در این راه به وجود می‌آوردند که نیازمند برنامه‌ریزی 
و تدبیر بود. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌ و 
پرورش با بیان اینکه هدایت تحصیلی در سال گذشته 
با چالش‌هایی روبه‌رو شد، تصریح کرد: باید جوانان 
را به کارآفرینی تشویق کرد و با کسب مهارت و دانش 
در کنار یکدیگر، چرخ تولید و اشتغال را در جامعه به 
کید بر اینکه انتخاب آزادانه و  حرکت درآورد. وی با تا
گاهانه دانش آموز باید محور توجه مسوولان قرار گیرد،  آ
کید کرد: انتخاب رشته دانش آموزان باید مبتنی بر  تا
گاهی و کسب توانایی‌ها، استعدادها و علایق خود  آ
فرد باشد. زرافشان کسب اطاع از مشاغل متعدد 
و مختلفی را که در جامعه وجود دارد و آشنا کردن 
دانش‌آموزان با حرفه‌های مختلف را از ضروریات 
پیش روی دانش‌آموزان دانست و یادآور شد: معمولا 
انتخاب رشته توسط اولیای دانش‌آموزان بدون توجه 
به مهارت‌ها و نظرات آنان صورت می‌گیرد و متاسفانه 
 این امر بدون توجه به علایق دانش‌آموز، آسیب‌هایی را 

به همراه خواهد داشت.

 مرگ »بوتولیسمی« را
 جدی بگیرید

دبیر ستاد مرکزی اطلاع رسانی دارو و سموم 
سازمان غذا و دارو در مورد مرگ »بوتولیسمی« 
به عنوان کشنده ترین مسمومیت غذایی به مردم 
هشدار داد و از آنها خواست این مسمومیت و مرگ ناشی 
از آن را جدی بگیرند. به گزارش ایرنا، دکتر یسنا بهمنش 
افزود: مسمومیت با مواد غذایی در اثر آلودگی غذا در 
جریان تولید فرآورده های غذایی، تهیه و نگهداری آنها، 
ایجاد می شود. وی اظهار داشت: مصرف‌کنندگان باید 
دقت داشته باشند از مصرف کنسروهایی که در قوطی 
آنها آثار نشت، برآمدگی و فرورفتگی و زنگ زدگی مشاهده 
می شود، خودداری کنند.همچنین مصرف‌کنندگان 
باید به تاریخ تولید و انقضای محصولات هنگام خرید 
دقت کنند. وی از مردم خواست تا هنگام مصرف 
غذاهای کنسرو شده حتما آنها را به مدت 20 دقیقه 

بجوشانند.
 دبیر ستاد مرکزی اطلاع رسانی دارو و سموم سازمان غذا 
 و دارو با بیان اینکه یکی از کشنده ترین مسمومیت های

غذایی، » بوتولیسم « نام دارد، گفت: این نوع 
مسمومیت در اثر مصرف مواد غذایی مانند سوسیس، 
کالباس، کنسرو ماهی، کنسرو ذرت، کنسرو لوبیا، 
کشک خام و عسل طبیعی که در شرایط نامناسب و غیر 
بهداشتی تهیه و نگهداری شده اند ایجاد می شود.وی 
یادآور شد: علائم این نوع مسمومیت که برخی اوقات 
منجر به مرگ نیز می شود شامل تاری دید، دوبینی و 
اختلال در گوارش می شود که مصرف‌کننده در چنین 

مواردی سریعا به پزشک مراجعه کند.

سال دوازدهم، شماره 2907 
چهار شنبه
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بخشی از مشکل  
این است که 

هزینه مدارس 
از طریق اجتماع 

همان حوزه 
تامین می‌شود 
و هر اجتماع 

مسوول مدارس 
خود است

معاون شورای عالی آموزش و پرورش اعلام کرد

126 روز تعطیلی در ایران
صندوق جهانی طبیعت:

تجارت غیرقانونی میراث طبیعی جهان را تهدید می‌کند
معاون شورای عالی آموزش و پرورش با بیان 
اینکه تقویم آموزشی تقریبا یک سابقه صد ساله 
دارد، گفت: چهار سناریو برای تقویم جدید آموزشی آماده 
کردیم. احمد عابدینی، معاون امور کمیسیون‌های 
 شورای عالی آموزش و پرورش در گفت‌وگو با فارس
 در خصوص طرح جدید تقویم آموزشی اظهار داشت: 
هیات دولت آبان ماه 95 مصوبه‌ای داشت که آموزش و 
پرورش را به تدوین و تنظیم تقویم آموزشی ملزم کرد.  
کیدات سازمان محیط زیست و  بهانه این مصوبه هم تا
پیگیری آنها در بحث آلودگی هوا و تعطیلات مدارس بود.
عابدینی با بیان اینکه جزء کشورهایی هستیم که در 
تعطیات، رتبه اول را داریم، گفت: بررسی‌ها روی 

تعطیلات در کشورها انجام شد که نشان داد بیشترین 
تعطیلات به ایران و ترکیه اختصاص دارد؛  یعنی ترکیه 125 

روز و ایران 126 روز تعطیلات دارد. 
وی با بیان اینکه تقویم آموزشی ابعاد بسیار پیچیده‌ای 
دارد، اظهار داشت: یکی از معضلات ما، بحث سفرهاست 
گر  که همه سفرها در زمان تعطیلات متمرکز می‌‌شود و ا
دو زمان داشته باشیم، این سفرها هم تنظیم خواهد 
شد؛ به عبارت دیگر به نوعی در سفرها و گردشگری تاثیر 
دارد. معاون شورای عالی آموزش و پرورش تصریح کرد: 
از سویی در تعطیلات، دانش‌آموزان استراحت می‌کنند و 
معلمان هم می‌توانند به دوره‌های ضمن خدمت برسند، 

البته تنوع اقلیمی ما کار را مشکل می‌کند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد تجارت غیرقانونی در 
حیات وحش گونه‌های جانوری و گیاهی موجود 

در مناطق میراث جهانی یونسکو را تهدید می‌کند.
به گزارش ایسنا، صندوق جهانی طبیعت )WWF( اعلام 
کرده است: تقریبا نیمی از مناطق میراث طبیعی جهانی 
یونسکو که به دلیل اهمیتشان برای طبیعت مورد توجه 
قرار دارند، به دلیل تجارت غیر قانونی در حیات وحش در 

معرض تهدید هستند.
 در بررسی صندوق جهانی طبیعت آمده است: شکار، قطع 
غیرقانونی درختان، ماهیگیری و قاچاق گونه‌های نادر،  
45 درصد از با ارزش ترین مناطق طبیعی جهان را با چالش 

روبه‌رو کرده است. 
همچنین مناطق میراث طبیعی جهان زیستگاه یک سوم 

ببرهای باقیمانده در جهان و 40 درصد تمامی فیل‌های 
آفریقایی است. از بین رفتن گونه‌ها و زیستگاه‌های طبیعی 
بر اثر فعالیت‌های غیرقانونی از قبیل قطع درختان، 
خدماتی را که مناطق میراث طبیعی جهان همچون 
صنعت گردشگری و برخورداری از آب سالم در اختیار افراد 
بومی می‌گذارد، تحت تاثیر قرار می‌دهد. علاوه بر این، 
جنگل‌زدایی به طور کلی از طریق کمک به انتشار بیشتر 

گاز کربن بر کره زمین تاثیر می‌گذارد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه گاردین، به گفته 
کارشناسان،  این وضعیت نه تنها فقط بقای گونه‌های 
جانوری و گیاهی را تهدید می‌کند، بلکه آینده این 
مکان‌های با ارزش و افرادی که زندگی‌شان به آنها وابسته 

است را  نیز به خطر می‌اندازد.

سیاست، دم دستی شده است
چرایی حضور اقشار مختلف در ثبت نام ریاست جمهوری در گفت و گو با یک جامعه شناس

محمد امین قانعی راد،  رییس )سابق(  انجمن جامعه شناسی 
کاوی و تحلیل  ایران در گفت و گو با  اصفهان زیبا به وا
همین موضوع می پردازد. آنچه در ادامه می خوانید، 

گزیده ای از گفته های این جامعه شناس است. 

    ایرانی ها ساز و برگ انتقاد را یاد نگرفته اند
اینگونه که او می گوید: »مفهوم جامعه سیاسی هنوز 
 توی کشورمان، شکل نگرفته است، بنابراین خیلی ها

در ثبت نام ریاست جمهوری، شرکت می کنند تا 

اینگونه به اوضاع کنونی اعتراض بکنند،  چون آنها با 
خیلی از ساز و برگ های ابراز نظر و انتقاد در جامعه آشنا 
نیستند و یا آن را یاد نگرفته اند و مجبورند از روش هایی 
 استفاده کنند که برای تحقق آن اهداف ساخته نشده

است.
 پس این فرصت را مناسب می دانند تا مخالفتشان 
 را با مسائل و برنامه های سیاسی کشور با زبان طنز و
  سخره آمیز نشان دهند، هر چند خیلی هایشان 

می دانند که تایید صلاحیت نمی شوند.

    ثبت نام زنان، شیوه ای از اعتراض مدنی است
ثبت نام »اعظم طالقانی« برای چهارمین بار در انتخابات 
ریاست جمهوری، مصداقی است که قانعی راد آن را سند 

گفته‌هایش می داند. 
او می گوید: »برای مثال، اعتراض طالقانی به عنوان 

یک کنشگر سیاسی در انتخابات به این دلیل 
است که او می خواهد معنای واژه »رجل 
سیاسی« را روشن کند و اینگونه به عدم حضور 
زنان در عرصه های سیاسی همچون ریاست 

جمهوری انتقاد کند. 
که شیوه ای از اعتراض مدنی  اینجاست 
صورت می گیرد و فردی که دست به این کار 
زده، با این کارش پیام های مختلفی را به 
سیاستمداران منتقل می کند. پس آنها از 
این تربیون استفاده می کنند، چون می دانند 
که اعتراضشان رسانه‌ای می شود و به گوش 
خیلی ها می رسد. البته این نوع اعتراض ها 
ایرادی هم ندارد، اما بحث این است که چرا 
هنوز توی کشورمان راه برای اعتراض های 

مدنی باز نشده؟

    عدم مشارکت سیاسی در جامعه
 آن طور که او می گوید: افرادی هم اعتراضات 
خودشان را با زبان طنز بیان می‌کنند و مثلا با دادن 
وعده های پوچ و مسخره به طور غیرمستقیم به 

تمسخر سیاسیون می پردازند.
گر به تحلیل هر یک از این رفتارها پرداخته شود،  ا
می توان خیلی از آنها را با رفتار سیاسیون مشابهت 
داد. عده‌ای هم برای اعتراض نیامده اند، بلکه با 
 پرسش هایی که طرح می کنند، می خواهند دست
به پرسشگری بزنند تا به دغدغه های آنها رسیدگی 

شود.
 قانعی راد در ادامه حرف هایش، دلایل  دیگری 
نیز برای حضور افراد در ثبت نام ریاست جمهوری 
برمی شمارد، آنجا که می گوید: »عده ای هم بدون 
هیچ هدف و برنامه‌ای تنها برای پُر کردن اوقات 
فراغتشان پا به میدان گذاشته اند و یا برای اینکه 
اسباب خنده دیگران را فراهم کنند. علت‌های 
دیگری هم البته وجود دارد؛ علت هایی همچون 
احساس نیاز به دیده شدن و مشهور شدن و 

خودنمایی.«
 دم دستی شدن سیاست، اما موضوع دیگری است 
 که به اذعان این جامعه شناس، پای خیلی های
دیگر را به انتخابات باز کرد؛  آنهایی که لابد با 
خودشان فکر کرده اند، هیچ چیز کمتر از دیگران 
ندارند و می توانند ردای ریاست جمهوری به تن 

کنند.
گوید: »سیاست در کشور ما دم دستی   او می 
شده. عاوه بر این، مشارکت سیاسی نیز هنوز 
 در بین مردم، جا نیافتاده است و با آن آشنایی

 ندارند.
 با توجه به تنزل موقعیت های سیاسی و 
عام شدن آن و اینکه در دفعاتی، افرادی 
به طور تصادفی صاحب این موقعیت 
شده‌اند، عده‌ای دیگر هم به این خیال 

وارد گود رقابت شده اند.«
 اینگونه که این استاد بازنشسته دانشگاه 
می‌گوید: »همه این موارد باید یک به 
کاوی قرار بگیرد تا  یک، مورد تحلیل و وا
نقاط ضعف، کم و کاستی ها و سرچشمه 
این مشکلات مشخص شود و با استناد 
از آن، راهکارهای موثر پیشنهاد شود تا 
اینگونه افراد از امکانات اجتماعی، برای 
بروز اعتراض ها و نیازهایشان استفاده 

کنند.«  

مفاد قانون اساسی خیلی سخت نگرفته؛ »ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن 

لیلا 
مقیمی

سابقه و امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.« 
این 26 واژه، همه آن شرایطی است که سودای تصاحب کرسی ریاست جمهوری را به سر 1636 ایرانی 
انداخت تا پاشنه در وزارت کشور را از جا بکنند و تک به تک جلوی لنزهای ریز و درشت خبرنگاران 
بیایند و با استدلال ها و ژست های عجیب و غریبشان، خودی نشان دهند و حرفشان نقَـل و نقُل 
شبکه های مجازی شود؛ همان ها که لابد ردای ریاست جمهوری را در قد و قواره خود دیدند که 
 در میدان فاطمی حضور پیدا کردند و سنت شکنی البته.  هرچند خیلی هایشان می گفتند مطمئن هستند و 
می دانند که رد صلاحیت می شوند، اما به خاطر »احساس تکلیفی« که کرده اند پا به میدان گذاشته اند. این 
موضوع از همان ابتدا با واکنش های متفاوت کاربران فضای مجازی روبه رو شد و بیشترشان، هجوم مردم عادی 

برای ثبت نام در انتخابات را »طنز سیاسی و مضحک« دانستند. 

 با توجه
 به تنزل 

 موقعیت های
  سیاسی افرادی 

به طور 
تصادفی 

صاحب این 
موقعیت 
شده‌اند



روایت بهانه است رفیق... 
...همین است دیگر.یک جور هویت 

سعید 
محسنی*

جمعی.انگار این احساس به جایی 
یا به کسانی تعلق داشتن،خود به 
خود آرامش بخش است.در این 
میان اما یک تناقض نرم پیش می آید 
رفیق.نوشتن یک فعل فردی است و 

لازمه اش بی شک تنهایی.
اینجاست که این پاتوق ها همان قدر که می تواند 
آتشش را گرم کند جماعت دست به قلم را، گاهی 
خودش برف می شود و روی سرِ جماعت جوری فرو 

می ریزد که صدای کبک بدهند.
کم نبوده از این دو دسته پاتوق ها در سال های 
منتهی به امروز  از جمع نویسندگان و شعرا و 
 تاریخ نشان داده اندکی از این دور هم نشستن ها 
بپایند و چیزی خروجیشان اند دیر   توانسته 

 باشد.
دلایلش بسیار است رفیق. مهم ترینش این بوده 
که یا جمعشان جمع نبوده یا اجاق ذوقشان کور یا 

برفشان برف.
البته گاهی از میان این جمع ها چیزی درآمده 
چیزستان.راه دور که نمی خواهیم برویم،توی همین 
شهر  روزگاری جمعی دور هم نشستند و اسمشان شد 

اصحاب جنگ اصفهان.
 کاش کسی ریز روزهای آنان را برای امروز ما ثبت 
می کرد تا بدانیم چگونه از هیچ،آتشی روشن کردند که 
تا سال ها سال بعد از ماهم گرما بخش و روشن کننده 

خواهد بود.
یک چیز اما از آن جمع و آن روزگار بی تردید غیر قابل انکار 
است:جمعی که ادبیات برایشان مهم ترین مساله 
هستی بود و سر این مساله با هیچ بنی بشری سر 
شوخی نداشتند.به هم سخت می گرفتند و پوست 
از هم می کندند تا هزار باره باز پوستی تازه بروید.یادم 
کبر رادی  هست در نک و نال هایم در محضر استاد ا
یک بار حرف به هوشنگ گلشیری کشید و جمع 
اصفهان و ایشان فرمودند»نسل ما)من و گلشیری 

و...(پوست کرگدن داشتیم.«
جوان بودم.چه می دانستم رسیدن به چنین پوستی 
مستلزم پوست کنده شدن یا پوست انداختن است!
این همه البته رفیق بهانه بود.بهانه تا روایت کنم.

برای تو و بیشتر البته برای خودم.چرا که می دانی 
و می دانم که در این روزگارِ نانجیب دور هم جمع 
شدن سخت است که دو پادشاه در اقلیمی نگنجند 
و فکر کن تو حالا بخواهی چندین شاه و شاهزاده  
قد و نیم قد را یک جا 
گرد آوری. آسان نیست 
گر گذشتیم از توهم  و ا
سلطانی و شاهزادگی و 
درد ادبیات کشانیدمان 
زیر یک سقف تا برای هم 
روایت کنیم،سخت تر 
است پوست بکنیم و 
که  پوست بیندازیم.چرا
دانیم،این  می  نیک 
همه بی پشتوانه دانش و 
بینش، می شودسلاخی.

گشایی. تسویه  عقده 
حساب.یا اصلا چیزهای 
خوبی که من اسمشان 
را بلد نیستم، اما هرچه 

هستند ادبیات نیستند.
این همه را از سر رفاقت می گویم.چون سه، چهار 
مرتبه ای که گذرم افتاد به جمعتان،حس و حال 
خوبِ  نوشتن را همه جا منتشر دیدم.به خصوص توی 
چشمهایت که شده بود آیینه چشمهای من و هی 
تا ابدیتی مکرر،ذوق بود که تو در تو می رفت و بهانه 

می شد تا باز روایتی تازه گل کند.
که راستش فکر می کنم بیش از هرچیز   روایتی 
بهانه ای است تا از شر روزهامان را به فنا دادن و 
شبمرگی کردن هایمان،پناه بیاوریم به زیرسقفی 
که دنیایِ کوچکش می خواهد جایی باشد جدایِ 

دنیای آدم های واقعی.
برای همین از بیرون گاهی عجیب و غریب است و 
مورد ظن و شک که این جماعت داستان دارند چه 

می کنند؟!
یادم افتاد به صف دیوانگان در دارالمجانین که 
در  سوراخی  دورِ  گرفتند  می  دست  نوبت  به 
دیوار و محو چیزی می شدند.تا دیگری اعام 
 کند که بس است و نوبت ماست و نوبت عوض

 می شد.
طبیبِ حکیمِ دکترِ چیز بلدی که آمده بود تا اداره 
کند این جایِ تیمار را،رسید و خواست ببیند توی 
این حفره چیست که اینان چنین صبور به انتظار 
نوبتشان مانده اند.خواست برود جلو که صدای 
اعتراض از سر وتهِ صف در آمد که »آقا بیا برو تهِ 

صف.همه جا به نوبت و...«
عاقبت آمد پشتِ سرِ من ایستاد.گفت:ببخشید نفر 

آخر شمایید؟
گفتم: »نه عزیزم.الان دیگر شمایید.«جوری 
ابروهایش بالا رفت که تا یک ساعت بعد که نوبتش 

رسید دیدم هنوز نتوانسته پایینشان بیاورد.
 ایستادم کنار دستش و دیدم مدتی به تاریکی سوراخ 
 روی دیوار  زل زد.چشم هایش را مالید و باز نگاه 
کرد.سرش را عقب کشید.جلو برد.دست هایش را 
دورِ رویش کمانک کرد و عاقبت گفت»چیزی نیس 
 اینجا.من که چیزی نمی بینم.به چی نگاه می کنید

...؟«
که تو پیش دستی کردی و زدی رویِ شانه اش و 
گفتی»زرشک آقا.زرشک مرغوب.ما چند سالِ داریم 
این تورو نگاه می کنیم هیچی ندیدیم،شما از راه 
 رسیدی و یه نگاه انداختی می خوای چیزی ببینی؟

عجبا!«
عاشق این »عجبا« گفتن هایت هستم که هر وقت...

* نمایشنامه نویس، داستان نویس، مدرس 
داستان و کارگردان تئاتر
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کیهان کلهر با »پردگیان باغ 
سکوت« به اصفهان می آید

کنسرت »پردگیان باغ سکوت« کیهان 
کلهر، هشتم اردیبهشت ماه در تالار کوثر 

اصفهان برگزار می شود.
به گزارش ایمنا، کیهان کلهر که اواخر سال گذشته 
به همراه گروه جاده ابریشم به رهبری یویوما 
توانست با آلبوم sing me home جایزه گرمی بهترین 
موسیقی جهانی را از آن خود کند، اقدام به اجرای 
کنسرت »پردگیان باغ سکوت« در اصفهان کرده 

است.
این کنسرت کلهر با همراهی نوید افقه نوازنده 
تنبک، هادی آذرپیرا نوازنده تار و علی بهرامی فرد 
نوازنده سنتور تا کنون در شهرهای مختلف کشور 

اجرا شده است.
در توصیف »پردگیان باغ سکوت« روزنامه نگاری 
به نام علی ورامینی یادداشتی نوشته که در معرفی 
این کنسرت به شرح پاره ای از آن بسنده می کنیم: »در 
کثر موسیقیدانان ما تا به حال سعی بر آن  حالی که ا
داشته اند که خلق فضاهای تازه را با وارد کردن یک 
ساز جدید )غیرایرانی( و یا حتی ساختن یک ساز 
جدید ایجاد کنند، »پردگیان باغ سکوت« در دل 
امکانات موسیقی ایرانی و در همان بستر سنتی 
فضایی خلق کرده که به تعبیری به موسیقی پست 
مدرن تنه می زند، نوعی فراروی و ارتفاع گرفتن از 
دل امکانات موسیقایی ایرانی و به مدد و واسطه 

همان ابزارها و استعدادها.
 کلهر و افقه به جای آنکه دو ساز یا نوای نا همگون 
و ناهمخوان را که تاریخی مشترک نداشته اند و 
قرن ها و دوره های متمادی با هم به گفت و گو 
ننشسته اند را کنار هم بگذارند، با تکیه بر همان 
داشته های موسیقایی صدا و فضایی را خلق 
 کردند که تا به حال شنیده و حس نشده بودند.«

علاقهمندان برای شرکت در این کنسرت می توانند 
با تهیه بلیت از سایت navayemehr.ir  روز جمعه 
هشتم اردیبهشت ماه، رأس ساعت 20:30 به تالار 

کوثر اصفهان مراجعه کنند.

کارگاه آموزشی و هم اندیشی 
گری ویژه دانشجویان هنر مینا

رییس دانشگاه جامع علمی و کاربردی 
نقش جهان اصفهان از اجرای دو روز کارگاه 
گری ویژه دانشجویان  آموزشی و هم اندیشی هنر مینا

سخن  گفت.
به گزارش ایمنا،مهدی رحمتی با اعلام این مطلب 
گران  افزود: این کارگاه با همکاری تشکل مینا
نقش جهان و گروه هنر این دانشگاه به مدت 
دو روز در تاریخ 28 الی 29 فروردین در این 
 دانشگاه ویژه دانشجویان و علاقه مندان برگزار

شد.
وی همچنین در مراسم افتتاحیه این نشست 
هم اندیشی که با حضور اساتید، هنرمندان و 
دانشجویان رشته های هنری و گردشگری در محل 
تالار اجتماعات این دانشگاه برگزار شد، با ایراد 
کید کرد: ارزشهای هنری فرهنگی ایران  سخنانی تا
به ویژه در دوران اسامی از سرچشمه ای مقدس 
الهام می گیرد که توسط هنرمندان و استادکاران 
این دیار هدایت یافته و به نسل های بعد منتقل 

می شود.
او تصریح کرد: این سرچشمه هنر که مقدمه ای 
برای شناخت هنر ایران دوران اسامی است از 
یک سو نقش مهمی در تبیین اقتصاد مقاومتی 
ایفا کرده و از سوی دیگر می تواند نسل جوان و 
 فرهیخته ایرانی را با این تفکرات ارزشمند آشنا 

سازد.
پس از پایان سخنان رییس دانشگاه علمی و 
کاربردی نقش جهان، باحضور داوود اصفهانی 
گران نقش جهان و همچنین  دبیر تشکل مینا
استاد رضا بدرالسما  و استاد محمد علی شادمان 
از اساتید برجسته هنرهای سنتی استان اصفهان 
و همچنین با حضور مسوول تشکل های 
 دوستداران میراث فرهنگی استان این کارگاه افتتاح 

شد.
این کارگاه با حضور استاد میرلوحی عضو تشکل 

گران استان در روز دوم برگزار شد. مینا

 رونمایی از »قرار بود بمانی«
در نمایشگاه کتاب تهران

اولین مجموعه غزل لیلا مهذب با نام »قرار 
بود بمانی« از سوی انتشارات »فصل 

پنجم« منتشر شد.
 لیلا مهذب از چاپ نخستین کتاب خود خبر داد 
و گفت: »قرار بود بمانی« اولین مجموعه غزل 
بنده است که با همکاری و همت انتشارات »فصل 

پنجم« به چاپ رسیده است.
کرد: این مجموعه شامل 35 غزل  وی تصریح 
عاشقانه است که در 56 صفحه و با قیمت هفت 
هزار تومان منتشر شده و به زودی در محل دائمی 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از این کتاب 

رونمایی می شود.
این شاعر اصفهانی ادامه داد: غزل های این 
کنون  مجموعه را از سال های 94 تا 95 سروده ام و ا
این کتاب به عنوان اولین مجموعه شعرم در سال 

96 به چاپ رسیده است.
گفتنی است، پشت جلد کتاب »قرار بود بمانی« 
 دو بیت از اشعار این شاعر نوشته شده است:

گریه های تلخم رادر این  که شب  »قرار بود 
گر نگذاشت تو رود بودی و  غزل بنویسم زبان ا
 راهت به سمت دریا بود قرار بود بمانی، ولی سفر

 نگذاشت«. 

خبر                       هنر 

کتاب  پیشنهاد	

معاون محتوای مرکز  ملی فضای مجازی:نگاه                            مکمل

امیدوارم سهم خواننده را از انتشار اثرش بدهیم
معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی گفت: 
کم بر  امیدواریم روزی برسد که براساس مقررات حا
فضای مجازی، در خانه‌ خواننده یک اثر  را بزنیم و بگوییم، این 
سهم تو از  انتشار اثرت در فضای مجازی است.به گزارش 
کیان درباره موسیقی و فضای مجازی اظهار  ایسنا، امیر خورا
کرد: در بررسی هزار کانال برگزیده‌ یکی از پیام‌رسان‌های 
اجتماعی که در ایران بسیار مورد استفاده است، متوجه 
شدیم ۳۴ درصد این کانال‌ها به سرگرمی اختصاص دارند و ۲۱ 
درصد آنها کانال‌های موسیقی هستند. در طول چهارماه 
گذشته، اعضای این کانال‌ها از  ۱۰ میلیون نفر به ۱۲ میلیون نفر 
افزایش یافته است.او ادامه داد: موسیقی، یکی از مهم‌ترین و 
گسترده‌ترین مواردی است که در محتوای فضای مجازی در 
اختیار مخاطبان است. زمانی که در حوزه فرهنگ و هنر با 

چنین مخاطبان گسترده‌ای مواجه 
هستیم، برنامه‌ریزی برای آن موضوعی 

جدی به نظر می‌رسد.
وی همچنین گفت: فضای مجازی با 
توجه به ویژگی‌هایی که دارد، در ارتباط 
با موسیقی می‌تواند خدماتی را ارائه کند 
و از طرفی می‌تواند مخاطره‌هایی نیز 
داشته باشد که باید درباره آنها تدبیری 

اندیشید. فضای مجازی به گسترش موسیقی با سرعت بالا 
کمک می‌کند، حتی تولیداتی که برای آنها محدودیتی وجود 
داشته، خیلی سریع در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد؛ اما 
از نظر رعایت حقوق صاحبان اثر، مخاطره‌هایی وجود دارد.
کیان بیان کرد: ما برای استفاده از ظرفیت فضای مجازی،  خورا

در چند محور می‌توانیم برنامه ریزی کنیم تا 
به نتیجه خوبی برسیم؛ اول تنظیم ذائقه 
عمومی با آثار فاخری که تناسب بیشتری 
با فرهنگ ایرانی و اسلامی دارند، دوم برای 
حفظ حقوق صاحبان اثر باید تدبیری 
اندیشید که رساندن آثار فرهنگی و هنری 
به دست مخاطبان، اقتصاد این بخش 
را که ضامن بقای آن است، دچار آسیب 
نکند و دیگر اینکه هر تولیدکننده و سرمایه‌گذاری جرات ورود 
به این عرصه را نداشته باشد.معاون محتوای مرکز ملی فضای 
مجازی در ادامه، اظهار کرد: ما در حال اندیشیدن تدبیری 
هستیم تا در مجموعه‌هایی که توزیع‌کننده محتوا هستند، 
سهم تولیدکننده اثر به‌گونه‌ای محفوظ باشد. ما طرحی در 

دست اقدام داریم که به‌عنوان نمونه، کارهای اولیه آن توسط 
بخش خصوصی انجام شده و امیدواریم در آینده، شاهد 
مدلی باشیم که هم مردم بتوانند به‌طور رایگان از محصولات 
فرهنگی استفاده کنند و هم کسانی که به‌دلیل استفاده از 
این محصولات، اینترنت‌شان را می‌فروشند و پول اینترنت را 
می‌گیرند، از پول دریافتی فروش اینترنت، سهم تولیدکننده 
محتوا را کنار بگذارند. بنابراین ما منتظر قانونی هستیم که در  
زمینه مالکیت معنوی لازم است در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شود، البته ممکن است تصویب این قانون زمان 
کیان توضیح داد: ما با این نگاه به‌دنبال  زیادی را ببرد.خورا
حقوق تولیدکنندگان آثار هنری و فرهنگی هستیم که این 
حقوق در فضای مجازی محفوظ باشد و سهم‌شان حداقل 

از فروش اینترنتی، به خودشان برگردد.

بپذیریم 
داستان نویسی 
قابل آموزش 
دادن نیست و 

از بهترین روش 
های فراگیری 
آن جوشش 

ناخودآگاهش 
در افراد است

جوان بودم چه 
می دانستم 
رسیدن به 

چنین پوستی 
مستلزم پوست 

کنده شدن 
یا پوست 
 انداختن 

است

جرقه های تشکیل این کانون در سال 86 و از میان 
 دوستانی که در مرکز  آفرینش های ادبی آموزش 
داستان نویسی می دیدند زده شده است؛ همان طور که 
هادی منوچهری دبیر  آن می گوید: اهل داستان بودیم 
و تصمیم گرفتیم با کمک هم کانون را تاسیس کنیم. 
در آن جمع اولیه علی بهرامی نفر اول و پیگیر بود و هما 
ناصری،  مهناز قبادی و مهناز طباطبایی از دوستانی 

بودند که حضور  داشتند.
 هدف هم این بود که داستان خوانی و داستان نویسی 
حرفه ای از طریق برخی جلسات ویژه و با نگاه کمتر 
دولتی پیگیری شود.  افراد کار تحقیقاتی پژوهشی انجام 
دهند، داستان بنویسند و در جلسات همه به هم کمک 

کنیم تا بهتر بنویسیم و بهتر  ببینیم.
کید بر آن نسبت به   او درباره ویژگی گروه های کوچک و تا
کار در فضاهای بزرگ تر می گوید: تجربه نشان می دهد از 
جلسات آموزشی که عموما با نگاه دولتی برگزار می شود 
چندان نمی توان انتظار خروجی کیفی داشت، چون 
چهارچوب های مشخص و خط قرمزهای نسبتا زیادی 
از انتخاب اساتید تا نگاه سفارشی دارند؛ در حالی که 
گروهای کوچک داستان نویسی به شرط داشتن انگیزه، 

پشتکار  و به صورت مستقل موفق تر هستند.
 یکی از  ویژگی های چنین گروه هایی این است که 
بسیاری از اعضا بدون هیچ چشمداشتی در آن کار 

فرهنگی می کنند. 
همان طور که در کانون بهانه روایت این اتفاق می 
افتد و سارا خسروی، مریم جعفرزاده، ماندانا فلاح و 
امید نقیبی و بسیاری افراد دیگر که امکان نام بردن 
از آنها نیست به خاطر دغدغه فرهنگی شان تلاش 
کید می کند که  می کنند. منوچهری بر این نکته تا
 کانون متعلق به همه است و حضور در جلسات

 داستان نویسی آزاد و به نوشتن و نقد داستان به عنوان 
 اولین و مهم ترین رسالت آن اشاره می کند که سعی 
کرده ایم نقد  داستان به صورت حرفه ای و متفاوت از 

نقدهای مرسوم و مشابه صورت بگیرد.
 او درباره ویژگی های این نوع نقد می گوید: ما در بهانه 
روایت سعی می کنیم فضای نقد محترمانه فراهم باشد 
و نحوه برخورد با آثار، خصوصا آثار نویسندگان تازه نفس 
منصفانه و به دور از بیرحمی هایی باشد که ممکن است 

نویسنده را دچار بی انگیزگی کند. 
نقدی که به جای صاحب اثر به خود اثر وارد باشد و 
کتورها و اصول داستان  مستقل از نویسنده ارائه شود. فا
نویسی مانند عناصر داستان در نقد در نظر گرفته شود، 
حتما پیشنهاداتی به نویسنده داده شود یا مثلا ترجیح 
ما این است که چون متن خود زنده و پویاست مولف 

و نویسنده خود بعد از خواندن متن نظر ندهد و به نوعی 
جلسات ما تمرین شنیدن برای نویسنده است؛ در حالی 
که داستان تاریخ نیست و یک اثر مستقل هنری است.
آموزش و پژوهش در حوزه ادبیات داستانی هم برایمان 
اهمیت داشته است که در جهت آن اساتید و مدرسان حوزه 
داستان نویسی به جلسات آمدند و نقطه نظرات خودشان 

را مطرح کردند. 
دکتر حسین پاینده، جمشید خانیان، کیوان طهماسبیان، 
مجید قیصری،  سعید محسنی، محمد رحیم اخوت، 
سلمان باهنر، علی خدایی و منتقدان نسل جدیدتر مانند 
سیاوش گلشیری و حمید بابایی ازاساتید و اهالی داستان 
اصفهان هستند که حضورشان به جلسات داستان نویسی 

ما رونقی خاص بخشیده است. 
سومین کار ما هم ارتباط و دعوت از نویسندگان بوده، حالا 
به بهانه چاپ اثر جدید و یا به این دلیل که احساس می شده 
این نویسنده حقی به گردن نسل جوان دارد، بد نیست 
جلسه ای برای حضورش فراهم شود.کانون داستان بهانه 
روایت اما از برگزاری جلسات مختلف آموزشی هم غافل 
نبوده است و دوره های مختلف آن را به طور مثال در سال 

گذشته با بررسی سبک های داستان با جمشید خانیان،  
دوره آموزش نمایشنامه نویسی با سعید محسنی  و ... برپا 
کرده است.  برنامه هایی که در سال تازه هم قرار است ادامه 
پیدا کند و مثا محمدرضا گودرزی برای تدریس فضای 

نقد به کانون بیایید، اما مخاطبان و مراجعان 
 کانون بهانه روایت تنها نویسندگان و اهالی 
حرفه ای داستان نیستند و به گفته دبیر این 
کانون ‌بسیاری از حاضران جلسات داستان 
 نویس نیستند،بلکه علاقه مندان جدی 

داستان اند.
 روان شناس ها، روزنامه نگاران و خیلی 
های دیگر هم به جلسات داستان خوانی 
کانون می آیند .بهانه روایت در طول مدت 
با  هم  ارتباطاتی  و  تعامات  فعالیتش 
فضاهای مختلف فرهنگی شهر مانند مرکز 
آفرینش های ادبی قلمستان، حوزه هنری 
استان اصفهان، مجتمع فرهنگی و هنری 
استاد فرشچیان، بنیاد امید ایرانیان و ... 
کز گاها فضاهایی را در  داشته است. این مرا

اختیار کانون قرار داده اند. به عنوان مثال جلسات 
یکسال اخیر آن هر چهارشنبه بدون وقفه در موزه خط 
 قدیم زیر نظر حوزه هنری اصفهان برگزار شده است؛ 
جلساتی که در آن نزدیک به 80 اثر داستان کوتاه با حضور 

خود نویسنده خوانده شده است.
البته بهانه روایتی ها سعی دارند فقط به این نوع تعامل 
محدود نباشند و با وجود اینکه تعداد کانون های فعال 
مستمر داستان در اصفهان واقعا کم است با فضاهایی 
مثل »خانه خورشید«، »رویش« و ... هم تعامل داشته 

باشند. 
تعاملاتی که در جهت آن حتی پیشنهاداتی هم برای 
راه انداختن یک تشکل یا برگزاری جشنواره ای مشترک 

دارند که شاید به زودی به بار بنشیند.
هادی منوچهری اما میزان استقبال و خروجی بهانه 
روایت را رضایت بخش ارزیابی می کند و می گوید : هر 
ک نیست، ولی  هسته مرکزی  چند آمار کمی چندان ملا
بهانه روایت با سه نفر آغاز شد، ولی الان بیش از 300 ، 400  
نفر حداقل یک بار روی صندلی بهانه روایت نشسته اند. 
به لحاظ کیفی هم بازخوردهای خوبی گرفته ایم؛ همان 
کثرا معتقدند حضور در چنین فضایی از کلاس  طور که ا

های آموزشی موثرتر است.
ما باید بپذیریم که داستان نویسی قابل آموزش 
گیری  دادن نیست و یکی از بهترین روش های فرا
گاهش در افراد است. فضایی که  آن جوشش ناخودآ
در کانون ها به خوبی فراهم است تا نویسنده بنشیند 
و متنی را ارائه کند و تعداد زیادی نظرات بشنود.دبیر 
بهانه روایت با وجود اینکه  از مشکلات مالی و عدم 
کانون و مشکلات مختلفش گلایه  حمایت مالی 
می کند دورنمای خوبی را برای کار تصویر می کند و 
می گوید: ادامه هم افزایی داستان و پیدا 
 کردن نویسندگان جوان آرزوی من است؛

‌ اینکه امسال برای کانون مکانی مجزا داشته 
باشیم و ارتباط آن با بخش هایت مختلف 

متولی ادبیات حفظ شود.
او در پایان مژده برگزاری برنامه های تازه ای 
را هم در تقویم سال نو  بهانه روایت می دهد و 
اضافه می کند: کار پژوهشی کانون با بررسی 
روشهای نقد و روایت شناسی و ... همراه 

است.
 امسال تصمیم داریم بر داستان خوانی 
تمرکز کنیم، اما هر ماه هم یک فیلم نمایش 
ک بگذاریم  و آن را به لحاظ روایتی و  به اشترا
منظر داستانی  بررسی کنیم. بخشی هم شاید 

برای نمایشنامه نویسی داشته باشیم.      

بهانه روایت، یک کانون مستقل برای اهالی داستان و علاقه مندان به آن است و 

مریم 
قدسیه

داستان خوانی حلقه مشترکی که هر چهارشنبه بهانه روایتی ها را دور هم جمع می کند 
تا نوشته هایشان را برای هم بخوانند و گپ و گفت های داستانی شان گل بیندازد.  این عشق 
و علاقه باعث شده  که تنها فقط در سال 95 ، 40 جلسه داستان به صورت هفتگی 
برگزار شود؛ امسال هم دوباره جلسات از اردیبهشت ماه هر هفته ساعت پنج عصر در 

موزه خط قدیم جنب خانه هنرمندان داستانی ها را دور هم جمع کند.

بهانه روایت؛ محفل گرم  اهل داستان اصفهان  ‌
اینجا داستان زبان آدم هاست؛

به قلم محمد حنیف؛

»خرمالوها را به گنجشک‌ها بفروش« منتشر شد
درباره معنی زندگی؛

کتابی از ویل دورانت منتشر شد
رمان »خرمالوها را به گنجشک‌ها بفروش« 
نوشته محمد حنیف به تازگی توسط انتشارات 
کتاب جمکران منتشر و راهی بازار نشر شده است.حنیف 
محقق و داستان نویس است و پیش از این، کتاب‌های 
»چگونه ادبیات داستانی را تحلیل کنیم«، »راز و رمزهای 
داستان نویس« و »زمانی برای فریاد« و رمان‌های »کلاه 
جادویی و مجسمه مسی« و »این مرد از همان موقع بوی 
مرگ می‌داد« از او چاپ شده است.این رمان تازه‌ترین اثر 
این نویسنده است که در پنج فصل نوشته شده و هر فصل 
آن به بخش‌های مختلف تقسیم می‌شود.در قسمتی از 
این کتاب می‌خوانیم:فامیل این مارمولک مویدی اومدی 
بود حجره؛ نشسته بود روی صندلی دم در و از همون جا 

واسه امیریل قصه می‌بافت.خوش نداشتم حرفاشونو 
بشنفم، ولی زنه اون قدر بلند بلند نطق می کرد که از 
اندرونی حجره حرفاشو صاف می شنیدم.درست مثل 
اینکه زیر گوشم نشسته باشه. خدا به شوهرش رحم کنه. 
جد و آباد مویدی رو ریخت رو دایره. اینکه از وقتی عیسی 
 یه جغله بچه بوده، بابا ننه ش رو توی سیلاب از دست 
می ده و خواهره زیر پر و بالش رومی‌گیره و بزرگش می کنه.
بعدم که خواهره شوهر می‌کنه،باز شوهرخواهره، مویدی 
رو می‌بره وردست خودش و بنایی یادش می‌ده و خلاصه 
وقتی شوهرخواهره از داربست می افته و فلج می‌شه، 
مویدی که خودشو زیر دین اون بنده خدا فرض می کرده، 

بقیه عمرش آماده به خدمت اونا می شه.« 

»درباره معنی زندگی« نوشته ویل دورانت با 
ترجمه شهاب‌الدین عباسی منتشر شد.

دورانت،  ویل  آثار  خواندنی‌ترین  از  یکی  این 
است.  تمدن«  »تاریخ  بزرگ  کتاب   نویسنده 
متن اصلی کتاب سال‌های سال در دسترس نبود و 

چند سال پیش به کوشش جان لیتل منتشر شد.
روزی مردی به نزد ویل دورانت رفت و از او درخواست 
کرد دلیلی به دست او بدهد که چرا نباید خودکشی 

کند.
 دورانت در آن وقت محدود، جواب‌هایی به او داد، 
ولی مدتی بعد، نامه‌ای برای بیش از صد شخصیت 
مشهور فرستاد و درباره معنی زندگی از آنها نظر خواست 

و پاسخ‌های رسیده را به همراه دیدگاه خود، در 
این کتاب منتشر کرد.ویل دورانت )۱۹۸۱ ـ ۱۸۸۵( 
تاریخ‌نگار و نویسنده آمریکایی به‌جز مجموعه کتاب 
»تاریخ تمدن«، »تاریخ فلسفه« و »لذات فلسفه« را نیز 
نوشته است. او همچنین برنده جایزه پولیتزر و مدال 
آزادی است.کتاب »درباره معنی زندگی« با ترجمه 
شهاب‌الدین عباسی در ۱۴۶ صفحه با قیمت ۱۲هزار 
و ۵۰۰ تومان از سوی بنگاه ترجمه و نشر کتاب پارسه 
منتشر شده است. از این مترجم پیشتر کتاب‌های 
گزبسکی و »انسان در جست  »فلسفه دین« اثر لیندا زا
و جوی معنای غایی« نوشته ویکتور فرانکل در همین 

انتشارات به چاپ رسیده است. 
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دادنامه 
مرجع رسیدگی: شعبه دوم شورای حل اختلاف فریدونشهر / شماره پرونده: 340/95 شماره و تاریخ 
دادنامه: 65-95/10/18 خواهان:  آقای علی چراغی سردشتی فرزند سیاووش به نشانی فریدونشهر 
روستای میدانک اول / خوانده: آقای منوچهر هارون الرشیدی فرزند علی فتح نشانی مجهول المکان / 
خواسته: مطالبه وجه / گردشکار: به تاریخ ... در وقت فوق العاده جلسه شعبه دوم حقوقی شورای حل 
اختلاف فریدونشهر تشکیل است. شورا با توجه به اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به 
شرح ذیل اعلام می دارد. رای دادگاه:  در خصوص دادخواست آقای علی چراغی سردشتی فرزند سیاووش 
به طرفیت آقای منوچهر هارون الرشیدی فرزند علی فتح به خواسته مطالبه مبلغ سی میلیون ریال به 
خ 95/5/30 به انضمام خسارت تاخیر تادیه و  استناد یک برگ چک به شماره 1535/002122/25 مور
گهی حاضر نشده و گواهینامه عدم  هزینه دادرسی نظر به اینکه خوانده دعوی علیرغم دعوت از طریق نشر آ
پرداخت صادره موئد صدور چک از ناحیه خوانده دعوی است علیهذا شورا با بررسی محتویات پرونده و 
وجود اصل چک در ید خواهان که دلالت بر اشتغال ذمه خوانده دارد و با استحصاب بقای دین خواسته 
خواهان را ثابت تشخیص داده و به استناد مواد 198و515و519 از قانون آیین دادرسی مدنی و مواد 313 و 
314 ناظر به ماده 249 قانون تجارت و مواد 1258 و 1275 از قانون مدنی و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون 
صدور چک و ماده واحده استفساریه تبصره مذکور مصوب سال 1377 مجمع تشخیص مصلحت نظام رای 
بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ سی میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یک میلیون و یکصد 
و هفتاد و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک تا زمان 
پرداخت براساس شاخص تورم در حق خواهان صادر واعلام می نماید. رای صادره غیابی است و ظرف 
مهلت 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و پس از انقضای مهلت واخواهی ظرف مهلت 
بیست روز قابل تجدیدنظر در شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی فریدونشهر است و با عنایت به استرداد 
خواسته خود مبنی بر تقاضای صدور قرار تامین خواسته مستند به ماده 107 قانون آیین دادرسی مدنی قرار 

رد خواسته صادر واعلام می گردد قرار صادره وفق فوق قابل اعتراض است. م الف/ 96/16
شعبه دوم شورای حل اختلاف فریدونشهر  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد 
رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
برابر رایشماره 139560302018003863 کلاسه پرونده 1391114402018003154آقای عباسعلی ناظم 
دلیگانی فرزند حسینبشماره شناسنامه 36 صادره از دلیگان نسبت به ششدانگ یک باب خانهبه 
ک 47اصلی واقع در خورزوق بخش 16 ثبت اصفهان  مساحت218.82متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

خریداری بطور مع الواسطه از آقای علی محبی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/01/30- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/14- م 

الف/37/05/40
ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد 
رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز 
گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد 
شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. برابر رایشماره 139560302018004029 
کلاسه پرونده 1393114402018000020آقای محمد زینلی فرزند مهدی بشماره شناسنامه 225 صادره از 
شاهین شهر  نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت  197.49 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از 
ک 45  اصلی واقع در خورزوق بخش 16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای غلامحسین  پلا

زینلی کتایونچه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/01/30- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/14-م الف/37/05/36

ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد 
رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز 
گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست.برابر رایشماره 139560302018003973 کلاسه پرونده 1391114402035001502آقای 
محمدعلی سخائی فرزند میرزا  بشماره شناسنامه 453 صادره از گلپایگان  نسبت به ششدانگ یک باب 
ک 28اصلی واقع در شهرک ولیعصر بخش  خانه به مساحت138.86متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای حسین کوچکیتاریخ انتشار نوبت اول: 1396/01/30- 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/14- م الف/37/05/39
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی احضار متهم  آ
در اجرای دستور دادیار محترم شعبه اول دادسرای فریدن در خصوص پرونده مطروحه در این شعبه حسب 
کبری ف مهدی به نشانی داران روستای ازنبلاغ دایر بر مزاحمت تلفنی به طرفیت  شکایت آقای حسین ا
سجاد سلیمی دارانی ف حسین به شماره شناسنامه 269 متولد 1364 و به شماره تلفن 09904207769 
گهی  خود را به این دادیاری  مجهول المکان، بدینوسیله ابلاغ می گردد ظرف مدت یکماه از طریق نشر آ

معرفی نمایند درغیر این صورت تصمیم قضایی اتخاذ خواهد شد. م الف/ 29
شعبه اول دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن 

فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 
شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه های زیر را از طریق مشارکت با  بخش خصوصی به انجام رساند. 

 لذ از کلیه سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در اجرای این پروژه، دعوت بعمل می آید جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر به امور سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان مراجعه نمایند. 

1-پروژه مشارکت سه جانبه تجاری، مسکونی خیابان امام خمینی، کوچه شهید نیکخواه/ منطقه 2
2-پروژه مشارکت سه جانبه تجاری، اداری، خیابان امام خمینی / منطقه 2

 آدرس: اصفهان - بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت، امور سرمایه گذاری و  
مشارکت های  شهرداری  اصفهان                 تلفن: 36287120        

@ipoim_ir  :کانال اجتماعی           investmun@gmail .com :کس: 36287119              ایمیل    فا
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 هفت غذا 
علیه  آلرژی بهاری

 ابهت تمدن آریایی 
در سرزمین ژرمن‌ها 

»گزینشی شدن 
دینداری«  به استحاله‌  

آن منجر شده است

سلامت                                                                                                                    14

گردشگری                                                                                                                    13

اندیشه                                                                                                                    15

نگار اصلانی،‌کارشناس ارشد تغذیه و 
عضو هيات مديره انجمن تغذيه 
درباره آلرژی و نقش تغذیه مفید برای کنترل آن 
گر شما با فرا رسیدن بهار با مشکلاتی  چنین گفت: ا
چون عطسه زیاد، خارش چشم و سایر علائم  مواجه 
هستید، باید بدانید که علت این مشکلات می‌تواند 
عادات تغذیه‌ای نامتعادل باشد، به همین دلیل 
یک تغذیه مناسب می‌تواند تغییر چشمگیری در 

این زمینه ایجاد کند...

مقصد خیابان »فریدریش ایبرت« یا 
ک  همان خیابان »موزه«، شهر بُن پلا
چهار است؛ جایی که تاریخ و هنرِ  ۹ هزار سال پیش 
ایرانی‌ها را بدون رنج سفر، در چند قدمی شهر و 
خانه‌ آلمانی‌ها می‌برد؛ در مقصدی با عنوان »ایران؛ 
فرهنگ کهن بین آب و بیابان« در موزه و تالار هنر و 
نمایش جمهوری فدرال آلمان در بُن.به گزارش 
ایسنا، ۴۴۶ شیء تاریخی ایران از موزه‌های مختلف 
کشور به خصوص موزه‌ ملی ایران انتخاب و چهار ماه 

به آلمان امانت داده شدند...

1615
 نیازمند روش جدید
 در جامعه شناسی 

هستیم

13
شکوفه گردی در میان چم ها

این مسیر گردشگری نزدیک اصفهان را  آخر هفته تجربه کنید
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مظنه

گارتنر پیش‌بینی کرده است که قیمت حافظه  RAM و SSD به دلیل سقوط 
قیمت DRAM، در سال ۲۰۱۹ کاهش بسیار زیادی تجربه خواهد کرد. به 
گزارش زومیت،  این روزها شاهد افزایش قیمت گوشی‌ هوشمند، تبلت‌ و 

پی‌سی هستیم که اصلی‌ترین دلیل 
آن افزایش قیمت ماژول‌های مورد 
 استفاده عنوان می‌شود. کمبود
 حافظه‌های DRAM، فلش، باتری
 و نمایشگر باعث شده است گجت‌های
 دیجیتال با افزایش قیمت روبه‌رو
 شوند. بر اساس پیش‌بینی‌ها، انتظار 
می‌رود قیمت حافظه‌های SSD به 
 NAND دلیل کاهش قیمت حافظه و
flash، به نسبت ارزان‌تر شود،  حال 
آنکه گمانه‌زنی جان ارنسن از محققان 
گارتنر نشان از این دارد که در سال ۲۰۱۹ 

شاهد کاهش شدید قیمت‌ها خواهیم بود. با توجه به کاهش احتمالی قیمت‌ 
حافظه‌ها، انتظار می‌رود این کاهش روی قیمت پی‌سی نیز تاثیرگذار باشد.

رییس اتحادیه صنف رایانه از جمع آوری کارت های نامعتبر گارانتی در راستای 
ساماندهی خدمات پس از فروش محصولات و کالاهای بازار دیجیتال و اقلام 
کامپیوتری خبر داد. سیدمهدی میرمهدی با اشاره به عملکرد این اتحادیه 

در سال ۹۵ در راستای ساماندهی 
 IT خدمات پس از فروش کالاهای
و جمع آوری کارت های نامعتبر 
گارانتی گفت: این اتحادیه با تشکیل 
کارگروهی، شرکت‎های احراز 
صلاحیت شده در حوزه خدمات 
پس از فروش را برای دریافت مجوز 
به سازمان حمایت، معرفی کرد. 
کنون ۶۰ شرکت  وی با بیان اینکه تا
برای دریافت مجوز خدمات پس 
از فروش به سازمان حمایت از 
مصرف‎کنندگان معرفی شده است، 

 ادامه داد: صلاحیت ۵۶ شرکت تایید شده و مجوز گرفته‎اند. برخی از شر کت ها
 نیز پایان سال ۹۵ معرفی شده‎اند که هنوز مجوز آنها صادر نشده است.

یک کارشناس نرم‌افزار مهم‌ترین علت اتمام حجم بسته‌های اینترنتی کاربران 
را دانلود خودکار فایل‌های تصویری و ویدئویی در تلگرام و آپدیت خودکار 
اپلیکیشن‌های گوشی دانست و راه جلوگیری از این موضوع را غیرفعال 

کردن این قابلیت‌ها در تنظیمات 
اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، غفاری، با اشاره به 
اظهارات وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات نبود حجم خوری اینترنت 
در عین شکایت کاربران در این 
خصوص اظهار کرد: این‌که مردم 
تصور می‌کنند حجم اینترنتشان زودتر 
از گذشته تمام می‌شود، بخشی به 
این دلیل است که سرعت اینترنت 
نسبت به قبل بسیار زیاد شده است و 
 افزایش سرعت باعث می‌شود دانلود

  فایل‌ها زودتر انجام شود و بدین ترتیب حجم اینترنت نیز زودتر تمام 
می‌شود.

بازارهای                      روز

اسپیکر                         قابل حمل 

افرادی که به هوای کسب ثروت و 

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

افزایش درآمد به دنبال سرمایه گذاری 
در بازار سرمایه هستند نسبت به 
باتجربه‌های این بازار مرتکب 

خطاهای بیشتری می شوند.
دانستن نکات تئوری در بدو ورود  

 به بازار سرمایه سبب می شود با گام های محکم تر و 
کم اشتباه تری پیش رفت. 

توجه کردن به سبک و سیاق معامله کردن سایرین 
نمی تواند در موفقیت افراد موثر باشد، چرا که هر 
سرمایه‌گذار با در نظر گرفتن میزان ریسک پذیری و 
همچنین وضعیت مالی خود عمل می کند. از طرف 
دیگر در نظر گرفتن نظرات مشاوران مالی نیز تنها در 
حد رعایت اصول اولیه و کلیدی خواهد بود. نهایتا 
آنچه باقی می ماند، فرد سرمایه‌گذار و گزینه های 

انتخابی وی است.
سرمایه‌گذاری استراتژیک می تواند در بلندمدت 
سرمایه افراد را افزایش دهد. پس هر چه سریع تر 
این روند آغاز شود، قطعا میزان سرمایه نیز بالاتر 

خواهد رفت.
ابتدای امر بهتر است برای شروع سرمایه‌گذاری 
سطح ریسک پذیری خود را با آزمون های در دست، 
 مورد سنجش قرار داد. این آزمون کمک می کند 
به صورت کاملا اصولی از توانایی خود در پذیرش ریسک 

گاهی یافته و متناسب با آن سرمایه‌گذاری کرد. آ
از جمله شاخصه هایی که برای تعیین اهداف 
بلندمدت باید در نظر داشت عبارتند از: برنامه های 
ک و مستغلات،شروع کسب و  بازنشستگی، خرید املا
کار و تامین هزینه دانشگاه فرزندان. زمانی که بدانید 
چه می خواهید، می توان به برنامه ریزی پرداخت. 
برای این کار باید دانست که چه میزان پول برای 
رسیدن به هدف موردنظر نیاز است. همچنین باید 
دیدگاهی روشن  از میزان افزایش تدریجی سرمایه 
در طی زمان نیز داشته باشید. مشاوران مالی در 
 این زمینه کمک‌کننده های خوبی هستند که با 
در نظر گرفتن شرایط مالی و آستانه ریسک پذیری 
می توانند برنامه های متناسبی برای سرمایه‌گذاری 

پیشنهاد دهند.
با در نظر گرفتن بودجه سرمایه ای خود بهتر است 
به اولویت بندی اهداف کوتاه مدت و بلندمدت 
بپردازید.  برای مثال یکی از پارامترهای مهم در تعیین 
 اولویت های برنامه بازنشستگی، در نظر گرفتن 
 سن است. هرچه سن سرمایه‌گذار بالاتر رود
ح های بازنشستگی بیشتر  اهمیت در نظر گرفتن طر

می شود.
gobankingrates :منبع

 سرمایه‌گذاران تازه کار
 از چه نکاتی غافل هستند؟

باشگاه                               میلیاردرها

 قیمت نوبرانه
 سامسونگ در بازار

 قیمت 
ماهی شیر جنوب

 دارایی های  اپل 
در سه ماه اول 2017

 افزایش نرخ پوند 
از سوی بانک مرکزی

جی اس ام: یک روز پس از ورود Galaxy S8 نسخه 
  S8بزرگ‌تر پرچمدار جدید سامسونگ، گلکسی 
پلاس، با قیمت نجومی وارد بازار کشورمان شده است.  
    Galaxy  S8+روز ۲۸ فروردین ۱۳۹۶ رنگ مشکی 
وارد بازار کشورمان شده و با قیمت‌های نجومی از 

5,800,000 تا 6,300,000 تومان به فروش می‌رسد.

خ جدید انواع  مهر: رییس اتحادیه پرنده و ماهی نر
ماهی را در بازار اعام کرد. مهدی یوسف‌خانی  
خ انواع ماهی نسبت به هفته  با بیان اینکه نر
 گذشته تقریبا تغییری نداشته است، اظهارداشت:
کنون قیمت هرکیلوگرم شیر جنوب ۲۷ هزار  هم ا

تومان و تیلاپیا ۱۹ هزار تومان است.

گجت نیوز: آیفون اعام کرده است که تا انتهای 
 سه ماهه اول سال 2017 میلادی موفق به کسب
 سود 246میلیارد دلاری شده است که این رقم
 حدود8/5 میلیارد دلار بیشتر از رقم به دست
گذشته  آمده در سه ماهه اول سال 

 است.

تسنیم: بانک مرکزی در جریان قیمت‌گذاری 39 
 ارز بانکی موجود در معامات روز سه‌شنبه مرکز

مبادلات ارزی قیمت 26 ارز را نسبت به روز گذشته 
افزایش یافت.

بر همین اساس،  پوند انگلیس با ۷۹ ریال رشد 
۴۰,۶۹۲ ریال قیمت خورد.

ریالمیلیارد دلار میلیون تومان

 6.324679
هزار تومان

27

 - طراحی  زيبا 
- کيفيت ساخت خوب 

- دارای قابلیت مکالمه

 - طراحی یکپارچه
-  ابعاد و وزن بسیار کم

-  بدنه  آلومینیومی

 USB اتصال از طريق درگاه-
- دارای دو عدد درایور 3 اینچی

   -وزن کم 
- کيفيت صدای خوب 

USB اتصال به کامپیوتر با درگاه -
 - اتصال به تلفن‌همراه و تبلت با جک  3.5 

میلی‌متری

تومان

تومان

تومان

تومان 35،000

TSCO TS 2003N

 40،000

999،000

70،000

EDIFIER M1250

BANG AND OLUFSEN BEOPLAY A1

XIAOMI MILLET PORTABLE

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.11 %( 40-37510دلار

 )0.07%( 30-40560یورو

 )0.06%(4705030پوند

 )0.1%( 10-10310درهم

 )0.42%( 160-38100فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.59%( 70.000-11.890.000بهار آزادی

ح امام)ره(  )0.4%( 49.000-12.230.000طر

 )0.29%( 20.000-7.010.000نیم سکه

 )1.02%( 45.000-3.840.000ربع سکه

 )0.14%( 1620-1.187.110گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.12%( 7833992شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2719932 )%0.12(

)0.13%( 5476368شاخص بازار اول

)0.10%( 171419179شاخص بازار دوم

)0.35 %( 9053فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)98.0 %( 585615نزدک آمریکا

)0.90 %( 20636183داوجونز

)0.86 %( 234920اس اند پی500

)0.35 %( 1841863نیکی ژاپن

)0.79 %( 25-3196شانگهای چین

 قیمت حافظه RAM و SSD سال ۲۰۱۹ 
کاهش شدیدی خواهد داشت

کارت های نامعتبر گارانتی از 
بازار کامپیوتر جمع آوری شد

 علت اتمام 
حجم بسته‌های اینترنتی

   قیمت انواع میوه

درجه1 دستچین عنوان

48,000 ریال 48,000 ریال آناناس جنگلی

69,000 ریال 69,000 ریال آناناس طلایی

47,000 ریال 50,000 ریال به

44,000 ریال 48,000 ریال
پرتقال تامسون 

جنوب

15,000 ریال 17,000 ریال
پرتقال تامسون 

شمال

30,000 ریال 33,000 ریال پرتقال سانگین

28,000 ریال 31,000 ریال پرتقال بیروتی

17,000 ریال 19,000 ریال خیار گلخانه ممتاز

31,000 ریال 35,000 ریال سیب زرد لبنان

31,000 ریال 35,000 ریال سیب قرمز لبنان

21,000 ریال 25,000 ریال سیب سایر انواع

44,000 ریال 47,000 ریال کیوی هایوارد

25,000 ریال 25,000 ریال کیوی دوقلو

30,000 ریال 32,000 ریال لیمو شیرین

36,000 ریال 39,000 ریال پرتقال والنسیا

13,500 ریال 13,500 ریال هندوانه انواع

170,000 ریال 170,000 ریال چغاله بادام

27,000 ریال 27,000 ریال خربزه ملون

29,000 ریال 29,000 ریال طالبی و گرمک

150,000 ریال 170,000 ریال گوجه سبز

69,000 ریال 72,000 ریال لیموترش انواع

16,000 ریال 18,000 ریال پرتقال آبگیری

85,000 ریال 85,000 ریال
 توت فرنگی
 بسته بندی

29,000 ریال 29,000 ریال
نارگیل بدون 

پوست هندی 
هر عدد

37,000 ریال 37,000 ریال
نارگیل با پوست 
سریلانکا هر عدد

15,000 ریال 15,000 ریال هندوانه آناناسی

سال  دوازدهم، شماره 2907 
 چهارشنبه
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مورد عجیب حافظه های ارزان
چه روش‌هایی برای تشخیص فلش و مموری اصلی و تقلبی وجود دارد؟

     راه اول: برچسب گارانتی
که تمام  کالاهایی هستند  فلش و مموری تنها 
 واردکنندگان، آنها را گارانتی ‌می‌کنند، در غیر این صورت

نه عمده‌فروش و نه خرده‌فروش زیربار فروش آن نمی‌رود. 
حتی ضعیف‌ترین فلش‌ و مموری‌های بازار نیز دست‌کم 
یک سال گارانتی دارند، هرچند بیشتر آنها به صورت 
مادام‌العمر قابل تعمیر و تعویض در نمایندگی‌ها هستند. 
درمقابل فلش‌ و مموری‌های تقلبی اصلا گارانتی ندارند 

که این مساله با برچسب گارانتی، تشخیص پذیر است.

واردکنندگان برای اینکه بدانند کدام یک از محصولات 
این بازار به آنها تعلق دارد،  روی جلد فلش‌ یا مموری یک 

هولوگرام کوچک می‌چسبانند. 
هیچ شرکتی قبول نمی‌کند یک فلش‌ فاقد برچسب را 
گارانتی کند، از طرفی فلش‌و مموری‌های تقلبی چون 
خرابی بالایی دارند هرگز برچسب گارانتی نمی‌خورند. 
در هنگام خرید جلد فلش یا مموری را کاملا بررسی 
گارانتی دارد یا  که برچسب   کنید و مطمئن شوید 

نه.

     راه دوم: وارد کننده کیست؟
شرکت‌های بزرگ چینی و تایوانی تا چند سال قبل فقط 
به نمایندگان خود فلش و مموری می‌فروختند، ولی 
گر شما هم با 100 میلیون تومان پول به کشور چین  امروز ا
بروید، به راحتی می‌توانید به تعداد دلخواه از هر کالایی 
خرید کنید،  این مساله باعث شده ‌تا تعداد وارد‌کنندگان 
داخلی افزایش یابد. خیلی از این فلش یا مموری‌ها حتی 
برچسب گارانتی دارند، ولی اصلا مشخص نیست که چه 
کسی آنها را وارد کشور کرده‌است،  حتی این احتمال وجود 
دارد که یک وارد‌کننده پس از یکی، دو سال از این بازار 
ج شده‌باشد.برای فرار از این مشکل در هنگام خرید  خار
کتور بگیرید و بخواهید مدت  فلش یا مموری از فروشنده‌ فا
ج کند، سپس بررسی کنید که چه شرکتی آن  گارانتی را در
فلش را گارانتی کرده‌است. فقط کافیست نام آن شرکت را 
در گوگل سرچ‌کنید و مطمئن شوید که وارد‌کننده معتبری 
کنون شرکت‌های متین، آواژنگ، ایستا، گارانتی  دارد. ا
طلایی تهران، تلاش و آی‌پی‌ام از جمله وارد‌کنندگان بزرگ 
فلش و مموری در بازار هستند که خدمات پس از فروش 

خوبی ارائه می‌دهند.

     راه سوم: قیمت معقول
گر دستفروش یا فروشگاه اینترنتی قیمت غیرقابل  ا
قبولی روی فلش و مموری قرار داد به آن شک کنید. 
البته بعضی از سایت‌ها مانند دیجی‌کالا برای تبلیغ 
سایر محصولاتشان فلش و مموری را با قیمت پایینی 
عرضه می‌کنند، ولی اختلاف قیمت آنها با بازار کمتر 
از پنج هزار تومان است. امروز قیمت‌ عمده ارزان‌ترین 
فلش و مموری‌های بازار در حجم 8, 16، 32 و 64 به 
ترتیب 18 هزار، 21 هزار، 36 هزار و 60 هزار تومان است. 
ضمن‌اینکه قیمت کارت‌های حافظه با حجمی بالاتر 
از این به شدت بالا می‌رود. مثلا فروش فلش با حجم 
128 به قیمت 80 هزار غیرممکن است. طی هفته‌های 
گذشته تعداد زیادی از  دستفروشان  اقدام به فروش 
فلش 256 گیگابایت به قیمت150 هزار تومان کرده‌اند 

که کاملا تقلبی هستند.

     راه چهارم: فرار از شهر‌های مرزی
ویژگی مشترک فروشندگان فلش تقلبی این است 
که می‌گویند چند عدد فلش از بند‌رعباس یا بانه به 
قیمت پایین آورده‌اند و  به گونه‌ای با شما صحبت 
گر از دلیل  می‌کنند که تحریک به خرید می‌شوید. ا
قیمت پایین و عدم وجود برچسب گارانتی بپرسید 
پاسخ می‌دهند که چون خودشان آن کارت حافظه‌ 
را از شهر مرزی وارد کرده‌اند، قیمت تمام‌شده پایینی 
دارد، ضمن اینکه کارت‌حافظه فروشی را به عنوان 
کالای اصلی که نیازی به گارانتی ندارد، معرفی 
گر در چنین شرایطی قرار گرفتید،  هرگز   می‌کنند! ا
اقدام به خرید نکنید، زیرا آن فلش یا مموری تقلبی 
گر اصلی بود فروشنده هرگز حاضر نمی‌شد  است و  ا

اینقدر قیمت شکنی کند.

     راه پنجم: توجه به بسته‌بندی
بسته‌بندی فلش و یا مموری ظرافت خاصی دارد که 
به  راحتی قابل تشخیص است، ولی کالاهای تقلبی 
این بازار بسته‌بندی خوبی ندارند. ظرافت در آنها 
دیده‌نمی‌شود و از مواد اولیه کم کیفیت مانند مقوای 
معمولی برای تولید آن استفاده شده‌است. به همین 
دلیل کارشناسان این بازار توصیه می‌کنند که قبل از 
خرید فلش،  حتما محصولات چند فروشگاه ‌را بررسی 
کنید تا متوجه‌  شفافیت و ظرافت بسته‌بندی‌ها 
شوید. در این صورت به راحتی می‌توانید فلش اصلی 

و تقلبی را از هم تشخیص دهید. 

قیمت جهانی فلش‌ و مموری بیش از دو برابر افزایش یافت، اما بعضی از دستفروشان 

سعید 
غفاری

شهر و سایت‌های اینترنتی اقدام به فروش کارت‌های حافظه به قیمتی باور نکردنی می‌کنند. 
امروز قیمت‌نهایی یک فلش 8 گیگابایت برای وارد‌کننده بیش از 16 هزار تومان است، ولی 
همین فلش در سایت‌های اینترنتی یا دستفروشان داخل اتوبوس به بهایی کمتر از 15 هزار 
تومان به فروش می‌رسند که حتی از قیمت جهانی نیز کمتر است! بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که این کارت‌های حافظه‌ صددرصد تقلبی هستند و کمتر از یک هفته عمر دارند، ضمن 
‌اینکه در صورت خرابی هیچ شرکتی آنها را گارانتی نمی‌کند. اما سوال اینجاست که چگونه باید فلش‌های 

تقلبی و واقعی را از هم تشخیص داد؟ برای این کار پنج روش ساده وجود دارد.



در جلسه علنی دیروز  مجلس شورای اسلامی تصویب شد؛

تصویب فوریت تبدیل سازمان به »وزارت میراث فرهنگی« 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با یک فوریت 
ح تشکیل وزارت میراث فرهنگی، صنایع  طر

دستی و گردشگری موافقت کردند.
به گزارش مهر، در جلسه علنی دیروز  مجلس درخواست 
۱۱۴ نفر از نمایندگان برای یک فوریت طرح تشکیل وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در دستور 
کار قرار گرفت و پس از بحث و بررسی از سوی موافقان و 

مخالفان، مجلس با یک فوریت این طرح موافقت کرد.
مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لنگرود به عنوان نماینده 
طراحان با بیان اینکه صنعت گردشگری به تدریج به 
سمتی می رود که جایگزین صنعت نفت شود، اظهار 
داشت: کشور ما جزو ۱۰ کشور برتر دارای جاذبه های 
گردشگری در دنیاست و بر اساس سند چشم انداز 
 باید در افق ۱۴۰۴ با پیش بینی ۲۰ میلیون گردشگر، 

۳۰ میلیارد دلار کسب کند. در حالی 
 که الان درآمد گردشگری ما کمتر از

 یک میلیارد دلار است.
وی ادامه داد: امروز آثار و ابینه تاریخی 
ما یکی پس از دیگری در حال تخریب 
است و بخش های خصوصی متولی 

این بناها نیز سرگردان هستند.
کسیون گردشگری مجلس  عضو فرا
گر ایرادی  افزود: نمایندگان ا

 به سازمان میراث فرهنگی داشته باشند، باید از 
رییس جمهور سوال کنند؛ چرا رییس جمهور باید 

پاسخگوی معاون خود باشد؟
کید کرد: تبدیل سازمان میراث فرهنگی  لاهوتی تا
 به وزارت میراث فرهنگی باعث ارتقا و پاسخگویی آن 

ح نیز  می شود.مخالفان این طر
کید بر اینکه از وضعیت موجود  با تا
 سازمان میراث فرهنگی راضی نیستند 
 و می دانند که این سازمان به 
حیاط خلوت دولت ها تبدیل شده 
کید کرد: وزارتخانه های فعلی  است، تا
هم پاسخگو نیستند و با تغییر صورت 

مساله نمی توان مشکل را حل کرد.
در نهایت پس از رای گیری از صحن 
مجلس نمایندگان با ۱۳۷ رای موافق، ۴۴ رای مخالف و 
ح تشکیل  وزارت میراث  سه رای ممتنع با یک فوریت طر
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی موافقت کردند؛ 
این طرح پس از بررسی در کمیسیون فرهنگی به صورت 
فوریتی در صحن مجلس بررسی خواهد شد. در صورت 

ح ماده واحده زیر به عنوان قانون  تصویب نهایی این طر
تشکیل وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
از مجلس بیرون خواهد آمد؛ ماده واحده سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری، با همه اختیارات و وظایفی که 
سازمان مذکور به موجب قوانین و مقررات داراست، 
به وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

تبدیل می شود.
تبصره یک، کلیه امکانات و  اموال و نیروی انسانی سازمان 

در اختیار وزارتخانه جدید قرار می گیرد.
ح وظایف این وزارتخانه مطابق قوانین  تبصره دو، شر
مورد عمل سازمان مذکور خواهد بود و دولت موظف 
کثر  است تغییراتی در شرح وظایف وزارتخانه جدید را حدا
ظرف یک سال برای تصویب به مجلس شورای اسلامی 

ارائه کند.

13 گردشگری

 ایرانی‌ها، بی‌ویزا 
مستقیم روسیه!

روسیه قانونی را تصویب کرده است که 
بر اساس آن اتباع ایران و 17 کشور دیگر 
اجازه می یابند بدون کسب روادید برای هشت روز 

فقط به منطقه خاور دور  روسیه سفر کنند.
به گزارش ایرنا، این قانون برای شکوفایی اقتصادی 
منطقه خاور دور  روسیه و امکان سرمایه گذاری 

خارجی تصویب شده است. 
دولت روسیه روز دوشنبه در پایگاه اینترنتی خود این 
قانون را منتشر کرده که از طرف وزارت توسعه منطقه 
خاور دور این کشور به پارلمان ارائه و در دومای و 

شورای فدراسیون )سنا( تصویب شده است.
دیمیتری مدودیف، نخست وزیر روسیه نیز روز 
دوشنبه در نشست هیات دولت با اعام تصویب 
این قانون، گفت: برای این منظور به گردشگران 
و کارفرمایان 18 کشور اجازه داده می شود بدون 

دریافت روادید به خاور دور  روسیه سفر کنند.
به گزارش ایتارتاس، مدودیف گفت: در روزهای اخیر 
فهرست کشورهای مشمول تسهیلات روادید تایید 
شد و گردشگران و کارفرمایان این کشورها نیازی به 

مراحل دریافت ویزا ندارند.
وی افزود: اتباع این کشورها کافی است که اطلاعات 

خود را در پایگاه اینترنتی ویژه ای ثبت کنند.
نخست وزیر روسیه گفت: تاسیسات خاور دور 
را توسعه می دهیم و تسهیلات ویژه ای را برای 
 این منظور پیش بینی 

می کنیم. 
اطمینان دارم که لغو 
مراحل دریافت روادید 
برای گردشگران و 
کارفرمایان دیگر کشورها 
به افزایش جذابیت 
گردشگری و سرمایه گذاری 

منطقه کمک می کند.
وی افزود: در نتیجه 
این قانون، گردشگران 
بیشتری به خاور دور  سفر 
می کنند و این منطقه 
درآمد بیشتری کسب 

خواهد کرد.
همچنین   مدودیف 
 در باره علت انتخاب
  18 کشور برای لغو روادید سفر به خاور دور گفت:

 علت این تصمیم نزدیک بودن به روسیه نیست، 
بلکه آنها نیز رویکردی مشابه در همکاری با ما دارند.
این کشورها شامل ایران، الجزایر، بحرین، برونئی، 
کش،  هند، قطر، چین، کره شمالی، کویت، مرا
مکزیک، امارات، عمان، عربستان سعودی، 

سنگاپور، تونس، ترکیه و ژاپن می شوند.
خاور دور روسیه منطقه گسترده ای شامل 9 استان 
با وسعت شش میلیون و 169 هزار و300 کیلومترمربع 
می شود که 36 درصد مساحت این کشور را تشکیل 

می دهد.
 جمعیت این منطقه نیز حدود شش میلیون
  و 300 هزار نفر است که پیش بینی می شود تا 

سال 2050 حدود 20 درصد کاهش یابد.
روسیه برای جبران کاهش جمعیت و توسعه نیافتگی 
منطقه خاور دور تدابیری را اتخاذ کرده که مهم ترین 

آن اهدای زمین رایگان است.
بر اساس قانون جدید که از روز 13 دی ماه سال 
گذشته به اجرا در آمد، دولت روسیه به هر شهروند 
روسی درخواست کننده، یک هکتار زمین به صورت 
رایگان در خاور دور اعطا می کند که پس از یک دوره 
بهره برداری و اجرای تعهدات در قبال قانون، در 
مالکیت قطعی افراد قرار خواهد گرفت.براساس 
تدابیر اتخاذ شده، اجرای این قانون سبب خواهد 
شد منطقه کمتر توسعه یافته خاور دور روسیه که 
نزدیک ژاپن قرار دارد و از نظر بهره برداری های 
صنعتی، کشاورزی و باغی از شرایط بسیار مناسبی 

نیز برخوردار است، در مسیر توسعه قرار گیرد.

150رشته صنایع‌دستی دارای کد 
استاندارد در کشور وجود دارد

کارشناس فنی صنایع دستی اداره کل 
توسعه و ترویج میراث فرهنگی کشور گفت: 
کنون  150رشته صنایع دستی دارای کد استاندارد تا

در کشور ثبت شده است.
محمد رضا گرامی عصر دوشنبه در بازدید از مرکز 
آموزشی سربیشه گچساران در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: صنایع دستی یکی از بخش‌های 
مهم در رونق اشتغال و درآمدزایی در کشور است 
که تاثیر مهمی در رفع معضل بیکاری و توسعه 

اقتصادی دارد.
وی، داشتن نشان ملی، برگزاری نمایشگاه مختلف، 
احیای برخی از صنایع دستی فراموش شده و آموزش 
شاغلان صنایع دستی را از مهم ترین برنامه های این 

نهاد در سال جاری ذکر کرد.
گرامی عنوان کرد: برخی از رشته‌های صنایع دستی 
کشور به‌مرور زمان فراموش شده و یا در حال فراموشی 
است که احیای این صنایع دستی از مهم ترین 

برنامه‌های میراث فرهنگی کشور است.
وی اظهار کرد: برخی از رشته‌های صنایع دستی 
ازجمله گره چینی به دلیل حمایت نکردن در حال 
فراموشی است.وی افزود: صنایع دستی کهگیلویه 
و بویراحمد از تنوع بی نظیری در رشته‌های مختلف 
برخوردار است که حمایت از این صنعت می‌توانند 
در رفع مشکل بیکاری در این استان تاثیر گذار باشد.
وی با بیان اینکه صنایع دستی ارز آورترین صنعت 
در کشور به شمار می‌رود، گفت: بدون شک رونق 
بازار صنایع دستی نقش مهمی در اشتغال‌زایی و 
صادرات غیرنفتی دارد.گرامی اضافه کرد: آموزش 
شاغلان صنایع دستی در کشور در پنج منطقه برگزار 
و در پایان گواهینامه دوره آموزشی برای این افراد 

صادر خواهد شد.
وی تصریح کرد: هنرمندان صنایع دستی کشور 
بیش از یک هزار نشان مرغوبیت در سال 94 کسب 
کردند که از این تعداد هشت اثر مربوط به استان 

کهگیلویه و بویراحمد بوده است.

 ابهت تمدن آریایی 
در سرزمین ژرمن‌ها 

مقصد خیابان »فریدریش ایبرت« یا همان 
ک چهار است؛  خیابان »موزه«، شهر بُن پلا
جایی که تاریخ و هنرِ   ۹ هزار سال پیش ایرانی‌ها را بدون 
رنج سفر، در چند قدمی شهر و خانه‌ آلمانی‌ها می‌برد؛ در 
مقصدی با عنوان »ایران؛ فرهنگ کهن بین آب و 
بیابان« در موزه و تالار هنر و نمایش جمهوری فدرال 
آلمان در بُن.به گزارش ایسنا، ۴۴۶ شیء تاریخی ایران 
از موزه‌های مختلف کشور به خصوص موزه‌ ملی ایران 
انتخاب و چهار ماه به آلمان امانت داده شدند، تا آنها 
هم بهره‌ای از تاریخ کشورمان ببرند؛ بهره‌ای که 
بازدیدکنندگان موزه در دو روز نخست آن را با جانِ دل 
دیدند.آلمانی‌ها با تهیه‌ کاتالوگی کتاب‌مانند به زبان 
انگلیسی در قطع رحلی، اعتقادشان درباره‌ این 
نمایشگاه را در کاتالوگ‌هایی که به بازدیدکنندگان آثار 
ایرانی می‌فروشند، اینطور بیان کرده‌اند: »این نمایشگاه 
پرده از میراث نهفته تمدن‌های اولیه ایران که بین 
هزاره هفتم قبل از میلاد تا ظهور هخامنشیان در هزاره 

اول قبل از میلاد شکل گرفته، برمی‌دارد.«
توصیف‌ برای ۴۴۶ قلم شیء ایرانی که تعدادشان برابر 
با تعداد آثار به نمایش درآمده در برخی از موزه‌های 
کشور است، از زبان آلمانی‌ها این طور توصیف شده: 
»ایران کشوری چهار فصل است از قله‌های برف‌اندود 
گرس تا کویرهای داغ و سوزان لوت، ایران  البرز  و زا
کشور تضادهاست...؛ این نمایشگاه پنجره‌ای را به 
سوی کشوری باز می‌کند که برای چندین دهه غیرقابل 
دسترس بوده و تصویرش در اروپا زیاد شناخته شده 
نیست. این گنجینه‌ها از قبرهای دو شاهزاده ایلامی و 
یافته‌های منحصر به فرد در زمین‌های جیرفت و برای 

نخستین‌بار در خارج از ایران نمایش داده می‌شوند.«

      تبلیغ نمایشگاه ایران در متروی شهر بُن
دقیقا مانند تبلیغات و بنرهایی که بیشتر در خیابان 
کز شهر بُن مانند بخش مرکزی  موزه و حتی در برخی مرا
و برخی ایستگاه‌های مترو برگزاری این نمایشگاه را 
تبلیغ می‌کنند.برای ورود به موزه و تالار هنر و نمایش 
جمهوری فدرال آلمان در بُن، باید از دو دستگاه گیت 
بازرسی بدنی و وسایل شخصی بگذرید، کیف‌هایتان 

را در صورت تمایل به 
صندوق امانات بسپارید 
و در غیر این صورت 
لباس‌های اضافه روی 
گر  دستتان را بپوشید و ا
کوله پشتی یا کیفی دارید 
که ممکن است از پهلو یا 
پشت به ویترین‌ها ضربه 
بزند، جلوی بدن خود 

آویزان کنید.
در هر تالار دست‌کم سه 
تا چهار نیروی راهنما و 
نگهبان در هر تالار قدم 
می‌زنند و مراقب هر حرکت 
غیرایمنی هستند و البته 
نیازی به توضیح راهنما 
برای آثار به نمایش درآمده 

نیست، چون به اندازه‌ کافی توضیحات روی دیوارها، 
کاتالوگ‌ها و مدیاهای منتشر شده در فضای نمایشگاه 
اطلاعات کافی و چه بسا بیش از اندازه‌ای از آنچه تمایل 
دارید درباره‌ نمایشگاه و حتی ایران بدانند، منتشر 
می‌کند.توجه به نوع قرارگیری این آثار در ویترین‌های 
موزه نیز خود قابل توجه است. ساخت پایه‌های 
پلاستیکی محکم و شبیه به فلز برای نگه‌داشتن 
جام‌ها و مجسمه‌های کوچک یا ساخت پایه‌های 
پلاستیکی شبیه به کوله برای پیکره‌ سه مرد نشسته 
که توسط »فرزاد گشایش« در موزه ملی ایران تعبیه 
شد و حتی طرح بازسازی و تعیین طرح محتوایی 
ویترین‌های موزه و حتی استفاده از مهندسان ایرانی 
در ساماندهی فضای موزه‌ای و همچنین بهره‌گیری از 
ایده‌های »حسین مقصودی«، مهندس ایرانی دیگر 
که ویترین‌ها و فضاهای موزه‌ای را تعبیه کرد و حتی 
برای نمایش آثار متعلق به دوره‌های مختلف تاریخی 
با استفاده از طرح یک مجسمه به نمایش درآمده در 
همین نمایشگاه، سقفی متفاوت برای تعدادی از آثار 

همان دوره تعبیه کرد.

      شگرد خاص برای نمایش پیکرک‌های سراب
نوع توجه به هر کدام از آثارِ به نمایش درآمده در موزه 
متفاوت است، اما بیشترین تفاوت را می‌توان در 
نمایش مجموعه آثار جوبجی دید، دکوری شبیه به اتاق 
شاهزاده ایجاد کرده‌اند و ویترینی در وسط قرار گرفته 
که در آن زیورآلات و آثار این مجموعه‌ ارزشمند و نفیس 
به نمایش درآمده‌اند، نام این مجموعه را »شاهزاده 

ایرانی« گذاشته‌اند.

      »باغ ایرانی؛ تصویری از بهشت«
گر شما باغ دارید، دیگر نیازی نیست که برای به  »ا
بهشت رفتن حتما بمیرید.«این ضرب‌المثل دال بر 
اهمیت جایگاه باغ‌ها در ایران است. اولین باغ‌های 
ایرانی در قرن ششم قبل از میلاد توسط کوروش کبیر 
ساخته شد. باغ‌های ایران به چهار بخش مجزا تقسیم 
شده‌اند و پیرامون آنها عناصر زندگی‌بخش آب دیده 
می‌شود. در این باغ‌ها از عناصری مانند نور و سایه، 
گرما، خنکای هوا، فواره‌های آب، عطر روح‌بخش گل‌ها 

به عنوان نمادی از بهشت استفاده شده است.«
در مولتی‌مدیاهای این بخش از نمایشگاه آثار جهانی 
ایران به خصوص ۹ باغ ایرانی که در قالب یک پرونده 
زنجیره‌ای در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت 
رسیدند، نیز معرفی می‌شوند.سام ۱۷ ساله که تا 
هشت سالگی در ایران زندگی کرده و پس از آن همراه 
کن شهر بُــن شده‌اندبا خوشحالی  خانواده‌اش سا
می‌گوید: همه همکلاسی‌هایش را برای دیدن تاریخ 

کشورش به نمایشگاه خواهد آورد.
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شکوفه گردی در میان چم ها
این مسیر گردشگری نزدیک اصفهان را  آخر هفته تجربه کنید

بهار را از دست ندهید و تا هنوز فرصت هست، این آخر 
هفته را در طبیعت و در میان شکوفه ها و درختان تازه 
سبز شده بگذرانید. برای یک سفر خوب و یک روزه 
در کنار خانواده روستاهای زیادی نزدیک اصفهان 
وجود دارد که زیباترین آنها در کنار زاینده رود زیبا 
هستند و البته خوشبختیم که رودمان هم زنده است و 
 می‌توانید مسیر زنده رود  را بگیرید و به سمت شکوفه‌ها 

بروید. 
برای آخر هفته شما روستاهایی را در نظر گرفته ایم 
که نه تنها زیبا و بی همتا هستند، بلکه از واژه مشترک 
»چم« در ابتدای نام خود برخوردارند که البته از این 

دست روستاها در اطراف ما کم هم نیست و روستاهای 
بسیاری وجود دارد. از لحاظ لغوی معناهای زیادی 
دارد، اما آنچه بیشتر در ذهن مردم جا دارد و در فرهنگ 
»عمید« هم این چنین تعریف شده است، به معنای 
پیچ و خم است. حال با ما باشید تا با چندین روستا از 

این دست آشنا شویم.

     از اصفهان به شوراب صغیر
صبح زود با سرزدن سپیده دم اصفهان را به سمت 
»نجف آباد« و بعد از آن »تیران« ترک کنید. وقتی وارد 
شهر تیران شدید مستقیم حرکت کنید. به آخرین 

میدان تیران که می رسید، با تابلو »به سمت سامان« 
مواجه می شوید. 

به سمت چپ رفته و جاده را به سمت سامان طی کنید 
تا به روستای »شوراب صغیر« برسید. در این شهر که 
سمت چپ جاده قرار دارد، از ابتدای جایی که گارد 

ریل‌های وسط جاده شروع می‌شود، باید به 
سمت چپ رفته و وارد جاده شوراب صغیر 

به »کاهکش« شوید. 
جاده پیچ در پیچ با شیب زیاد  و رو به پایین 
است و دو طرف جاده با درختانی زیبا آراسته 
شده‌ و بعد از میان روستا می گذرد و به 
رودخانه می رسد. جایی که پل باریک و 
آهنی کاهکش سر راه شما قراردارد و مکان 
مناسبی برای استراحت و خوردن صبحانه 
و حتی پیاده روی از  سمت رودخانه است 
گردی شما هم همین  و نقطه شروع روستا

جا خواهد بود.

   چم‌گردی!
از پل کاهکش به سمت روستای »چم خرم« 

جاده ای باریک و رو به بالا وجود دارد و این روستا 
از بالا منظره ای بسیار زیبا از رودخانه را به شما ارائه 
خواهد داد. نیمکتی نیز  آنجا وجود دارد که ساعاتی 
را می توان بر روی آن نشست و جریان پیچ در پیچ 
رودخانه را به تماشا نشست. اما این »چم« اول است 
و روستای »چم نار« در فاصله کمی قرار دارد. بعد از 
گذر از رودخانه و جاده ای زیبا و سرسبز به روستای 

»چم طاق« می رسید. 
روستای چم طاق کمی بزرگ تر است و باز باید 
گر قصد دارید یک چم  از رودخانه عبور کرد، اما ا
دیگر را ببینید که زیبایی آن هم کم نیست، باید به 
 روستای »چم حیدر« رفته و دوباره به این سه راهی 

باز گردید.

   از چم‌طاق تا چم‌علیشاه
از چم طاق به سمت »زرین‌شهر« یک مسیر وجود 
گر علاقه مند به چم‌گردی بیشتری  دارد، اما ا
هستید، از چم طاق به غیر از راه زرین شهر جاده 
کی وجود دارد که شما را به سمت روستاهای  خا
»چم یوسفعلی«، »چم نور«، »چم کهریز« و »چم 
گر علاقه به ادامه ندارید، از  علیشاه« می‌برد. اما ا
همان مسیر به روستای کاهکش برگشته و با گذر از 
پل کاهکش به سمت شهر سامان بروید. سامان از 
شهرهای خوش آب و هوای استان بختیاری است 
که حال و هوای خرید گردو و بادام در آن زندگی‌‌بخش 
است و سوغاتی های خوشمزه آن مانند کشک و 

لواشک خانگی، لذت آفرین.
 

   پل زمان خان یا یاسه‌چاه
سفر هنوز به پایان نرسیده است؛ از سامان به 
سمت تیران جاده زیبایی دارد که ابتدای 
کند و امکانات  آن سرسبزی بیداد می 
گردشگری هم در آن  مهیاست. اما بعد از 
طی چند کیلومتر از سمت چپ وارد جاده 
پل زمان خان می شوید و خیلی زود خود را 
در پارکینگ آن خواهید یافت. پل زمان خان 
در بین اصفهانی ها معروف است و امکانات 
اقامتی زیادی نیز دارد و طبعا در این فصل 
گر علاقه به تماشای  آب  بسیار شلوغ است. ا
خروشان دارید، در همین جا بساط اتراق را 
گر باز هم شکوفه و درخت  پهن کنید! اما ا
می خواهید با طی 24 کیلومتر دیگر در جاده 
به روستای »یاسه چاه« بروید. در پایان روز 
هم با برگشت به سمت جاده سامان به تیران 

به اصفهان بازگردید.

فصل بهار که می‌شود، باید کوله را بست و آماده گذاشت تا در هر فرصتی، هر چند محدود، 

احسان 
ناجی

بتوانیم بی هیچ اتلاف وقت، راه سفر را در پیش بگیریم. مثلا پیشنهاد ما برای این آخر 
هفته‌تان، مسیری است که از کنار زاینده رود زیبا آغاز می‌شود و شما را به شکوفه‌گردی در 
میان روستاهایی با نام‌های جالب می‌برد! بخشی از مسیر گردشگری پیشنهادی ما در استان 
اصفهان و بخشی از آن هم در استان چهار محال و بختیاری است و از شهرها و روستاهای 
نجف آباد، تیران، سامان، شوراب‌صغیر، کاهکش، چم خرم، چم نار، چم طاق، چم حیدر، 
چم یوسفعلی، چم نور، چم کهریز، چم علیشاه، زرین‌شهر و یاسه چاه می‌گذرد. این مسیر برای سفرهای 

یک تا دو روزه آخر هفته مناسب است. 

باید جاذبه‌های متنوع برای خانواده‌های گردشگر فراهم کنیم

اصفهان‌گردی با خانواده فینک 
زوج معمار-فیزیوتراپ آلمانی چه طور جهانگردی می‌کنند؟

ایران‌گردی آلمانی‌ها با ماشین چمن کاری شده! 
شنبه این هفته در میان کوچه »پشت 

نفیسه 
حاجاتی

مطبخ« وقتی داشتم از دیدار مسجد 
امام )مسجد جامع عباسی( 
برمی‌گشتم، خانواده جالبی را دیدم. 
مسجد هم پر از خانواده‌های اروپایی 
که با بچه‌های خردسال و  بود 
نوجوانشان آمده بودند و این یک خبر 
خوب است برای همه کسانی که همیشه نگران تبلیغات 
درمورد ناامنی ایران بودند. حالا گردشگران اروپایی با 
کودکانشان راهی مقصدی می‌شوند که هم امن است و 
هم به گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ارزان‌ترین مقصد 
گردشگری جهان! خانواده موطلایی »فینک« با سه 
بچه بازیگوش که سومی را پدر ترجیح داده بود مانند یک 

کوله پشتی سفر، روی دوشش حمل کند، داشتند 
فروشگاه‌های صنایع دستی را نگاه می‌کردند و به سمت 
خیابان استانداری می‌رفتند که سر صحبت را باز کردم. 
مادر خانواده توضیح داد که از یکی از شهرهای کوچک 
آلمان آمده‌اند و ایران را انتخاب کرده‌اند چون درباره‌اش 
زیاد خوانده و شنیده‌اند. گفت که خودش به هوای 
اصفهان آمده و شوهرش به هوای پرسپولیس. بچه‌ها را 
هم برده‌اند باغ پرندگان و کوه صفه که حسابی بهشان 
خوش گذشته. پدر خانواده که مادر و پدر همسرش را 
هم به این سفر آورده بود، از رفتار ایرانی‌ها با بچه‌ها 
حسابی تعریف کرد و گفت بچه‌ها حسابی این طرف و 
آن طرف رفتند و شلوغ کردند اما همه باهاشان مهربان 

بودند و عکس یادگاری می‌گرفتند! 

گر در خیابان های شیراز با  این روزها ا
خودرویی که چمن کاری شده مواجه شدید، 
تعجب نکنید؛ این خودرو متعلق به زوجی آلمانی است 
که از سال 2011 سفرشان به دور دنیا را آغاز کردند و حالا 

به شهر شیراز رسیده اند.
»خبرجنوب« نوشت: »توبی« که فیزیوتراپ بوده، 
 به همراه همسرش »كارولین« که معمار است، 
شش سال قبل سفر به دور دنیا را آغاز كرده اند و 
كنون در بیش از 10 كشور اقامت داشته اند. پسرشان  تا
 »مكس« نیز در استرالیا و سه سال قبل به دنیا آمده 

است.
توبی گفت: این سفر را به همراه همسرم و با دوچرخه 
آغاز كردیم، اما با به دنیا آمدن پسرم مكس، با خرید 

یک خودرو )ون( و سبزكردن آن با چمن های مصنوعی، 
سفرمان را ادامه دادیم. هدف ما از چمن كاری كردن 
خودرو در واقع سبز دیدن جهان است و قصد داریم 
 با این نماد به مردم دنیا آرامش و مهربانی را هدیه 

كنیم.
 طی شش سال گذشته از كشورهای هلند، لیتوانی، 
كستان  روسیه، بلغارستان، استرالیا، نپال، هند، پا
و افغانستان گذر كردیم و با آداب و رسوم مردم این 

كشورها آشنا شدیم.
او درباره تامین هزینه های سفرشان گفت: قهوه و یا 
روغن های گیاهی دست ساز می فروشیم، اما در برخی 
شهرها نیز مردم از نظر مالی به ما كمک های بسیاری 

كرده اند.

سامان از 
شهرهای خوش 

آب و هوای 
استان بختیاری 
است که حال 
هوای خرید 

گردو و بادام در 
آن زندگی‌‌بخش 

است

 این قانون 
برای شکوفایی 

اقتصادی 
منطقه خاور دور  
 روسیه و امکان 
سرمایه گذاری 

 خارجی 
 تصویب 
شده است

ایران کشوری 
چهار فصل 

است، از قله‌های 
برف‌اندود البرز  

و زاگرس تا 
کویرهای داغ 
و سوزان لوت، 
ایران کشور 
تضادهاست



آشنایی با  گیاهان دارویی

رازیانه؛ دوست صمیمی خانم‌ها
رازیانه گیاهی است گلدار که نام‌های دیگر آن 
بادیان یا بادیانه است و در محیط‌های گرم و 
مدیترانه‌ای رشد می‌کند، به همین علت طبیعتی گرم 

دارد. 
گان فولادگر، محقق گیاهان دارویی و طب سنتی در   مژ
کثر پنج گرم یا  ادامه چنین می‌گوید: مصرف بیش از حدا
سه استکان از عرق آن برای افرادی که در تعادل سلامتی 
هستند، توصیه نمی‌شود و برای بیماران حتما باید تحت 

نظر پزشک مصرف شود.
رازیانه گیاهی برای بانوان: در رازیانه ترکیباتی مشابه 
هورمون استروژن یافت می‌شود، به همین دلیل باعث 
افزایش شیر در خانم‌های شیرده شده و برای قطع 
گر همراه با گل گاوزبان  قاعدگی، هم به تنهایی و هم ا
تجویز شود، قاعده‌آور است. علائم گر‌گرفتگی در زنان 

یائسه را نیز کاهش می‌دهد.
برای خانم‌هایی هم که ورم پلک‌ و یا چین و چروک در 
پوست صورت دارند، پماد رازیانه بسیار موثر است‌. ضمنا 
افرادی که موی زائد دارند، ضماد رازیانه همراه با زردچوبه 
طبیعی و چند قطره آبلیموی تازه می‌تواند فاصله آنها با 
موی زائد را چند برابر کند. به خاطر داشتن مزاجی گرم 
کل ذرت جوشانده شود، کلیه را گرم کرده و  گر همراه کا ا

سنگ کلیه را دفع می‌کند.
اثر عجیب رازیانه این است که خانم‌ها را لاغر و آقایان 
را چاق می‌کند و خانم‌ها با استفاده صحیح از این گیاه 
می‌توانند بدن خود را گرم کرده و با چاقی خداحافظی 

کنند.
همچنین به خاطر ماده موثره‌اش فضای رحم را اسیدی 
و فرزند شما را دختر می‌کند و در زیبایی فرزند نیز تاثیر 

بسزایی دارد.
به طور کلی این گیاه برای بوی بددهان، سندرم روده 
تحریک‌پذیر، رفع عفونت چشم، جلوگیری از پیرچشمی 
و آب مروارید، ورم روده و معده، کاهش میزان اشتها، 
سوءهاضمه، قطع سکسکه، دفع سنگ کلیه، افزایش 
شیر، رفع موهای زائد، رفع چین و چروک، ضد چاقی، 
ضد بلغم قوی و علائم یائسگی و نیز پیشگیری از سرطان 

سینه مفید است.
این گیاه خاصیت مسهلی هم دارد، ولی چون گیاهی 
با طبیعت گرم وخشک است، باید حرارت آن را کاهش 
دهیم که این کاهش دما به وسیله سکنجبین صورت 
می‌گیرد. همچنین فیبر موجود در رازیانه منجر به 
جلوگیری از اختلالات دستگاه گوارش  مخصوصا سرطان 
روده می‌شود.  دیگر اینکه حاوی آهن،کلسیم، منیزیم، 

فسفر، منگنز، روی و ویتامین‌k  است که عواملی 
بسیار موثر برای پیشگیری از پوکی استخوان است

مضرات رازیانه: آلرژی پوستی‌، ناراحتی تنفسی، آسم 
و لاغری مفرط در خانم‌ها از مضرات این گیاه است که 

باید در مصرف آن احتیاط کرد. همچنین افراد 
سرد مزاج با مصرف زیاد رازیانه دچار 

سردرد می‌شوند.
برای اطلاعات بیشتر 
می‌توانید به بازار 

گیاهان دارویی واقع 
در خیابان همدانیان 
مراجعه و یا با شماره 

تلفن 35604144 تماس 
بگیرید.

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه‌مندان برای شرکت در آن 
می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، به سوال‌چهار 
گزینه‌ای پاسخ را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید 
»مسابقه انجمن« به شماره 09139026414 پیامک 
کنند. ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه هفتم 

اردیبهشت ماه است.

       سندروم كانال كارپ و اثر فیزیوتراپی در درمان آن
در این بیماری عصب مچ دست كه مدیان نامیده 
می‌شود، در وسط مچ دست تحت فشار قرار می‌گیرد. 
در این محل تونلی از بافت نرم وجود دارد كه در زیر 
آن تاندون عضلات دست و عروق و عصب مدیان از 

ساعد وارد كف دست می‌شود. 
تنگ شدن این تونل سبب فشار بر همه عناصری 
كه از زیر آن رد شده، می‌شود كه مهم ترین آن عصب 

مدیان است.
دلایل تنگ شدن این تونل شامل شكستگی در 
استخوان‌های مچ دست، حاملگی، كیست یا تومور 
است، ولی شایع‌ترین عامل، التهاب تاندون‌ها 
و غاف تاندون‌های این ناحیه است كه به دلیل 
حركات تكراری یا حركاتی كه سبب فشار بر تاندون‌ها 
است، ایجاد می‌شود. حركاتی مثل بافندگی، 
قالیبافی، تایپ و یا نوازنگی پیانو و كارهای تكراری 
گردگیری.گاهی بیماری‌هایی  خانه‌داری مثل 
مثل دیابت یا تیروئید هم می‌تواند زمینه‌ساز این 

بیماری باشد.
علائم این بیماری عبارتند از: كاهش حس انگشتان 
خصوصا سر انگشتان،‌لاغر شدن عضلات كف دست، 
افتادن اجسام از دست، لاغر شدن انگشتان خصوصا 
شست دست، گزگز و سوزن سوزن شدن انگشتان 

خصوصا در طول شب.
درمان: در مراحل اولیه استفاده از مچ‌بند مخصوص 
و مسكن و استراحت دادن به مچ و خودداری کردن 
از كارهای تكراری  بسیار موثر است.در صورت 
ادامه درد بهترین درمان، درمان‌های فیزیوتراپی 
كه می‌تواند شامل كشیدن و آزادسازی  است 
كاهش التهاب  تاندون با تمرینات مناسب و 
 تاندون‌ها با لیزر و... و تقویت عضلات لاغر شده، 

باشد.
در صورتی كه بیمار ورزش‌ها و مراقبت‌های لازم را 
انجام ندهد و یا در زمان مناسب فیزیوتراپی نشود، 

مجبور به انجام جراحی می‌شود. 

       سوال: تونل كارپ در كجای بدن قرار دارد؟
1( ساعد  2(مچ دست  3( كنار گردن  4( نوک شست

       برندگان مسابقه هفته پیش
عبدلله بصیرت، مونا موسوی

 برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می‌توانند 
ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن 
کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان‌ زیبا مراجعه 

کنند. ضمنا پاسخ هفته پیش گزینه د بود.

ترخون؛‌ مهمان سفره بهاری
یکی از سبزیجاتی که در این فصل مهمان 
سفره‌های ماست و حیف است که از آن 
غافل باشید، ترخون است. ملیحه نصیری، 
کارشناس ارشد منابع طبیعی، محقق گیاهان 
دارویی و طب سنتی به خواص  این سبزی با مزه 
اشاره می‌کند: این روزها موضوع تقویت سیستم 
که می‌شود  ایمنی و دفاعی خیلی مهم است 

 به راحتی سراغ ترخون  رفت و خودمان را در برابر 
بیماری‌های مختلف امسال ایمن کنیم، به خصوص 

بیماری‌های عفونی مثل وبا. 
ترخون دارای طبیعت گرم و خشک است و توصیه 
می‌شود در ساعات گرم روز مثل ظهر، از آن استفاده 
نشود، اما آنهایی که ناراحتی معده و روده دارند یا 
خونریزی دستگاه گوارش دارند، بهتر است همراه 
غذا، صبح و غروب به طور مفصل آن را نوش جان 

کنند.
در ضمن ترخون می‌تواند به عنوان یک دمنوش 
عالی برای دفع انگل‌های زائد از بدن باشد. برای 
درست کردن این دمنوش کافی است  25 گرم از 
آن را داخل یک لیتر آب جوش بریزید و صبر کنید 

تا دم بکشد. 
آنهایی که دنبال افزایش اشتها بین قرص‌های 
شیمیایی هستند، بدانند که ترخون یک گیاه 
اشتهاآور است. ضمن اینکه این گیاه یبوست و 

دردهای معده را هم کاهش می‌دهد. 
دوستانی که مجبورند داروهای بدمزه بخورند، 
جالب است بدانند ترخون چون دهانشان را کمی 
گر قبل از خوردن داروهایشان،  بی‌حس می‌کند، ا
کمی از آن را در دهان نگه دارند و بجوند، طعم بد آن 

دارو را حس نمی‌کنند.
ضمنا برای کاشتن ترخون، هم می‌توان از بذر گیاه 

استفاده کرد هم می‌توان ساقه آن را  قلمه زد.

سبد                                    سبز

تست                                جایزه

هفت غذا علیه آلرژی بهاری
نقش مواد غذایی را دست کم نگیرید

مسابقه انجمن

سال دوازدهم، شماره 2907 14
  چهارشنبه

30 فروردین  ۱۳۹6 
سلامت

 ‌

غلات سبوس‌دار سرشار از ویتامین‌های گروه B هستند.

‌گوشت سفید خصوصا ماهی به علت داشتن امگا 3 به 
پیشگیری از بروز عوارض آلرژی کمک می‌کند.از سوی ديگر، 
 مصرف گوشت قرمز بيش از آنچه كه در  سابق   تصور می ‌شد، 
كنش آلرژيک شديد( را به  كنش آلرژيک)وا خطر ابتا به وا

همراه دارد. محققان با مطالعه بر روی 600 بيمار مبتلا به 
كنش‌های آلرژيک شديد دريافتند، تريكبی در گوشت  وا
كنش‌هاست،  بنابراین  موسوم بهIgE منشأ  اصلی  بروز اين وا

مصرف گوشت قرمز را كاهش دهید.

مصرف ماست کم چرب به خصوص ماست پروبیوتیک 
می‌‏تواند حساسیت را در افراد مستعد آلرژی کمتر کند. 
همچنین مبتلایان به آلرژی اغلب در هضم غذا دچار مشكل 
می‌شوند که با مصرف هضمك‌ننده‌های طبیعی مثل مواد 

غذایی پروبیوتیک می‌توانید تا حد زیادی به این مشكل 
غلبه کنید. در واقع شما می‌توانید با خوردن روزانه دو تا سه 
لیوان ماست از ماه‌های قبل از شروع فصول آلرژی‌زا در مقابل 

حساسیت‏‌های فصلی ایمن شوید.

 ‌انواع سبزی‌های برگ سبز تیره مثل اسفناج، کرفس و انواع 
ویتامین‌های گروه‌C، مانند مرکبات و سبزی‌‏های تازه و نیز 
سبزیجات غنی از ویتامین A همچون هویج می‏‌تواند از شدت 

عوارض ناشی از آلرژی‌‏ها بکاهد.

کسیدان بالا،  ‌نوشیدن چای سبز  به دلیل برخورداری از آنتی‌ا
علائم التهابی در شخص را کاهش می‌دهد.

 ‌پياز به علت داشتن ماده‌ای  به‌ نام كوئرستين مانند يک
 ضد آلرژی  عمل میك‌‌ند و خوردن مرتب آن به افرادی كه به 
گرده گياهان در فصل بهار حساسيت دارند، كمک فراوانی 
كتری،   میك‌ند. سير نيز به عنوان يک ماده غذايی ضدبا
ضد ويروس و سرطان موجب افزايش قدرت سيستم ايمنی 
بدن می‌شود. اين سبزی با افزايش لنفوسيت‌هایT و 

كروفاژها، عوامل سيستم دفاعی را تقويت میك‌ند. ما

‌مصرف روغن‌های حاوی امگا ۳ شامل روغن ماهی 
و روغن دانه کتان و کانولا به پیشگیری از بروز 

عوارض آلرژی کمک 
می‌‏کند.

نگار اصلانی،‌کارشناس ارشد تغذیه و عضو هيات مديره انجمن تغذيه درباره آلرژی و نقش 

لیلا
 کهلانی

تغذیه مفید برای کنترل آن چنین گفت: اگر شما با فرا رسیدن بهار با مشکلاتی چون عطسه 
زیاد، خارش چشم و سایر علائم  مواجه هستید، باید بدانید که علت این مشکلات می‌تواند 
عادات تغذیه‌ای نامتعادل باشد، به همین دلیل یک تغذیه مناسب می‌تواند تغییر چشمگیری در 
این زمینه ایجاد کند. به علاوه مصرف برخی از مکمل‌های تغذیه‌ای نیز می‌تواند به مبتلایان به 
آلرژی کمک کند. ویتامینD 3 می‌تواند التهاب را کاهش دهد یا ویتامین C از استرس وارد شده 
  B نیز به عملکرد مناسب مخاط بدن کمک می‌کند و ویتامین‌های گروه A به بدن بر اثر آلرژی‌ها می‌کاهد. ویتامین
مانع از فعالیت باکتری‌های حساسیت‌زا در روده می‌شوند. ضمنا برخی مواد غذایی، تشدیدکننده آلرژی شامل 
سویا، تخم‌مرغ، شیر گاو، بادام زمینی، ماهی، خربزه، گوجه‌فرنگی، بادمجان و برخی از شکلات‌هاست، اما برخی 

مواد غذایی در تقویت سیستم ایمنی و پیشگیری از بروز آلرژی‌‏های فصلی موثرند که بدین قرار است:

غلات سبوس‌دار

لبنیاتگوشت

سبزی‌ها

پیاز

روغن‌های حاوی امگا3

چای سبز

سال یازدهم، شماره 2697 14
  یکشنبه

27 تیر  ۱۳95 
سلامت

      

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علیرضا باقریان نشانی محل اقامت: مجهول 
کبر چلمقانی نشانی محل اقامت:  المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: ا
اصفهان خ چمران بعد از آل محمد نمایشگاه کریمی / محکوم به: به موجب رای شماره 
950942 تاریخ 95/11/5 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ یازده میلیون و چهارصد و ده هزار تومان 
وجه چک های شماره 692367-94/11/30 و 692376-95/2/15 و 95/1/20-692373 
و 692369-94/12/15 و 692374-95/1/25 و 692370 مورخه 94/12/25 بانک سپه به 
گهی  عنوان اصل خواسته و پرداخت 4/010/000 ریال به عنوان خسارت دادرسی و هزینه نشر آ
و پرداخت خسارت تاخیر تادیه ازتاریخ های فوق لغایت زمان وصول در حق خواهان صادر 
واعلام می گردد و هزینه نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه 
به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد 
یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نماید.م الف/ 1351    شماره بایگانی:950970
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: رضا شاهوران نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مسعود رحمتی نژاد نشانی محل اقامت: 
اصفهان خ آتشگاه بعد از پارک بهشت پ 57 / محکوم به: به موجب رای شماره 1647 تاریخ 
95/9/29 حوزه 14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم 
علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ چهار میلیون و چهارصد هزار ریال وجه چک به شماره 
گهی  846580 عهده بانک صادرات و مبلغ دویست هزار ریال هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 81/7/22 در حق 
محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 1359    شماره بایگانی:950923
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

 
اخطار اجرایی

مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: شهرام طهماسبی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مسعود رحمتی نژاد نشانی محل 
اقامت: اصفهان خ آتشگاه بعد از پارک بهشت پ 57/ محکوم به: به موجب رای شماره 1642 
تاریخ 95/9/29 حوزه 14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ پنج میلیون و سیصد هزار ریال وجه چک به 
شماره 159253 عهده بانک ملی و مبلغ دویست و سی و دو هزار و پانصد ریال بابت هزینه 
گهی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک 79/2/30 در حق  دادرسی و هزینه نشر آ
محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 1360   شماره بایگانی:  950922
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: بدری السادات جوانبخت نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حسین یارعلی نشانی محل 
اقامت: اصفهان خ معراج خ زرین کوب بن بست غزل/ محکوم به: به موجب رای شماره 
1608 تاریخ 95/9/24 حوزه 14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ هیجده میلیون ریال وجه چک به شماره 
445324 عهده بانک صادرات و مبلغ پانصد و شصت و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرسی 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک  و هزینه نشر آ
موصوف 95/4/20 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 

34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای 
مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1385   شماره بایگانی:  950698 کند و ا
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: بهمن اله بخشی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: نادر باقری گنیرانی با وکالت نسرین 
باقری نشانی محل اقامت: اصفهان خ چهارباغ عباسی نبش خ سید علی خان مجتمع مهین 
طبقه دوم دفتر کلانتری/ محکوم به: به موجب رای شماره 1405 تاریخ 95/08/11 حوزه 
14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
است به: پرداخت مبلغ دوازده میلیون و پانصد هزارتومان بابت وجه سه فقره چک به شماره 
603386 و 603390 و 603385 به عهده بانک سپه و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک 94/11/20 و 94/12/25 و 94/12/5 تا زمان اجرای حکم و حق الوکاله وکیل 
طبق تعرفه قانونی و پرداخت مبلغ دویست و پنجاه هزار و دویست و پنجاه تومان در حق 
محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 1389   شماره بایگانی:  950504
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی:1- عباس اجاقی فرزند امین اله 2- علیرضا 
اصلانی فرزند امان اله شغل هردو آزاد نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات 
محکوم له: نام و نام خانوادگی: رضا امیدیان فرزند اصغر نشانی محل اقامت: اصفهان ملک 
شهر خ امین کوچه امام حسین کارگاه امیدیان / محکوم به: به موجب رای شماره 1074 
تاریخ 95/11/5 حوزه قضایی شعبه22 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ 
دویست میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ پنج میلیون و یکصد هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی و به پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/9/3 قابل 
محاسبه در واحد اجرای احکام در حق خواهان صادر و اعلام می گردد و نیم عشر حق الاجرا 
در حق صندوق دولت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

1326   شماره بایگانی:  824/95
شعبه 22 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: الهام السادات مصطفوی نامقی سید حسین 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مرتضی 
بندگانی فرزند حسین شغل آزاد نشانی محل اقامت: اصفهان خ بزرگمهر کوچه مسجد الکریم 
ک 65 واحد یک / محکوم به: به موجب رای شماره 652 تاریخ 95/7/3  مجتمع یاس پلا
حوزه 28 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ 50/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 170/000 ریال 
گهی طبق تعرفه و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ  بابت خسارت دادرسی و هزینه نشر آ
خ شاخص بانک مرکزی در حق محکوم له و پرداخت  90/6/30 لغایت زمان وصول طبق نر
نیم عشر پرونده اجرایی در حق صندوق دولت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که 
اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع 
اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و 
استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، 
گر مالی  باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1356   شماره بایگانی:  837/94
شعبه 28 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسین فلاح یخدانی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: جواد جعفری نشانی محل 
اقامت: اصفهان، رهنان مسجد طاهری روبروی مسجد موسی ابن جعفر انتهای بن بست 
ک 14 / محکوم به: به موجب رای شماره 1021 تاریخ 95/10/28 حوزه 29 شورای  عبدالهی پلا
حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: 
پرداخت مبلغ یکصد و سی میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ چهارمیلیون و یکصد و 
نود هزار ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 95/7/28 تا زمان 
اجرای حکم براساس شاخص بانک مرکزی در حق خواهان و مبلغ نیم عشر حق الاجرا در حق 
صندوق دولت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1371    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی:  851/95
شعبه 29 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: بابک قاسمی فرزند عزیز اله نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا طالبی حبیب 
آبادی فرزند جعفر شغل:آزاد نشانی محل اقامت: کراج بعد از جار شرکت نیکوطعم اسپادان 
/ محکوم به: به موجب رای شماره 266 تاریخ 95/4/30 حوزه 36 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
157/327/999 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 2/299/910 ریال بابت هزینه دادرسی و به 
پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک ها 95/1/5 و 94/12/27 تا تاریخ وصول 
و پرداخت نیم عشر دولتی در حق دولت جمهوری اسلامی ایران. ماده 34 قانون اجرای 
احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز 
مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که 
اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1187   شماره بایگانی:  94/95 و ا
شعبه ۳6 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حجت الله دمیری نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: صفرعلی محمدزاده فرزند شکرالله نشانی 
ک 110/ محکوم به: به موجب  محل اقامت: اصفهان خ آپادانا دوم روبروی فروشگاه مقدس پلا
رای شماره 578-1014/95 تاریخ 95/9/10 و 95/11/17 حوزه 41 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
یکصد میلیون ریال بابت وجه چک ها و مبلغ سه میلیون و پانصد و سی هزار ریال بابت هزینه 
گهی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک ها تا زمان اجرای حکم  ی دادرسی و نشر آ
به انضمام نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 1396   شماره بایگانی:  460/95
شعبه 4۱ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسن سیاوشی فرزند امیر قلی نشانی محل 
اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمود میرزایی فرزند 
امان اله شغل:کاسب نشانی محل اقامت: خیابان مشیرالدوله جنب پیمانکاری تفنگساز 
فروشگاه دانگ فنگ مرکزی / محکوم به: به موجب رای شماره 9509976797901847 
تاریخ 95/11/3 حوزه 45 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 30/000/000 ریال 
بابت اصل خواسته و 1/745/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک های موصوف 93/7/15 -009346/44 – 15/000/000 ریال و 93/9/30 
009335/41 و 15/000/000 ریال تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید 

به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

1328   شماره بایگانی:  1431/95
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: احسان ابدال نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: جواد نصر اصفهانی با وکالت آقای 
حسین صمدیان و خانم مهری نمازیان نشانی محل اقامت: اصفهان خیابان شیخ صدوق 
شمالی ساختمان بانک تجارت ارغوان طبقه سوم واحد 8 / محکوم به: به موجب رای 
شماره 95099767979018630 تاریخ 95/11/4 حوزه 45 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: حکم بر محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ 200/000/000 بابت اصل خواسته و 4/735/000 ریال بابت هزینه دادرسی 
در حق خواهان صادر می گردد به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای 
حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه 
گر  نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1319   شماره بایگانی:  1497/95
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
ع اسفندیانی فرزند عباسعلی  مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محمدرضا زار
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: اصغر قدمی 
زاده فرزند عباسعلی نشانی محل اقامت: اصفهان خ جی ایستگاه سروستان صنایع حرارتی 
آراد/ محکوم به: به موجب رای شماره 874 تاریخ 95/10/30 حوزه 53 حقوقی شورای حل 
اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
مبلغ 3/500/000 سه میلیون و پانصد هزار ریال بابت اصل خواسته و 197/500 ریال بابت 
گهی و خسارت تاخیر در تادیه از  هزینه دادرسی و مبلغ یکصد و بیست هزار ریال بابت نشر آ
تاریخ سررسید چک موصوف 94/3/15 تا تاریخ اجرای حکم در حق  محکوم له و همچنین 
نیم عشر اجرای احکام. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
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اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی:1-محمد صفری فرزند سلمان 2-سید محمود 
موسوی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: 
اصغر الحاجی فرزند رضا نشانی محل اقامت: اصفهان خ کاوه مقابل آتش نشانی ک شهید 
قدرت اله کرمی ک شهید نصر پ 50/ محکوم به: به موجب رای شماره 95-1006 تاریخ 
95/11/25 حوزه53 حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: محکومیت خواندگان به نحو تضامنی به پرداخت مبلغ 
50/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 1/405/500 ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ یکصد 
گهی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک /موصوف  و بیست هزار ریال بابت نشر آ
95/5/2 و 95/4/11 و 95/7/3 تا تاریخ اجرای حکم در حق  محکوم له و همچنین نیم عشر 
اجرای احکام. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 1366    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
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 ارتباط خشکسالی با  کنش
 فردی و اجتماعی افراد جامعه

تا کنون در باب ارتباط انسان و محیط 

علی
احمدی

طبیعی و تاثیر دو سویه آنها بر یکدیگر 
بسیار سخن رفته است و در هر یک از 
علوم نظری و حتی عملی، نظریات و 
اصولی با این مبنا به وجود آمده است. 
هر  قبول  مورد   ، ارتباط  کلیت 
اندیشمندی است و کشمکش اصلی بر سر حوزه های 
خرد تر، ملموس تر و سوال درباره   چگونگی این رابطه 
است.به طور مثال  با تغییر ساختار محیط زیستی تا چه 
اندازه زندگی افراد دگرگون می شود؟ و یا کدام کنش های 
انسان ها سبب تغییر در عملکرد طبیعی محیط 
پیرامونشان می شود؟ این ها سوالاتی است که اختلاف 
نظرات را به دنبال خواهد داشت. پس از انقلاب صنعتی 
نیز بشر بیش از پیش به پاسخ دادن این سوالات برای 
سلطه بیشتر بر طبیعت و دستیابی به رفاه اجتماعی بالا 
تر کوشیده است. این نوع نگاه به طبیعت همچنان 
ادامه دارد و دستاورد آن آلودگی های زیستی است که 
انسان مدرن امروزی را به چالش می کشد. با وجود 
با  اعتراضی  های  تشکل  و   ها  کانون   ایجاد 
دغدغه های محیط زیستی، همچنان شاهد افزایش 
گر با  این مشکلات در اطراف خود هستیم. حال ا
رویکردی پرسشگرانه به اصفهان خودمان بنگریم، 
سوالاتی با همین محوریت در ذهنمان ایجاد می شود.

اصفهان نیز قربانی این منفعت طلبی ما انسان ها شده و 
از مشکلات زیستی عمده ای رنج می برد؛ مشکلاتی که 
در نهایت چشم خودمان را کور خواهد کرد. با مروری بر 
زیست بوم اصفهان، مهم ترین تغییر محیطی دوران 
معاصر این شهر کهن را درمی یابیم. خشکسالی که در 
دهه اخیر بسیاری از مناطق ایران را در بر گرفته در 
اصفهان نمود پر رنگ تری داشته است. این شهر که از 
اطراف نیز میان دشت های خشکی قرار دارد، شرایط 
حساس تری را تجربه می کند. به دور از تاثیراتی که این 
پدیده بر زندگی مردمان شهر اصفهان دارد )که بعدا به آن 
می پردازیم( بررسی عوامل شکل‌گیری چنین رخدادی 
برای رفع آن مورد توجه است. همان گونه که گفته شد 
محیط اطراف ما، تاثیر پذیر از زندگی انسانی است. 
کنون  خشکسالی اصفهان نیز در کنار دلایل طبیعی که ا
مورد بحث نیستند، از رفتار های پر خطر شهروندان 
اصفهانی در کنار سوء مدیریت ها به خصوص در زمینه 
کشاورزی و هدر رفت آب شکل گرفته است. این 
رفتارهای پر خطر از سه جهت مورد نقد است؛ اولا 
 خشکسالی های پیاپی بخش های مختلف جامعه را

 به لحاظ مادی متضرر می سازد، دوما زیست جانوران 
مختلف را تهدید می کند و احتمال انقراض گونه هایی از 
موجودات را بالا می برد. در نهایت نیز تاثیرات مخربی در 
سرمایه های اجتماعی 

جامعه می گذارد.
 سرمایه های اجتماعی 
جوامع ناملموس است 
و در لایه‌های زیرین 
جامعه باید آنها را جستجو 
کرد، شاید به همین خاطر 
است که توجه قابل قبولی 
هم به آنها نشده است. 
 کمتر کسی رابطه ای
 میان خشکسالی و تغییر

در کنش فردی و اجتماعی 
افراد یک جامعه قائل 
است، اما این یک حقیقت 
 است. به واقع در عمل 
می توانیم در چنین 
 جوامعی  رشد بیماری های
 روانی همچون افسردگی و یا در بعد اجتماعی 
ناپایداری روابط و زیاد شدن آمار رفتارهای نابهنجار 
را شاهد باشیم. در طول تاریخ، آب برای بقای 
 یک حکومت الزامی بوده است و دولت‌شهر های
  قدرتمندی که اتصال به این ماده حیاتی نداشته اند،

یافت نشده است.
 در کنار تمام پیشرفت های بشری، آب  همچنان

 نقش کلیدی خود را داراست. در این دوره با پیدایش 
کلانشهر ها، کاربردهای جدیدی برای آب تعریف 
شده است، به طوری که تعابیری همچون شهرخلاق 
و یا شهر شاد بدون این عنصر ناقص باقی می ماند. 
که معضلات  در کلانشهر هایی مانند اصفهان 
 شهرنشینی آنها کاما عیان است و سرمایه های

اجتماعی به خطر افتاده، نیاز به همبستگی اجتماعی 
بیشتر حس می شود که آب می تواند در این مهم 
نقش بی بدیلی ایفا کند. وجود رودخانه ها به ویژه 
در مناطق گرم و خشک تمرکز جمعیتی را همراه دارد 
و این امر به انسجام مردمی خاصی ختم می شود.در 
معماری شهر اصفهان نیز این نکته کاملا بارز است که 
 در کنار رودخانه زاینده‌رود شهر آغاز به گسترش کرد.
با گذشت زمان و شکل‌گیری شهر به شکل مدرن، 
همبستگی اجتماعی با جمع شدن خانواده ها کنار 
زاینده رود قابل مشاهده است.حال با خشکسالی 
به وجود آمده و مردن رود خانه، این مفاهیم نیز در  
معرض خطر قرار دارند. تمام این عوامل توجه به این 
بحران را الزامی تر از قبل می کند. رواست که قبول 
کنیم حل این مساله نه تنها آلودگی های  زیست-

اجتماعی دیگر مانند آلودگی هوا را تحت تاثیر قرار می 
دهد،  بلکه حتی )با توجه به دلایل قبل( از معضلات 
اجتماعی پیشگیری می کند و تاثیراتی محسوس بر 
آمار انحرافات اجتماعی دارد. کلانشهر ها به خودی 
 خود همبستگی اجتماعی را تقلیل می بخشند

و نوعی بی توجهی مدنی را با خود یدک می کشند.ظحال 
در کلانشهر اصفهان هنگامی که بحران زیستی مذکور نیز 
موجود باشد، وضعیت اجتماعی را آسیب پذیر تر می 
کند. راه حلی که برای این مشکل می توان ارائه داد باید 
از طرفی در جهت مقابله با خشکسالی باشد و از طرفی 
دیگر همبستگی مردمی که از آن صحبت به میان آمد 
و معضلات اجتماعی دیگر را کنترل کند؛  ایجاد طرحی 
گیر در مصرف بهینه  آب و همگانی کردن کنترل  فرا
خشکسالی را می توان مناسب دانست. این طرح نه 
تنها با تغییرات زیانبار محیط طبیعی مقابله می کند، 
بلکه با همدلی و همکاری بین همشهریان،همبستگی 
اجتماعی را بالا می برد. باید عوامل تاثیرگذار  بر محیط 
زیست که خود ما هستیم از این فرآیند مخرب حذف 
شویم وبیندیشیم چگونه رفتارهای پرخطرمان به 
مشکلات نه صرفا طبیعی که حتی مدنی می انجامد تا 

بتوانیم خود را جزئی از  راه حل قرار دهیم.

سخن                        اول

حجت‌الاسام محمدتقی سبحانی، عضو 
پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسامی و رییس 
قطب تعمیق باورهای دینی دفتر تبلیغات اسامی 
حوزه‌ علمیه قم در دومین نشست علمی »توسعه و 
تکامل فلسفه« با موضوع چالش های فراروی فلسفه 
)انسان، اخلاق و جامعه( که به همت وسسه آموزش 
عالی حوزوی علامه مجلسی)ره(، وابسته به دفتر 
کید بر ضرورت  تبلیغات اسلامی اصفهان برگزار شد، با تا
فلسفه به عنوان یک دستگاه عقلانی، اظهار کرد: این 
دستگاه عقلانی به میزان رشد علمی بشر قابلیت توسعه 
و ترمیم دارد و تنها راه تصحیح و ترمیم نیز عقل است.

وی با بیان اینکه امروز فلسفه نیازمند بازنگری و پاسخ 
به پرسش‌های جدید است، افزود: دلیل این ادعا، 
چالش‌های موجود است که دستگاه فلسفه توانایی 
پاسخگویی به بخشی از آنها را دارد و به بخشی از آنها نیز 
نمی‌تواند پاسخ دهد،  بنابراین باید برای تولید و 
گذاری قواعد بدیل تلاش کرده و فلسفه را ترمیم  جا
کنیم.  در هر دو صورت بازاندیشی و بازسازی نظام عقلی 

فلسفه ضروری است.
حجت‌الاسلام و المسلمین سبحانی ادامه داد: این 
مسائل چالشی، مسائلی بنیادین و زنده‌اند که هنوز 
برای بشر مطرح است و به قدری پیرامون آنها پرسش 
و بگومگو زیاد است که حتی برای ذهن فلاسفه نیز 
پرسش ایجاد کرده و گاه به نزاعی درون خود فیلسوفان 
انجامیده است؛  به تعبیر دیگر این سوال‌ها برای 
فلاسفه نیز اهمیت دارد. عضو پژوهشگاه علوم و 
فرهنگ اسامی بیان کرد: مسائل چالشی حدود15 
مساله را شامل شده و در حوزه‌های طبیعت‌شناسی، 
انسان‌شناسی، اخلاق‌شناسی، جامعه‌شناسی، 
معرفت‌شناسی، جهان‌شناسی، خداشناسی و 

دین‌شناسی خلاصه می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در هر یک از این حوزه‌ها تقریبا 
یک الی سه مساله وجود دارد، گفت: برای مثال، نحوه 
تاثیر و تاثر میان موجودات مادی و چگونگی مقوله 
ترکیب در عالم مادی، دو مساله بنیادین  است که در 
طبیعت‌شناسی وجود دارد و یا در انسان‌شناسی، دو 
مساله هویت و اراده انسان به عنوان چالش مطرح 
است. حجت‌الاسام و المسلمین سبحانی افزود: 
تفسیر فلاسفه اسلامی از هویت انسان به گونه‌ای است 
که به لحاظ مبانی و بنا با سوالات جدی مواجه است. 
فلسفه اسامی حداقل از آغاز )البته در ارسطو چنین 
نیست( تحت تاثیر نو افلاطونیان، نگاهی انتزاعی و از 
دریچه روح به انسان دارد. این دستگاه فلسفی دوگانه 
انگار نیست، بلکه یگانه انگار است و اعتقاد دارد که تنها 

روح، حقیقت انسان بوده 
و بدن صرفا مرکب است. 
روح حقیقتی مجرد و تام 
است. غیر از عالم دنیا که 
در آن، روح ابزاری به نام 
بدن دارد، در کل مراحل 
حیاتش به هیچ بدنی نیاز 

ندارد.
وی با بیان اشکالاتی که 
به این تفسیر وارد است، 
ادامه داد: بر اساس این 
گر کسی برای  تفسیر، ا
روح جنبه مادیت قائل 
باشد، گویا از حوزه الهی به 
ماتریالیسم در حال حرکت 
است، درحالی که قاطبه 
متکلمان، حقیقت انسان 
را مادی می‌دانند و منکر 

اساسی روح هستند. حتی شیخ مفید نیز که به روح 
اعتقاد دارد، به تجرد تام آن قائل نیست و معتقد به 
حدوث زمانی، تغییر و فنا برای آن است. رییس قطب 
تعمیق باورهای دینی گفت: اشکال نخست در تعریف 
گر به تعریف فلاسفه بنگرید، می‌بینید  تجرد است. ا
صرفا اوصاف سلبی درباره آن ذکر کرده و هیچ تعریف 
حقیقی درباره آن به کار نگرفته‌اند. اشکال دیگر این 
است که تجرد در نظر فلاسفه نسبی است. به تجرد 
مثالی بنگرید، در نظر معتقدان آن مثل شیخ اشراق، 
چنین موجود مجردی دارای شکل است، اما امتداد 
و بعد ندارد. بالاخره معلوم نیست که تجرد به چه 
معناست. باید تعریف دقیقی از آن ارائه داد تا بتوانیم 
بین مجرد تام و غیر تام تمایز قائل شویم. اشکال دوم 
به ادله تجرد برمی‌گردد که فیلسوفان شش دلیل برای 

آن مطرح می‌کنند، اما همگی قابل مناقشه است.
وی افزود: اشکال سوم درباره لوازم تجرد است. ما بر 
 این هویت‌شناسی فلسفی انسان آثاری بار کرده‌ایم که 
نه تنها نتوانسته انسان محسوس قرآن را اثبات کند، 
بلکه دچار تناقض نیز هست. ضمن اینکه روح تشخص 
ندارد و در تجرد، حرکت ممکن نیست. روح در جدا 
شدن از بدن نه کمال می‌پذیرد و نه نقصان. به نظر 
فلاسفه، نفس به تبع بدن حرکت می‌کند، اما این 
گر نفس فی ذاته حرکت ندارد، چگونه  اشکال دارد. ا
می‌تواند به تبع چیز دیگری حرکت کند. اشکال مهم‌تر 
درباره این نوع نگاه،  این است که به نظر خود فلاسفه 
گر بدن، سافل و روح  تاثیر سافل در عالی ناممکن است. ا
عالی است، چگونه بدن می‌تواند در روح تاثیر داشته 
باشد. اساسا ما در تفکر فلسفی، بدن را نادیده گرفته و 
آن را هیچ حساب کرده‌ایم.حجت‌الاسلام و المسلمین 
سبحانی اظهار کرد: طبق یک نگاه کلی می‌توان 
گفت که انسان‌شناسی فلسفی یکی از ساده‌ترین 
تفسیرهایی است که از سنت اسامی صورت گرفته، 
این درحالی است که همان مقدار که متکلمان فرصت 
داشتند درباره نفس کار کنند، مباحثشان از نمونه 
گزیریم که میراث گذشته  فلسفی غنی‌تر است، لذا نا
را بازخوانی کنیم. عضو پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی با اشاره به مساله اراده انسان به عنوان چالش 
دیگری که در حوزه انسان‌شناسی مطرح است، گفت: 
در نگاه فلسفی، اراده، بخشی از هویت حیوان است، 
نه انسان و اراده فصل ممیز  انسان و حیوان نیست. 
به نظر فلاسفه، حقیقت اراده یا از سنخ میل است یا 
شوق موکد. وی ادامه داد: بر این اساس، اراده که میل 
یا شوق است، یک حالت نفسانی است و به همین 
دلیل، انفعال است نه فعل. در حالی که در منطق 
قرآنی، اراده از سنخ فعل است نه انفعال. مشکل بالاتر  
گر اراده حالت نفسانی باشد، تابع نظام علیت  اینکه ا
است؛ به این معنی که گزینش اراده باید تحت قاعده 

علیت درآید که نتیجه آن جبری بودن اراده است.

گزارش                       هفته
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 چهار شنبه
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»گزینشی شدن دینداری«  به استحاله‌  آن منجر شده است
دینداری و جوانان در گفت و گو با آرش حسن پور

پس از گذشت سه دهه از عمر انقاب اسامی، 
اختلاف‌ها و نگرانی‌هایی در زمینه‌ دینداری جوانان 
که برخی از دین‌گریزی،  سر برآورده، تا جایی 
دین‌ستیزی، بی‌دینی یا افزایش گرایش‌های دینی 
جوانان صحبت به میان می‌آورند.  برای پاسخ به 
این سوال و بررسی نقش دین در رفتارهای فردی 
جوانان به سراغ یک کارشناس و پژوهشگر مسائل 

اجتماعی رفتیم.
آنچه در ادامه خواهد آمد، گفتاری از آرش حسن پور، 
دانشجوی دکتری جامعه‌شناسی دانشگاه اصفهان 
است که پایان نامه کارشناسی ارشد خود را در حوزه‌ 
جامعه‌شناسی دین و به طور خاص، انواع دینداری 

جوانان شهر اصفهان به رشته تحریر در آورده است.

 دین در همه جوامع، نهادی پر نفوذ و موثر است
 این کارشناس مسائل اجتماعی ضمن اشاره به
حضور موثر  و گسترده دین در جامعه اظهار داشت: 
هیچ جامعه شناخته شده‌ای نیست که در آن شکلی 
از دین وجود نداشته باشد،  هرچند اعتقادات 
مذهبی از یک فرهنگ به فرهنگ دیگر، متمایز 
است. در جامعه ایران نیز دین همواره یکی از 
نهادهای پر نفوذ و موثر در عرصه‌ زندگی اجتماعی 
بوده است و به مثابه شیرازه‌‌ جامعه در انسجام و 
همبستگی اجتماعی نقش بسزایی داشته و دارد. 
همچنین دین و تجلیات آن مانند دینداری، در 
عرصه اجتماع، زنده و پویا بوده و علی رغم تغییرات 

عصری به مسیر خود ادامه می‌دهد. 

    دوگانه دیندار و بی دین‌ رنگ باخته است
وی افزود: یکی از نمودهای تحولات و پویایی 
عرصه دینداری را می‌توان در ظهور و بروز و بسط 
اشکال مختلف دینداری مطالعه کرد. در حوزه‌ 
جامعه‌شناسی دین، دینداری به عنوان امری 
انسانی- اجتماعی، متنوع و متکثر بوده و دوگانه‌ 
دیندار یا بی دین‌ بودن افراد، دیگر پاسخگوی 
 جریان مداوم تغییرات اجتماعی نیست. از همین رو

 می‌توان گفت ما نه با یک شکل دینداری، بلکه 
با شقوق مختلفی از دین‌ورزی در بین اشخاص، 
گروه‌ها و طبقات اجتماعی روبه رو هستیم. می‌دانیم 
که پس از گذشت سه دهه از عمر انقلاب اسامی، 
 اختلاف‌ها و نگرانی‌هایی در زمینه‌ دینداری جوانان

که برخی از دین‌گریزی،  سر برآورده، تا جایی 
دین‌ستیزی، بی‌دینی یا افزایش گرایش‌های دینی 
جوانان صحبت به میان می‌آورند،  لذا با توجه به این 
کش‌های گفتمانی در عرصه‌ دینداری جوانان،  کشا
بر آن شدیم تا این مقوله‌ پرمناقشه و البته پویا را مورد 

کاوی بیشتر  قرار دهیم.  تفحص و وا

    جوانان امروز و انواع دینداری
حسن پور با اشاره به مطالعه‌ای که در بین جوانان شهر 
اصفهان از تابستان 1391 تا بهار 1392 انجام داده است، 
بیان کرد:  در این تحقیقات ما بدین نتیجه دست یافتیم 
که در بین جوانان اصفهانی از طبقات اجتماعی مختلف 
و پایگاه‌های اجتماعی متفاوت و با گرایشات دینی 
متمایز، هشت شکل برجسته‌ دینداری وجود دارد. این 
انواع شامل دینداری »عبادی«، »مناسکی«، »فقهی«، 
ک«، »اخلاق‌گرا« و  »توسلی«، »خودمرجع«، »قلب‌پا

»ترکیبی« است. 
کارشناس و محقق اجتماعی در ادامه به بررسی انواع 
دینداری پرداخته و اظهار داشت: دینداری عبادی 
دینداری کسانی است که به عبادت‌های واجب دینی 
همچون نماز و روزه پایبندی ویژه و تام و تمامی دارند، 
گر نمازشان قضا شود  به طوری‌که ایشان معتقد بودند ا

به دینداریشان لطه می‌خورد. 
دسته دوم دینداری‌شان مبتنی بر تمایل و علاقه‌ای 
خاص برای شرکت در مراسم و مناسک جمعی دینی 

مانند نماز جماعت، حضور در هیئات، تکایا و  مساجد 
می‌شد. 

دسته سوم، دینداری کسانی است که معتقدند قطعا 
باید در فروع و احکام دین از مرجع تقلید، تبعیت و 
پیروی کرد،  چون مرجع،  صاحب علم و فقاهتی است 

که افراد عادی از آن بی‌بهره‌اند. 
دسته چهارم دینداری کسانی است که 
همواره به ائمه  اطهار )ع( متوسل شده و برای 
شفا یافتن، شفاعت و رفع نیازها به ایشان 

متوسل می‌شوند. 
دسته پنجم دینداری کسانی است که در 
عین باور به خدا و اصول دین، از مرجع تقلید 
پیروی نکرده و خود درمورد بایدها و نبایدها 
تصمیم‌گیری می‌کنند. از همین حیث بعضا 
شکل دینداری این سنخ صورت متناقض و 

سیال پیدا می‌کند. 
کان  دینداری دسته ششم دینداری قلب پا
است.  ایشان معتقدند همین که نیت خالص 
کی دارند برای دینداری‌شان کفایت  و قلب پا
 می کند و الزامی به رعایت واجبات دینی 

نمی‌ بیند. دینداری دسته بعدی، دینداری 
اخلاق‌گراست. این گروه دینداران معتقد بودند که 
دینداری یعنی راستگویی، رعایت اصول خلاقی، 
خوب بودن و دستگیری از مستمندان. ایشان نیز 
مانند دو گروه پیشین اجباری به واجبات و دستورات 
شرعی دینی نمی بینند، گرچه خود را دیندار دانسته 
و مقوله دین در زندگی‌شان نقش ایفا می ‌کند. سنخ 
نهایی مربوط به دینداری ترکیبی می‌ شد. دینداران 
ترکیبی در عین پایبندی دینی به اسام، تمایل 
داشتند با ادیان دیگر و عرفان‌های نوظهور آشنا 
شوند، کتب آنان را بخوانند و در مواردی دستورات 
مفید و کارآمد آن ادیان را در کنار دین فعلی خود 

به کار گیرند.    

    دینداری جوانان، قالبی متنوع و پیچیده پیدا 
کرده است

حسن پور خاطر نشان کرد: در مقام جمع‌بندی 
باید گفت نتایج این مطالعه نشان داد که دینداری 
جوانان به طور خاص، از قالب ثابت و یک‌شکل سابق 
ج شده و به عبارتی، تنوع، تکثر و پیچیدگی،  خار
جایگزین آن شده است،  بنابراین می‌ توان گفت 
عرصه دینداری جوانان شهر اصفهان واجد پویایی 
و قلمروی متحول است و این دینامیسم خود را 
ک،  در اشکالی نظیر دینداری خودمرجع، قلب پا

اخلاق‌گرا و ترکیبی نشان می‌دهد. 

    در بسیاری از انواع دینداری، دین استحاله 
شده، ولی همچنان معنابخش و هویت‌ساز است

وی اظهار داشت: پیرامون دین‌ورزی این چهار سنخ 
مورد اشاره می‌توان گفت، فرآیند بازتفسیر و گزینشی 
شدن دینداری، به استحاله‌ آن منجر شده و عملا 
چیزی از دین و دینداری باقی نمانده، اما 
کان  از منظر کنشگران دینی، دین کما
چارچوبی معنابخش و هویت‌ساز و جاری 
در زندگی روزمره ایشان بوده و این سنخ‌ها 

)میزانی از( درگیری با امر دینی را دارند. 
در پایان نیز می‌توان گفت گرچه دینداری 
تحت تاثیر اوضاع بیرونی و احوال درونی افراد، 
گونی یافته و تحولات  اشکال خاص و گونا
جاری  و ظهور گفتمان‌ها و سبک‌های زندگی 
جدید، سیمای دینداری جوانان را تغییر 
داده،  اما می‌توان با اطمینان گفت، دین 
و دینداری در دهه‌های آینده، همچنان 
نیروی مهمی در جامعه  ایرانی خواهد بود 
و شایسته است محققان اجتماعی این 
مقوله، تحولات آن و کارکردهایش را در 

تحلیل‌های خود در نظر داشته باشند. 

بسیاری از جامعه‌شناسان بر این باورند که فرآیند صنعتی شدن در کشورهای جهان سوم به 

وحید 
عالم

 سکولار شدن افراد و دین منجر می شود؛ به این معنا که دین نقش اجتماعی خویش را در
شکل دهی و هنجاربخشی امور مربوط به حوزه علمی و اجتماعی از دست می‌دهد و به قلمرو 
خصوصی افراد می خزد. آیا چنین فرآیندی در میان نسل جدید دانشجویان ایرانی که در دوره اوج 
فرآیند مدرنیزاسیون جامعه ایرانی به دنیا آمده و در دانشگاه ها و مدارسی که محصول این دوران 

است زیسته،  اتفاق افتاده است؟

 فلسفه نیازمند 
بازسازی و ترمیم است

فیلسوف و جامعه شناس فرانسوی در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران : 

نیازمند روش جدید در جامعه شناسی هستیم
نشست امکان جامعه شناسی بدیل روز دوشنبه 
۲۸ فروردین ماه با حضور برونو لاتور، فیلسوف 
و جامعه شناس فرانسوی در دانشکده علوم اجتماعی 

دانشگاه تهران برگزار شد.
کید بر اینکه رویکرد  به گزارش مهر، پروفسور لاتور با تا
من یک رویکرد فردی نیست، بلکه یک رویکرد تعاملی 
است، ادامه داد: یک نکته عجیب در نظریه اجتماعی 
گر یک چیزی محلی است،  این است که تصور می شود ا
گر جهانی است به این معنی است که  کوچک است و ا
بزرگ است،  در صورتی که ابزار جمع آوری داده ها را 

فراموش کرده ایم.
 اشتباه نظریه اجتماعی اینجاست که وقتی درباره فرد 
صحبت می کند، او را از همه اتصالاتش جدا می کند و 

همچنین در نگاه کلان دچار اشتباه 
مشابهی می شود.

وی گفت: مخصوصا این مساله در 
نگاه دورکیم درباره کل و جامعه وجود 
دارد. وقتی این جدا شدن اتفاق 
افتاد، مکاتب مختلف به فکر افتادند 
تا چگونه به این سوال جعلی پاسخ 
دهند و میان فرد و جامعه آشتی 

ایجاد کنند. 
ما باید محلی کردن یک امر جهانی و جهانی کردن یک 
امر محلی را دوباره تعریف کنیم. در اینجا دیدگاه تارد 
پیرامون مفهوم موناد اهمیت دارد و دیدگاهی متفاوت 

و منحصر به فرد است.

وی ادامه داد: به عنوان مثال به 
دنیای دیجیتال توجه کنید. در 
 دنیای اینترنت هر چه افراد را افزایش 
می دهیم، داریم شبکه را گسترش 

می دهیم. 
 در این مثال چگونه می توان نگاه خرد
و کلان را از هم جدا کرد؟ این مثال به 
فهم مفهوم موناد کمک می کند. یا در 
مثالی دیگر افرادی را در نظر بگیرید که در یک دانشگاه 
جمع شده و با هم مرتبط می شوند و دانشگاه های 
مختلف نیز توسط شبکه های مختلف با هم ارتباط 

برقرار می کنند.
 تارد می خواست بگوید که اجزای یک کل از خود آن 

کل بزرگ تر هستند و این حرف برخلاف دیدگاه رایج و 
مرسوم ماست.

پروفسور لاتور گفت: باید رویکرد و روشی جدید در 
جامعه شناسی وارد کنیم که می گوید به جای در نظر 
گرفتن افراد جدا از هم، باید همپوشانی میان آنها را در 
نظر گرفت، مانند تعاریف مختلف دانشمندان از یک 
مفهوم که ما می آییم به همپوشانی دیدگاه ها و تعاریف 

آنها توجه می کنیم. 
 این یعنی مونادولوژی، که من مقاله ای با این 
 موضوع دارم که در آن به تفصیل به این مساله 

پرداخته ام. 
این مسیری است که نمی توانم بگویم تا انتهای آن 

پیش رفته ام، بلکه در حال پیشبرد آن هستم. 
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 خردنامه همشهری و 
پرونده ای در نقد مدیریت تکنوکرات

 نگاهی به کتاب 
»سید محمدعلی داعی الاسلام«

کتابچه »وحدت علوی، تفرقه اموی« 
منتشر شد

شماره جدید خردنامه همشهری با بخش های مختلفی از جمله 
گزارش خبری، باشگاه نویسندگان، مصاحبه ماه و معرفی کتاب و با 
پرونده هایی با عناوین »عدالت در صدر«، »دیالکتیک ایمان و کیان«، »پایان 
کش مجادلات« و »آیا سمفونی جهاد در مدیریت کشور نواخته  هنر در کشا
می‌شود« منتشر شد. خردنامه به سراغ فیلسوف نوصدرایی رفته و در گفت و گوی 
محمد محسن راحمی با استاد پارسانیا، ربط انقلاب اسلامی و حکمت صدرایی، 
نظریه امتناع و دانش اجتماعی مسلمین را مورد بحث قرار داده است. در کنار 
»مصاحبه ماه«، مجتبی نامخواه و قاسم ابراهیمی‌پور در دو یادداشت با عناوین 
کش سنت و تجدد« و »دانش اجتماعی مسلمین بازتولید  »کوشش در کشا
میراث فکری اسلامی« به تبیین پروژه فکری پارسانیا پرداخته اند. خردنامه با 
پرونده »دیالکتیک ایمان و کیان«، در گفت و ‌گو با موسی حقانی و ناصر فکوهی 
به مناقشه اسلامیت و ایرانیت ورود کرده است. فکوهی در گفت و ‌گوی صریح 
خود، اندیشه ایرانشهری را صورت روتوش شده فاشیسم دانسته است و موسی 
 حقانی از سراب حذف اسامیت از ایرانیت سخن گفته است. نزاع علمی

 سید جواد طباطبایی و شریف لک‌زایی سوژه بخش گزارش خبری است و در آن 
یادداشت‌هایی با عنوان »نظریه پردازی در تنگنای ذهنیت ایدئولوژیک« و 

»امتناع اندیشه نظریه پرداز امتناع« به چشم می‌خورد.

کتاب»سید محمدعلی داعی الاسلام« نوشته جمشید نوروزی، 
هفتمین کتاب از مجموعه»شخصیت های مانا« است که در دفتر 
ادبیات انقلاب اسامی حوزه هنری تهیه و از سوی انتشارات سوره مهر 
چاپ و منتشر شده است. محمدعلی داعی الاسام از جمله مهاجران 
ایرانی است که در دوره قاجار و هنگام انقلاب مشروطه به هندوستان 
مهاجرت کرد و منشأ  اثر در آن دیار شد. وی، بعد از دو سال اقامت در 
بمبئی، به حیدرآباد نقل مکان کرد و سرانجام در همین شهر به دیار باقی 

شتافت. 
 او کارنامه شایسته ای در عرصه فعالیت های علمی و فرهنگی از خود
 به جا گذاشت، به گونه ای که می توان داعی الاسام را در شمار

مهم ترین شخصیت هایی قرار داد که در قرن چهاردهم قمری در سرزمین 
هند در عرصه ادبیات فارسی فعالیت می کرد.

وی که سال ها سمت استادی دانشگاه عثمانیه را به عهده داشت، در 
سایه حمایت مالی و معنوی حکومت نظام حیدرآباد، اثر مهم فرهنگ 
نظام را به دوستداران زبان و ادبیات فارسی عرضه کرد. آنچه در کتاب 
 حاضر ارائه شده فقط گوشه ای از فراز و فرودهای زندگی داعی الاسام 

است. 

کتابچه »وحدت علوی، تفرقه اموی« به اهتمام دفتر رسم برادری 
اصفهان منتشر شد.در این کتابچه آمده است:

»حفظ وحدت امت اسامی و دفع تهدیدات از امت اسامی، برای امام 
علی علیه‌السام از هر امر دیگری مهم تر بود. در مقابل تفرقه‌افکنی، 
سیاست مهم اسام اموی برای تحقق اهدافش است و در این میان 
تفاوتی نمی‌کند که این تفرقه تحت لوای حمایت از امام علی علیه‌السلام 

ایجاد شود و یا دیگران. 
کمان اسام آمریکایی است   امروز نیز تفرقه،  ابزاری کارآمد در اختیار حا
تا مسلمانان را از شناخت طاغوت‌های زمان غافل دارند. دشمنان و 
مزدوران آنان می‌کوشند  مباحثه مسلمانان را بر سر مسائل اختلافی 
قرار دهند، نه مشترکات آنها!دشمنان و مزدوران می‌کوشند مشترکات و 
آرمان‌های اسلامی را با اختلافات تاریخی و مذهبی گره بزنند و مسلمانان 

را به جنگ با آرمان‌های خویش دعوت کنند.«
کتابچه »وحدت علوی، تفرقه اموی« در راستای بسته‌های تبلیغی 
گفتمان وحدت اسامی است و پیش از این دو کتابچه دیگر از این 
مجموعه با عنوان »حکومت مدارا« و »وحدت اسامی و عزای فاطمی« 

منتشر شده بود.
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در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

تنوع، صورت مساله های تکثر 
صورت مساله تکثرگرایی مدت هاست 

محمود
فروزبخش

ذهن ها را به خود مشغول ساخته 
است. تنوع فرهنگی، نگاه های متنوع 
گون  به دین و گرایشات سیاسی گونا
که بعضا در یک مکان جمع می شوند، 
این مساله را پررنگ تر از گذشته کرده 
است. دیگر کسی نمی تواند از صورت مساله تکثر به 
آسانی عبور کند. پس از آشکار شدن این صورت مساله، 
مهم آن است که بدانیم از کدامین رهگذر می توان به 
تکثرگرایی پرداخت. به عقیده نگارنده سه شاهراه اصلی 
برای ورود به مساله تکثرگرایی وجود دارد.نخستین 
شاهراه، »کارآمدی« است. پس از اصالت دادن به 
کارآمدی به صورت ویژه ای تکثرگرایی مورد توجه خواهد 
گرفت. مطابق با این دیدگاه مفاهیمی مانند 
 کارکردگرایی، مصلحت اندیشی، فایده خواهی، 
عمل گرایی، نتیجه خواهی و در کل واقع گرایی اهمیت 
ویژه ای می یابند و تکثرگرایی از دریچه ای خاص مورد 
دقت قرار خواهد گرفت. به طور کلی می توان گفت در 
این دیدگاه، تکثرگرایی وسیله ای است تا با رسمیت 
شناختن آن، اهداف بعدی تامین شود. برای مثال تکثر 
به رسمیت شناخته می شود تا دعوا و چالشی میان 
انسان ها ایجاد نشود. منابع اتاف نشود و تفرقه و 
دشمنی پدید نیاید. یا از منظری دیگر  تکثرگرایی مورد 
احترام قرار می گیرد تا همکاری و هماهنگی پدید آید و 
گر  از منظر کارآمدی به  انرژی ها چندبرابر شود. ا
تکثرگرایی بنگریم مسائلی مانند تخصص گرایی و 
افزایش بهره وری بیشتر برجسته می گیرد. به عقیده 
گر تنها و تنها از منظر کارآمدی  نگارنده تمرکز  بر تکثرگرایی ا
و مفاهیم پیرامونی باشد، حاصلش حرکت به سمت 
عرفی شدن جامعه است. اثبات این مدعا نیازمند 
مجالی دیگر است. دومین شاهراه ورود به مقوله تکثر، 

اصالت دادن به »آزادی« 
دیدگاه  این  در  است. 
اهمیت تکثرگرایی به علت 
کارآمدی و نتایج حاصل از  
آن نیست، بلکه در این 
مقام این آزادی است که 
ذاتا اصالت دارد و به خاطر 
اصل فردگرایی و محوریت 
داشتن انسان، تکثرگرایی 

اولویت می یابد. 
این رویه نیز پیوند نزدیکی 
با لیبرالیسم فرهنگی و 
لیبرالیسم سیاسی دارد، 
زیرا در این دیدگاه آزادی 
به صورت تنها و مستقل 
محوریت یافته و تنوعات 

در حوزه سیاست، فرهنگ و مذهب به واسطه نگرش 
اومانیستی مورد توجه قرار می گیرند. سومین شاهراه 
ورود به مقوله تکثر، مسیری است که با پیمودن راه 
انقلابی بودن، خود را آشکار می سازد. این مسیر تا به 
این زمان نتوانسته است در راه خود به سرمنزل ایده 
آل خود برسد و هنوز راه انقلابی بودن به طور شایسته 
نتوانسته است که به صورت مساله تکثرگرایی برسد و 
آن را به طور قابل قبولی مورد پردازش قرار دهد.مطابق با 
این نگاه، مسیری منطبق با اصول و ارزش های اسلامی 
شروع به حرکت تکاملی در اجتماع می کند و بر تجربه ها 
و داشته های پیشینی خود می افزاید. این نگاه مبتنی 
 بر اجتهاد پیش رو شروع با مواجهه با مسائل جدید
 می نماید و مومنان همراه با خود با توجه به اخلاق 
اسلامی با آن روند همراه می شوند. در چنین دیدگاهی 
گام اول پذیرش تکثرگرایی از آنجا شروع می شود که 
انسان از سوی خداوند مورد کرامت قرار گرفته و از این 
حیث مبحث تکثرگرایی مورد توجه قرار می گیردو 
در ادامه مدارا و مهار نفسانیات سبب پیشبرد ما در 
فهم تکثر می شود. گذشته از تمام مطالب مطرح 
شده  آنچه در جامعه امروز ما و به خصوص در حوزه 
مسوولان قابل ردیابی است، جدای از این سه نگاه 
است. بلکه دیدگاه چهارمی است که می توان آن را 
پذیرش تکثر از روی »ناچاری« خطاب کرد. یعنی آنکه 
جریانی از افکار، تحرکات و انسان ها در گرد ما شکل 
می گیرد و در ابتدا مورد بی توجهی و یا حتی انکار 
جریان رسمی قرار می گیرد. اما با گذشت زمان همه 
 آهسته آهسته متوجه می شوند که چنین امری را 
نمی توان انکار کرد. پس در این لحظه است که مسوولان 
و زمامداران جریان قرائت رسمی به یک باره دستشان را 
از سر تسلیم بالا می گیرند و از سرناچاری تکثری که تا 
دیروز مغفول بود را یک جا می پذیرند. در آن زمان آن 
پدیده تا دیروز معارض، به صورت عادی به فرهنگ ما 
غ از آنکه فکری به حال این پیامد شده  می پیوندد     فار
باشد. این حکایت دیروز و امروز ماست و امیدواریم که 
فردای ما چنین نباشد. امید داریم که شاهراه سوم ذکر 

شده یعنی انقلابی بودن بتواند مسیر خود را بیابد. 

رضا داوری اردکانی، فیلسوف: فلسفه 
مجال بحث و چون و چراست، اما نقد را 

با بحث اشتباه نباید كرد. 
نقد مسبوق به پیدایش تفكر و علم بحثی است 
گر فلسفه نبود چه بسا كه نقد و نقادی هم  یعنی ا
پدید نمی آمد، اما فلسفه از آغاز عین نقادی نبود 
بلكه زمانه ای به نقادی مبدل شد كه ره آموزی 
تصرف در عالم را به عهده گرفت، فلسفه از زمان 
افلاطون تا قرن هیجدهم در زندگی و كار و بار 
گر اثر  مردمان و در نظام مدینه ها اثر نداشت و ا

داشت این اثر منفی بود. 

مریم سعادت ، بازیگر: من به کار کودک خیلی 
علاقه‌مندم. به همین دلیل کارگردانی کار کودک 
به‌ویژه کارهای تلفیقی عروسک و زنده را خیلی دوست 
دارم، اما وقتی شرایط تولید چنین برنامه‌هایی فراهم 
نمی‌شود، گزینه دوم را انتخاب می‌کنم که همان بازیگری 
است. البته می‌دانم سازمان صدا و سیما حتی برای تولید 
مجموعه‌های تلویزیونی با مشکل بودجه رو به رو است، 
چه برسد به کارهای عروسکی! خوشبختانه مردم همیشه 
اقبال خوبی نسبت به من نشان داده‌اند و مشخص است 
کارهایم را دوست دارند. وقتی برای خرید می‌روم، با 

انرژی‌های مثبت از طرف مردم روبه‌رو می‌شوم.

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

خنک                  بازی

نامه دیروز	

خبر اینستا	

 فلسفه در کار مردم 
اثر نداشت

 به کار کودک خیلی 
علاقه مندم

امیر محبیان، روزنامه نگار: فضای دوقطبی 
لزوما بد نیست و ممکن است باعث 
مشارکت بیشتر شود؛ ولی آنچه رهبری نظام به‌درستی 
نگران آن هستند و دوقطبی را در این شرایط مضر 
دانستند، آن است که دو قطب انتخابات برای 
جمع‌آوری رای، تبر به دست گرفته و ریشه درخت 
گر دو طرف  انقلاب و دستاوردهای آن را بزنند؛ و الا ا
برنامه‌ها و توانایی‌های خود را بیان کنند، نه‌تنها این 
دوقطبی بد نیست، بلکه مفید هم بوده و منجر به 
گاهانه‌تر شهروندان در انتخابات  شفافیت و تصمیم آ

ریاست‌جمهوری می‌شود.

فضای دوقطبی
 همیشه بد نیست

 حضور سه بازیکن اصفهانی در 
اردوی تیم ملی والیبال

   باید جیمی جامپ های انتخابات 
را ندید می گرفتیم

    مشارکت مردم لازمه تحقق 
شعار سال است

فتنه  جدید،  فتنه   
خوارج‌هاست

 Color مسابقه مشهور و پرطرفدار
Run یک مسابقه دو با هدف ترویج 
سلامتی، شادی و افزایش اعتماد به نفس است. در 
ج ایفل پاریس  این مسابقه که امسال در کنار بر
برگزار شده همه شرکت کنندگان با لباس‌های 
سفید مسابقه را شروع می‌کنند و بعد از هر کیلومتر 
پودرهایی به چند رنگ به روی شرکت کنندگان 
پاشیده می‌شود تا در پایان رقابت تی شرت‌های 
شرکت کنندگان مانند رنگین کمان به رنگ‌های 

مختلف شود. 

دوی رنگ در پاریس

جی
ار

 خ
بع

منا
 از	

س
عک

یادداشت                       روز

فرهاد اصلانی، بازیگر: در زمان‌هایی که 
خیلی‌ها دوست داشتند ایران با تمام دنیا 
قطع ارتباط کند، این سینما بود که با بهره‌گیری از 
گری همچون کیارستمی ارتباطش را با  حضور سینما
کرد و به جرات می‌توانم بگویم  جهان برقرار 
گر  دیپلماسی سینما از وزارت خارجه ما جلوتر بود. ا
بخواهیم از سینما در روابط دیپلماسی غافل شویم 
باید بگویم که از دنیا عقب افتاده‌ایم. عمیقا اعتقاد 
دارم که سینما و هنر ما در سطح بین‌الملل آیینه‌ای 
 است برای نشان دادن فرهنگ ایران در سطح 

دنیا . 

 دیپلماسی سینما 
جلوتر است

 کانالیزه شدن فرآیند 
تشکیل خانواده!

این روزها شاهد رشد و تکثیر برخی 

احمدرضا 
کاظمی

تلگرامی همسریابی  کانال های 
هستیم که بعضا حتی مجوز هم 
دارند! کانال هایی که در ازای دریافت 
مبلغی ناچیز مشخصات شما را در 
صفحه خود و در معرض دید اعضا قرار 
می‌دهند و در صورتی که موردپسند کسی قرار بگیرید، 
طرف به ادمین کانال پیام می دهد و او نیز زمینه‌ 
آشنایی و ملاقات شما را فراهم می کند! بزرگ ترین 
حسن این اتفاق این است که شما با پرداخت مبلغی 
حدود 50 هزارتومان که به مراتب کمتر از هزینه یک 
کیلوشیرینی و یک دسته گل ساده )برای مردان( و کمتر 
از هزینه تدارکات میزبانی از خواستگار )برای خانم‌ها( 
است، به چندین مورد مختلف سرکشی می‌کنید. در 
واقع با یک تیر، 20 نشان می‌زنید! اما بزرگترین عیب 
قضیه هم همین بزرگترین حسن آن است! یک مثال 
ساده بزنم: فرض کنید می‌خواهید بروید عطر بخرید. 
یک زمان شما یک برند و یک بوی خاص مدنظرتان 
است که خودتان زیر سر دارید یا کسی بهتان معرفی 
کرده، در این حالت کارتان راحت است، می‌روید 

تحقیق می‌کنید و می‌خریدش.
 اما یک زمان هم هست که وارد مغازه عطر فروشی 
شده و با کلکسیونی از بوهای مختلف گرم و سرد و ولرم 
و تند و ملایم و و و .... روبه‌رو می‌شوید. از یک طرف 
دلتان »بولو شَنِل« می‌خواهد، از یک طرف می‌بینید 
با همان پول می‌توانید یک »ورساچه«اصل منتها 
چند سی‌سی کمتر بخرید. یکی ماندگاری‌ و سازگاری‌ 
بالاتری دارد، یکی ابعاد باب طبع‌تر! معضل انتخاب 
رنگ و شکل و شمایل هم که بماند، یکی سیاه و 
بلند است، یکی سفید و کوتاه است، یکی قهوه‌ای 
و گرد است، یکی ترکیبی از همه اینها )شیشه عطرها 
گی‌هایی  را عرض میکنم( و هرکدام‌شان هم ویژ
دارند که دیگری ندارد! در اینجاست که شما قدرت 
تصمیم‌گیری‌تان را از دست می‌دهید و نه تنها بعد از 
مدتی حس بویایی‌تان دچار اختلال می‌شود، بلکه 
مخ‌تان هم شروع به انتشار اصوات ناهنجار می‌کند! 
به قول شاعر : »میون Nتا دلبر، نمیدونم کدوم‌ور، اینو 

برم یا اونور؟«

کذب                 محض

مصر اعزام نیرو به یمن را 
تکذیب کرد

گاه مصری ادعای سخنگوی  یک منبع آ
ائتلاف متجاوز تحت فرماندهی سعودی به 
یمن درخصوص قصد قاهره برای اعزام ۴۰ هزار نیرو به 
یمن را تکذیب کرد.  احمد العسیری، سخنگوی ائتلاف 
متجاوز تحت فرماندهی عربستان به یمن چند روز 
پیش در گفت وگو با شبکه تلویزیونی سعودی العربیه 
مدعی شد: مصر در گذشته به عربستان و ائتلاف 
پیشنهاد اعزام نیروهای زمینی به یمن داده بود.وی 
افزود: »عبدالفتاح السیسی، رییس جمهور مصر به 
دولت سعودی و ائتلاف پیشنهاد داد که دولت مصر 

ک یمن( مستقر کند. « نیرو )در خا
عسیری گفت: »اما در آن زمان ما از ۳۰ تا ۴۰ هزار سرباز 
 به عنوان نیروی زمینی صحبت می کردیم«.به نظر 
می رسد که منظور عسیری از آن زمان، سال ۲۰۱۵ 
میلادی باشد که ائتاف متجاوز تشکیل و به یمن 
حمله کرد، اما رسانه های مصری به نقل از یک منبع 

گاه این ادعای العسیری را رد کردند. محلی آ
این منبع مصری گفت: »ما اعزام نیروهای زمینی به 
یمن را رد کردیم«. وی افزود: »آنچه از زبان سرتیپ 
احمد العسیری درباره اعزام نیروهای مصری به یمن 

مطرح شد، به طور نهایی انجام نشده است«.
 این منبع خاطرنشان کرد: »اعزام نیرو برای ماموریت 
ج از کشور مشروط به موافقت شورای عالی  در خار

نیروهای مسلح مصر است«.
 وی افزود: موافقت درخصوص مشارکت »در نیروهای 
هوایی و دریایی بود و نه نیروی زمینی«. این منبع 
تصریح کرد: »ما از زمان اظهارات العسیری احساس 
تعجب می کنیم که - بعد از ملاقات عبدالفتاح 
السیسی رییس جمهور مصر و سلمان بن عبدالعزیز 
شاه سعودی و سفر آتی السیسی به ریاض در آینده 
نزدیک - بیان شد. « وی گفت که به احتمال زیاد 
العسیری منظور خودش را درست نتوانسته است، 
برساند. این منبع افزود: اظهارات عسیری در چارچوب 
حل و فصل اختلافات بین دو کشور که در ماههای اخیر 

انباشته شده است، مطرح شد.
وی افزود که اظهارات العسیری در سایه پرونده هایی 
نظیر پرونده دو جزیره تیران و صنافر و سوریه و نقش 

اسلام سیاسی در منطقه مطرح شد.

آدم های ساده

باور آدم های ساده را خراب 
نکن!

 آدم های ساده با تو تا ته خط 
گر بی معرفتی ببینند، قهر  می آیند و ا

نمی‌کنند،می‌میرند!
نویسنده : ناشناس

نقاشی: از خودم؛ این نقاشی را بعد 
 از نوشتن فیلمنامه » ملی و راه های 

نرفته اش«  كشیدم.

تولد جنگ سرد توسط آقای میلیاردر  -   تصویر، مولتی 
میلیارد و سرمایه‌گذار معروف آمریکایی ، »برنارد باروک«  
را در طی سخنرانی در مجلس نمایندگان کارولینای 
شمالی نشان می دهد.او برای توصیف روابط میان 

ایالات‌متحده و شوروی برای اولین بار از اصطلاح »جنگ 
سرد« استفاده کرد. این اصطلاح ماندگار شد و بیش از 
70 سال است که از آن استفاده می‌شود. جنگ سرد با 

سقوط شوروی به پایان رسید. 

نقش                         ماضی

تهمینه میلانی

www.isfahanziba.ir
www.gardeshgarmag.com
www.isftimes.ir
www.hammahale.com

ژانس عکس اصفهان زیبا آ

امام امیرالمومنین علیه السلام می فرمایند: همت خود را صرف چيزهايى كن كه به آن نياز دارى و آنچه را به كار تو نمى آيد پى گيرى مكن.

مقام معظم رهبری : تنها راه صحیح، باز گذاشتن راه نوآوری، آزادفکری و آزاداندیشی و مدیریت این راه تحول‌آفرین است.

چهارشنبه 30 فروردین 1396

    21 رجب 1438

سال دوازدهم |  شماره 2907

16 صفحه، قیمت:1000تومان
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تکثرگرایی 
 وسیله ای
  است تا

 با رسمیت 
شناختن آن، 

 اهداف 
 بعدی
  تامین
 شود

ندای اصفهان


